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1. ВОВЕД 

 

Извештајот за работа на ООУ „Св. Климент Охридски“- Битола е изработен 

според Законот за основно образование, Статутот на училиштето, Годишната 

програма за работа на училиштето во учебната 2024/2025 година, Анексот на 

програмите кои се составен дел на Годишната програма, записниците, извештаите и 

укажувањата од увидите на Државниот просветен испекторат, советникот на БРО-

Битола, Советот на родители и Училишниот одбор. 

Целта и задачите на Извештајот за работа е да се проследат материјално-

техничките услови за работа во училиштето, организацијата и начинот на 

остварување на воспитно-образовната работа , формите на наставна , воннаставна 

активност во училиштето. Соработката со локалната средина,владини и невладини 

организации и МОН,реализацијата на домашни и меѓународни проекти. Следењето, 

вреднувањето и унапредувањето на воспитно-образовната работа во училиштето, 

постигнувањата на учениците, а во исто време и да се укаже на тековните проблеми 

и тешкотии на кои наидовме во текот на оваа учебна. 

На почетокот на новата учебна година, беа извршени вообичаените 

подготовки за започнување на истата, а што се во насока на создавање подобри 

услови за работа што ќе овозможат да се подобрат резултатите во воспитно-

образовната работа и реализацијата на наставните планови и програми во целост. 

 Во однос на техничката подготвеност на училиштето, како и секоја година, 

беа преземени неопходни мерки и активности за непречен почеток на годината како 

и подобрување на постоечките материјални и технички услови за  реализација на 

наставниот процес во нашето училиште.



Годишен извештај за работа на директорот 

Во период од првото полугодие директорот Предраг Созовски на училиштето ги релизираше активности од следниве подрачја: 

Подрачје на работа: Административно – организациска работа 

Задачи Активности Цели Соработници Форми на 

работа 

Ефекти Време на 

реалзиација 

Создавање 

услови 

за работа во 

училиштето 

Технички подготовки 

на училишните 

објекти за почеток на 

учебната година 

Создавање 

просторни и 

технички услови 

за успешен 

почеток на 

учебната година за 

учениците од прво 

до деветто 

одделение 

Технички 

персонал 

Хаузмајстори 

Секретар 

ЕСАРУ 

администратор 

Одделенски 

наставници 

 

Разговори 

Консултации 

Набавки 

Решенија 

Подготвени 

училишни објекти 

за успешен почеток 

на новата учебна 

година 

 Септември, 

2024  

 

Кадровски прашања 

Организација прием 

на ученици на 

прв училиштен ден  

 

Организирање прием 

на учениците од 

шесто одделение  

Успешен прием на 

првачињата на 

прв училиштен ден, 

исто така и 

учениците од шесто 

одделение 

Стручна служба 

Наставници од 

прво одделение 

Класни 

раководители на  

шесто одделение 

Разговори 

Консултации 

Решенија 

 

Промоција и 

презентација на 

работата на 

училиштето 

септември. 

2024 

Создавање оптимални 

просторни и 

технички услови за 

престој и работа 

во училиштето 

Модернизирање 

на просторот и 

опремата 

Технички 

персонал 

Разговори 

Консултации 

Набавки 

Подобрување на 

условите за работа 

Прво 

полугодие 

Организација на 

воспитно 

образовната 

работа 

Формирање на 

одделенија и 

паралелки 

Организација на 

воспитно 

образовната 

работа за учебна 

2024/2025 година 

Психолог 

Педагог 

ЕСАРУ 

администратор 

Наставници 

Директор 

Соопштенија 

Договори 

Консултации 

Анализи 

Успешна 

подготовка 

и организација на 

целокупното 

работење на 

училиштето за 

септември. 

2024 

Распределба на часови 

и задолженија 

Утврдување на бројна 
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состојба на 

Ученици 

учебната 2024/2025 

година 

Изработка и 

усвојување на 

Годишна 

програма за работа на 

училиштето од страна 

на училиштен одбор, 

наставнички совет и 

Совет на Општина 

Битола 

Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

 

 

 

 

 

 

Директор 

Психолог 

Педагог 

Дефектолог 

Наставнички 

совет 

Училиштен 

одбор 

Совет на 

Општина Битола 

Наставници 

Тим 

 

Тимска работа Ефикасна работа на 

училиштето 

септември. 

2024 

Собирање на сите 

програми и 

планирања од 

наставниците 

Направен   распоред 

на часови 

Распределба на задачи 

и задолженија 

за Тимови, стручни 

активи и комисии 

Организација на 

воспитно 

образовната работа 

Директор 

ППС 

Стручни активи 

Наставници 

Соопштенија 

Договори 

Консултации 

Тимска работа 

Ефикасна работа на 

училиштето 

Прво 

полугодие 

Материјално- 

финансиско 

работење на 

училиштето 

Организација на 

пописи,  

реализација на 

финансов план 2024, 

изработка на 

финансов план 2025 

Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

Секретар 

Благајник 

Училиштен 

одбор 

Книговодител 

Комисија за 

попис 

Наставнички 

совет 

Пописи 

Финансов 

извештеј за 

2024,план за 2025 

Записници 

Успешно 

финансиско 

работење на 

училиштето 

Прво 

полугодие 

Набавка на 

основни средства 

Набавка на  средства 

за одржување на 

Осовременување на 

условите за 

Технички 

персонал 

Анализи 

Набавки 

Создавање поволни 

технички услови за 

Прво 

полугодие 
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за работа хигиената и средства 

за дезинфекција 

работа Благајник 

Правник 

Општина Битола 

Распределба за 

користење 

работа, запазување 

на стандардите 

Соработка со 

стручни органи и 

служби, БРО, 

ДПИ, ДИЦ, 

МОН, 

родители 

институции, 

Материјално -

финансиски прашања 

Кадровски прашања 

Стручно усовршување 

Воспитно -образовна 

работа 

Осовременување 

на воспитно 

образовната 

работа 

Одговорни лица 

по подрачја 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Обуки 

Решенија 

Напатствија 

Ефикасност во 

воспитно 

образовната работа 

Прво 

полугодие 

Соработка со 

локалната 

средина 

Соработка со 

Општина, 

Градоначалник, 

одговорни 

лица,советници, 

 

 

Соработка со 

урбаните заедници 

Соработка со 

училиштата  во 

Општината 

Соработка со 

организации, 

установи 

и јавни претпријатија 

во Општината 

Унапредување на 

работата на 

училиштето. 

Промоција за 

работата на 

училиштето во 

општината 

Директор 

Одговорни лица 

по подрачја 

Стручна служба 

Наставници 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Седници 

 

Осовременување на 

условите за 

реализација на 

воспитно 

образовната работа. 

Афирмација на 

училиштето 

Прво 

полугодие 

Увид и контрола 

на работата на 

технички и 

админстративен 

кадар 

Увиди и контрола на 

уреденост на 

Училишниот објект 

 

Увиди и контрола на 

Обезбедување 

оптимални услови 

за работа во 

училиштето 

Директор 

Технички 

персонал 

Хаузмајстор 

Правник 

Увиди 

Консултации 

Решенија 

Одлуки 

Соопштенија 

Создавање добри 

технички, 

санитарни, 

безбедни услови за 

работа 

Прво 

полугодие 
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хигиената во 

училиштето 

 

Контрола на 

безбедноста на 

објектите 

и опремата 

Благајник 

 

 

Евиденција и 

документација 

Подготовки за 

седници 

Контрола на е - 

дневникот 

 

 

Изработка и 

донесување на 

нормативни акти, 

соопштенија, 

куќен ред за работата 

на училиштето и 

одлуки 

Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

Унапредување на 

работењето на 

училиштето 

Секретар 

Наставници 

Педагог 

Психолог 

Дефектолог 

Училиштен 

одбор 

Совет на 

родители 

Стручни активи 

Договори 

Увиди 

Консултации 

Соопштенија 

Седници 

Тимска работа 

Осовременување на 

воспитно 

образовната работа. 

Ефикасност во 

работењето. 

Прво 

полугодие 

 

Подрачје на работа: Раководење и педагошко - инструктивна работа 

Задачи Активности Цели Соработници Форми на 

работа 

Ефекти Време на 

реалзиација 

Концептирање и 

програмирање 

Концептирање на 

програмата 

согласно препораки од 

БРО и МОН, (воведување 

на новата концепција за 

основно образование во 

прво и четврто одделение) 

контрола на изготвувањето 

Планирање и 

програмирање 

на 

целокупното 

работење на 

училиштето 

согласно 

законските 

Стручна служба 

Секретар 

Наставници 

Училиштен 

одбор 

Наставнички 

совет 

Стручни активи 

Консултации 

Состаноци 

Седници 

Анализи 

Разговори 

Пресметки 

Решенија 

Соопштенија 

Успешен почеток и 

тек на учебната 

година. 

Подигање на 

нивото на 

организациска 

поставеност на 

училиштето. 

 

септември. 

2024 
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Изработка на распоред за 

Влегување на одделенијата 

од прво до деветто според 

протоколите 

акти. 

Унапредувањ

е 

на воспитно 

образовната 

работа на 

училиштето. 

Ученички 

заедници 

Совет на 

родители 

Одделенски 

совет 

Ефикасност во 

работењето. 

 

Осовременување на 

целокупното 

работење на 

училиштето. 

 

Анализа и вреднување на 

програмите на 

наставниците 

Следење на 

организација и 

реализација на 

воспитно 

образовната 

работа 

Следење на наставата со 

физичко присуство  

Следење и 

унапредување 

на 

воспитно- 

образованата 

работа на 

училиштето. 

 

Следење на 

реализација 

на 

приоритетите 

на 

училиштето. 

Стручна служба 

Стручни активи 

Наставници 

Училиштен 

одбор 

Наставнички 

совет 

Одделенски 

совет 

Инклузивен тим 

Тим за 

ненасилство 

Директор 

Консултации 

Состаноци 

 Анализи 

Разговори 

Соопштенија 

Осовременување на 

воспитно- 

образовната работа. 

Реализација на 

Годишна програма. 

Примена на 

критериумите за 

оценување на 

знаењата на 

учениците. 

Реализација на 

приоритетите на 

училиштето 

Прво 

полугодие 

Следење на работата на 

стручните 

органи и стручните активи 

Советодавна и 

консултативна 

Работа 

Разрешување на проблеми 

Следење на оценувањето 

Стручно и 

педагошко 

усовршување на 

вработените 

Посета на многубројни 

обуки за успешна 

реализација на наставата 

Професионал

ен 

развој на 

вработените. 

Осовременува

ње 

на наставата. 

Подобрување 

на 

постигањата 

на 

Тим за 

професионален 

развој  

Стручна служба 

Стручни активи 

Наставници 

Стручни лица 

Родители 

Совет на 

родители 

Наставнички 

Консултации 

Разговори 

Анализи 

Евалуации 

Состаноци 

Седници 

Статистички 

анализи 

Стручно 

усовршување на 

наставниот кадар и 

останати 

вработени. 

Унапредување на 

наставата. 

Подобрување на 

училишниот успех. 

Прво 

полугодие 

Полагање на 

приправнички 

Следење на работата на 

приправник 

Организација на едукации, 

семинари, советувања, 

работилници, дискусии, 

дебати 
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Соработка со родителите учениците. совет 

Одделенски 

совет 

Инклузивен тим 

Тим за кариерно 

насочување на 

учениците 

Тим за проекти 

Директор 

 

Анализа на напредокот на 

Учениците 

Реализирање на онлајн 

мобилности и мобилности 

од Еразмус + проектите 

Соработка со 

наставен кадар и 

стручна служба 

Распоредување работни 

задачи 

Раководење и 

организација 

на 

целокупната 

работа 

Стручна служба 

Наставници 

Директор 

Разговори 

Консултации 

Советувања 

Соопштенија 

Ефикасност во 

работењето 

Прво 

полугодие 

Планирања и подготовки 

на 

Воспитно -образовната 

работа 

Анализа на постигнати 

резултати 

Соработка со 

стручните 

активи и 

стручните 

органи 

Реализирани   

Наставнички совет 

Раководење и 

организација 

на 

работењето на 

училиштето. 

Стручна служба 

Наставници 

Стручни активи 

Наставнички 

Совет 

Директор 

Увиди 

Состаноци 

Седници 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Советувања 

Ефикасна 

реализација на 

Годишната 

програма за работа 

на училиштето. 

Позитивна 

училишна клима и 

култура 

Прво 

полугодие 

Увиди во работата, 

следење на 

реализација на програмите 

за 

работа и учество во 

работата на 

Одделенски совет, стручни 

активи, 

стручна служба, 

одделенски 

раководители 
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 Реализирање активности 

од  Граѓанското 

образование (предлог 

дебати, дебати, цртање) 

Развивање на 

свеста кај 

учениците 

Тим за граѓанско 

образование 

Дебати 

Активности 

извештаи 

Ефикасно 

реализирање на 

програмата 

Декември 

2024 

Соработка со 

Совет на родители 

Конституиран Совет на 

родители, запознавање на 

родителите со Куќен ред, 

закони, 

правила, нормативни акти 

Вклучување 

на 

родителите 

Родители 

Совет на 

родители 

Директор 

Педагог 

Психолог 

Дефектолог 

Одделенски 

раководители 

Наставници 

Разговори 

Состаноци 

Родителски 

Средби -  

Седници -  

Консултации 

Одлуки 

Решенија 

Соопштенија 

Кодекси на 

Однесување,об

лекување 

Редовно и 

навремено 

информирани 

родители. 

Учество на 

родителите во 

целокупната работа 

на училиштето. 

Учество на 

родителите во 

донесување важни 

одлуки и креирање на 

училишната 

клима и култура. 

Прво 

полугодие и 

второ 

полугодие 

Соработка со Совет на 

родители 

Соработка со 

Училиштен одбор 

Подготвување за на 

седници на 

Училиштен одбор 

Ефикасно 

функционира

њена 

Училишниот 

одбор. 

Училиштен 

одбор 

Секретар 

Наставници 

Совет на 

родители 

Разговори 

Состаноци –  

со физичко 

присуство 

Седници 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Унапредување на 

работата на 

Училишниот 

одбор. 

Законско работење на 

училиштето. 

Ефикасно работење на 

училиштето. 

Прво 

полугодие и 

второ 

полугодие Присуство на седници и 

помош во 

работата на Училишниот 

одбор – само со покана од 

претседателот 

Соработка со 

учениците и 

нивните 

организации 

Присуство на 

конститутивната седница 

на Училишниот парламент  

Ефикасно 

функционира

њена 

Училишниот 

парламент. 

 

Ученици 

Педагог 

Психолог 

Дефектолог 

Одговорни 

наставници 

Седница  Унапредување на 

работата на 

Ученички парламент. 

 

Подобрување на 

училишната клима. 

Прво 

полугодие и 

второ 

полугодие Помош во планирање, 

програмирање и 

реализација на 
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работата на Училишниот 

парламент 

Ученички 

парламент  

Директор 

 

Други тековни активности, подобрување на условите за работа 

 

 

Активност Цели Реализатори 

Ресурси/ 

методи на 

реализација 

Време на 

реализација 

Контиуирано уредување на 

училници ,кабинети и училишен 

ходник(глеетовање и фарбање на 

површина од1600 м2) 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

 Хаусмајстори 

 -Техничака служба  

-Директор 

Училиште Прво полугодие 

Уредување на наставничка 

канцеларија 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Хаусмајстори 

- Техничка служба 

-Директор 

 

Училиште Прво полугодие 

Уредување и подобрување на 

условите за работа во дневниот 

престој 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Хаусмајстори 

 -Техничака служба  

-Директор 

Училиште  

 
Второ полугодие 

Уредување на библиотеката и 

набавка на книги за училишната 

библиотека 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Библиотекар 

Хаусмајстори 

- Директор 

      -

Училиште 

       -

Брокерско 

друштво 

МинтИнс 

       -Лајонс 

клуб Кабадаја 

 

Второ полугодие  
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Набавка на спортска опрема и 

спортски реквизити за наставата по 

ФЗО  

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Наставници по ФЗО 

- Директор 

Училиште 

-Општина 

-Биро за 

превод 

Лексика 

-МинтИнс 

Прво и второ 

полугодие 

Обновување на училишен инвентар 

и наставни помагала 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Хаусмајстори 

-Техничка служба 

-Наставници 

-Директор 

Училиште 
Прво и второ 

полугодие 

Набавка на 20 клупи за во 

училишниот ходник 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Хаусмајстори 

-Ученици 

-Директор 

-Лајонс клуб 

Кабадаја 

-Општина 

-Училиште 

Прво полугодие 

Уредување на летната училница 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Еразмус тим 

 
-Училиште Второ полугодие 

Уредување на училишниот ходник 

(засадување на цвечиња, натписи со 

едукативна-еко површина) 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Еко тим 

-Техничка служба 

-Директор 

-

Осигурителна 

компанија 

„Македонија 

осигурување“ 

Прво полугодие 

Одобрен гранд од Јапонска 

амбасада од 80314 евра за замена на 

кровот 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Тим за проекти 

-Координатор 

-Директор 

-Јапонска 

амбасада 
Второ полугодие 

Реализирани мобилности и посети 

на тимови од Романија, Полска, 

Италија, Турција 

Подобрување на 

знаења,искуства,соработка,пријател

ства 

-Тим за Еразмус -Училиште 
Прво и второ 

полугодие 

Реализиран велигденски панаѓур 

Соработка,развивање на 

вештити,подобрување на условите 

за реализација на наставниот процес 

-Совет на родители 

-Ученици 

-Техничка служба 

-Наставници 

-Совет на 

родители 

-Ученици 

-Училиште 

Второ полугодие 
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-Директор 

Обезбедување на хуманитарен 

оброк 

Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот 

процес,донација,хуманост,рамнопра

вност 

-Служба 

-Директор 
Проект Среќа Второ полугодие 

Реализиран Училиштен весник 

„Светлини“ 
Одбележување на патронен празник 

Тим 

Директор, 

наставници, ученици 

АД Киро Дандаро 

 

-Училиште               Прво 

полугодие 

Хуманитарна акција „Да си 

подадеме рака“ 

Донација за учениците од социјално 

ранливи категории и ученици со 

посебни образовни потреби  

-Педагошко 

психолошка служба 

-Ученици; -Родители 

-Наставници 

-Директор 

- Ученици 

-Родители 

-Училиште Септеври, 2024 

Хуманитарна акција „Новогодишно 

пакетче“ 

-Донација за учениците од 

социјално ранлива категорија и 

ученици со посебни образовни 

потреби 

 

 

-Педагошко  

– психолошка служба,  

-Ученици, родители 

-Наставници 

-Директор 

-Ученици 

-Родители 

-Улилиште 
Декември, 2024 

Хуманитарна акција „Хуманитарен 

оброк“ 

-Донација за учениците од 

социјално ранлива 

категорија(хуманитарен оброк) 

-ДООЕЛ „Багето“ 

Педагошко-

психолошка служба 

-Техничка служба 

-Директор 

 

ДООЕЛ”Багет

о” 

Прво и второ  

полугодие 

Хортикултурно уредување на 

дворот 

-Подобрување на условите за 

реализација на воспитно-

образовниот процес 

-Еко услови во училиштето 

-Ученици 

-Одделенски и 

предметни 

наставници 

-Училиште 

Прво и второ 

полугодие 
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-Техничка служба 

-Директор 

Организација на општински и 

регионални  првенства во кошарка, 

одбојка, тематика, биологија, 

природни науки 

Унапредување на училишниот 

спорт ,знаења по одредени 

предмети,постигнување повисоко 

резултати,натпревар 

-Наставници 

-Акредитирани 

здруженија 

-Директор 

 

-Училиште Прво и второ 

полугодие 

Следење и реализација на 

многубројни обуки, дебати и 

презентации(во земјата и странство) 

Професионален развој 

-Наставници 

-Служба 

-Директор 

-Училиште 

-МОН 

-Национална 

агенција за 

мобилност 

-Директор 

Прво полугодие 

Аплицирање и учество во проекти 

-Унапредување на воспитно-

образовниот процес 

-Стекнување нови искуства 

-Промоција 

-Тим за проекти 

-Директор 

-Наставници 

-Училиште 

-Фондации Прво полугодие и 

второ полугодие 
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Годишен извештај за работата на училишниот педагог  

 

Содржина на работа  Форми,методи, 

инструменти  

Соработници реализатори  Време на 

реализација  

Прием на ученици во прво одделение 

и распоредување по паралелки  

Списоци на 

ученици   

Директор,  

педагог, психолог, одделенски 

раководители  

Септември/ 

реализирано  

Формирање на групите за изборните  

предмети   

Програма за 

изборни предмети  

Директор,  

педагог, психолог, наставници  

Септември/ 

реализирано  

Планирање и програмирање на 

сопствената работа.  

  индивидуално  Септември/ 

реализирано  

Стручна помош на наставници 

почетници.  

Договор, 

консултации.  

Директор, педагог, психолог 

наставници  

Септември/ 

реализирано  

Учество во работата на стручните 

органи и тела во училиштето.  

Дискусии, 

договори.  

Директор, педагог, психолог 

наставници  

Септември/ 

реализирано  

Увид во документите на учениците  Документи  Директор, педагог, психолог  Септември/ 

реализирано  

Соодветна работа со наставници 

почетници.  

Годишни, тематски 

планирања и 

дневни 

подготовки  

Директор, педагог, психолог 

наставници  

Континуирано се 

реализира   

Увид во годишните и тематските 

планирања на наставниците.  

Наставни 

програми, 

консултации, 

стручна 

литература  

Директор, педагог, психолог  Октомври/ 

реализирано  

Увид во педагошката документација и 

евиденција  

Дневници за 

работа, главни 

книги  

Директор, педагог, психолог  Октомври/ 

реализирано  

Следење на редовноста и 

прилагодувањето на учениците од 

прво одделение 

Дневници за 

работа  

Директор,  

педагог, психолог, одделенски 

раководи тели, наставници  

Октомври/ 

реализирано  
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Состанок со родителите на учениците 

–родителски средби  

Извештаи од 

родителски 

средби во 

дневниците  

Директор,  

педагог,психолог, одделенски 

раководители  

Октомври/ 

реализирано  

Контрола како се изведува наставата 

–посета на часови  

Посета на часови, 

увид во годишни,  

тематски 

планирања и 

дневни 

подготовки  

Директор, педагог, психолог  Континуирано се 

реализира  

Советувања-консултативна работа со 

раководители на паралелки.  

Консултации, 

договори.  

Директор, педагог, психолог  Октомври/ 

реализирано  

Следење и проучување на стручна 

литература (индивидуално стручно 

работење).  

  индивидуално  Континуирано се 

реализира  

Следење и реализација на додатната, 

дополнителната настава, слободните 

активности и слободните часови на 

училиштето  

Дневник за работа  Директор, педагог, психолог  Континуирано се 

реализира  

Инструктивно-консултативна работа 
со наставниците во планирањето на 
наставата, примената на нови методи 
и техники, интерактивна настава, 
примена на ИКТ во наставата,  

MИО и ЕКО содржини  

Дневник за работа  Педагог, психолог, наставници  Континуирано се 

реализира  

Соработка со наставници околу 

откривањето на талентирани 

ученици, на ученици со потешкотии 

во учењето како и ученици со ПОП  

Дневник за работа  Директор, педагог, психолог, 

специјален едукатор и 

рехабилитатор, раководители на 

паралелки, наставници 

Континуирано се 

реализира   

Помош при изработка на ИОП 

програма  

Програма   Директор, педагог, психолог, 

специјален едукатор и 

рехабилитатор, раководители на 

паралелки, наставници 

Континуирано се 

реализира   

Присуство на класни часови по 

потреба и родителски средби по 

потреба  

Консултации, 

договори  

Директор, педагог, психолог, 
раководители на паралелки,  

Континуирано се 

реализира   
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наставници, родители 

Присуство на советите   Записници од 

советите  

Директор, педагог, психолог, 
специјален едукатор и 
рехабилитатор, раководители на 
паралелки, наставници 

Континуирано се 

реализира  

Анализа на успехот квартално и 

полугодишно   

Анализа, извештај  Директор, педагог, психолог, 

специјален едукатор и 

рехабилитатор, раководители на 

паралелки, наставници 

Ноември е 

реализирано  

Изрекување педагошки мерки на 

учениците.  

Решенија за 

педагошки мерки  

Директор, педагог, психолог, 

раководители на паралелки, 

наставници  

Континуирано се 

реализира  

Индивидуални и групни разговори  Разговор, 

дискусија 

Педагог, психолог, раководите Континуирано се  

 

 

со ученици:  

-со слаб успех или потешкотии во  

учењето  

-нередовност во  наставата -

несоодветно или асоцијално 

однесување  

-недисциплина за време на 
часовите, непочитување на 
кодексот за однесување во  

училиште  

-кои имаат проблем во 

социоемоционалниот развој 

 -со кои е водена постапка за 

изрекување педагошка мерка  

-со категорија социјални случаи -  

кои имаат проблем околу 

адаптацијата во новата 

училишна  средина 

    ли на паралелки, 

наставници  

реализира  
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Во списоците за реализирани 

разговори се евидентирани во 

записници сите ученици со кои е 

воден советодавен разговор  

Индивидуални и групни разговори 

со родители на ученици кои 

пројавуваат  

- слаб успех или потешкотии во 

учењето  

-нередовно посетување на 

наставата  

-несоодветно или асоцијално  

однесување  

-недисциплина за време на 

часовите, непочитување на 

кодексот за однесување во 

училиште  

-кои имаат проблем во 

социоемоционалниот развој 

 -со кои е водена постапка за 

изрекување педагошка мерка -

со категорија социјални случаи - 

од прво одделение кои имаат 

проблем околу адаптацијата во 

новата училишна средина 

Дневник за 

работа, 

записници од 

разговор со 

родители  

Директор, педагог, 
психолог, раководители на 
паралелки,  

наставници, ученици, 

родители 

Континуирано се  

реализира   

  

Учество во организацијата на 

ученички екскурзии, училишни, 

регионални, државни и  

Извештаи   Директор, педагог, 
психолог, раководители на 
паралелки,  

наставници, ученици, 

родители 

Континуирано се 

реализира   

меѓународни натпревари   родители   
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Организирање 

работилници,трибини,едукативни 

предавања(за актуелни теми) 

Едукативни работилници на тема: 

„Тоа сум јас “спроведена кај 

ученици од 1 одделение  

Работилница со учениците од 6 

одделение „Што ми се допаѓа, а што 

не во нашето училиште“ 

Работилница со учениците од 7 

одделение „Мојот лесен рецепт за 

среќа“ 

Работилница со учениците од 8 

одделение„Насилство“ – поим и 

видови 

Предавања на тема „Како да се 

заштитат учениците од модерните 

пороци на денешницата“-

спроведена кај ученици од 6-9 одд. 

Предавање на тема „Препораки, 

насоки и постапки за време на 

сезоната на грип во воспитно 

образовните институции“ кај сите 

ученици, родителите и наставниците 

 Едукативна работилница на тема 

„Разлики и сличности“ кај ученици 

од 1 и 2 одделение 

Работилница на тема„Ментално 

здравје“ кај ученици  

Список за 

присутност од 

родители, 

ученици и 

наставници  

Директор, педагог, 

психолог, раководители на 

паралелки, 

наставници,родители, 

претставници од локалната 

заедница, ученици  

Континуирано 

се  

реализира  

  

Средување на педагошката 

документација за својата работа и 

работата на училиштето.  

Дневник за 

работа  

Директор, педагог, психолог, 
раководители на паралелки,  

наставници, ученици, 

родители 

Континуирано 

се реализира  

Учество во работата на советот на 

родители  

Список на 

присутност  

Директор, педагог, психолог, 
раководители на паралелки,  

наставници, ученици, 

Континуирано 

се реализира  
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родители 

Учество во работата на стручните 

активи  

Извештаи  Директор, педагог, психолог, 

претседатели на активи, 

наставници  

Континуирано 

се реализира  

Учество во работата на детската 

организација  

Дневник за 

работа  

Директор, педагог, 

психолог,претседател на 

ученичката заедница, 

ученици  

Континуирано 

се реализира  

Систематски прегледи за учениците  Список на 

ученици  

Педагог, одделенски 

раководители, ученици  

Октомври/ 

реализирано  

Анкети наменети за  

ученици, наставници, родители за 

актуелни теми  

Оценувањето, комуникацијата и 

поставеноста на наставникот, 

застапеноста на игрите на 

телефоните меѓу младите, 

вклученоста на родителите во 

активности на училиштето, потребни 

обуки за наставниот кадар, 

структура на изостаноците во 

училиштето,  

Анализа од 

обработка  

Директор, педагог, психолог, 
раководители на паралелки,  

наставници, ученици, 

родители 

Континуирано 

се  

реализира  

  

Учество на семинари, обуки и друг 

вид усовршувања  

„Социјално и емоционално учење„  

„Превенирање на насилното 

однесување меѓу учениците “  

“Инклузивно образование“  

  

Сертификат за 

учество  

Индивидуално  Континуирано 

се  

реализира  

  

Спроведување на хуманитарни 

акции-хуманоста на дело: 

„Да си подадеме рака“ 

„Новогодишно пакетче за моето 

Дневник за 

работа  

Директор, педагог, психолог, 
раководители на паралелки,  

наставници, ученици, 

родители  

Континуирано 

се реализира  
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другарче„ 

Собирање храна и облека за 

социјално загрозени семејства  

Издавање решенија за корекција на 

грешки при водењето на 

педагошката евиденција  

Решенија за 

грешки  

Директор, педагог, психолог, 

секретар  

Континуирано 

се реализира   

Изготвување на разновидни анкетни 

листови, куќен ред, прегледи, 

шаблони и друго  

Формулари  Директор, педагог, психолог  Континуирано 

се реализира  

Соработка со локалната средина  Извештаи  Директор, педагог, психолог  Континуирано 

се реализира  

 
Изработи 

Анета Николовска 

Педагог 
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Годишен извештај за работата на психологот 

 

Реализатор: Ивана Балаловска 

Работата на психологот во текот на учебната 2024/2025 година се реализираше преку следните 

подрачја содржини и активности: 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Советување на 
ученици: 
Советодавно-
консултативна, 
Дијагностичко-
инструктивна, 
како и законски 
поддржана 
работа (законски 
пропишани 
формулари) 

 

 

Советодавна работа со 
ученици кои имаат 
потешкотии и проблеми во развојот 
(неуспех во учењето, конфликтни 
појави во однесувањето, 
емоционални тешкотии, нередовност, 
семејни проблеми, потешкотии во 
меѓусебните односи со други 
ученици. Работата се спроведуваше 
преку писмена евиденција во 
зависност од видот на активноста, се 
водат досиеа и записници за 
реализираните активности. 
Работа со ученици од 
прво одделение коишто имаат 
потешкотии со адаптацијата на 
наставата. 

Психолог, 

педагог, 

наставници 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализирано 

Советување на 
наставници: 
Советодавно- 
консултативна, 
дијагностичко-
инструктивна, 
како и 
законски 
поддржана 
работа 

Активности за 
прегледување на професионалните 
портфолија на 
наставниците, водење 
педагошки картон. 
Координирање за 
разрешување на евентуални 
индивидуални проблеми на 
учениците, во соработка со 
одделенските наставници или 
раководители. Особено проблеми 
што најчесто се појавуваа беа за 
ученици коишто покажуваа драстично 
намалување на 
успехот во учењето и губење на 
интерес и мотив за наставата. 
Соработка со наставниците од прво 
одделение во однос на 

Психолог, 

педагог 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализирано 
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адаптираноста на учениците во прво 
одделение. 
 

Советување на 

родители: 
Советодавно- 

консултативна, 

дијагностичко-

инструктивна, 

како и 

законски 

поддржана 

работа 

- Идентификација на 
ученици кои потекнуваат од 
материјално и социјално 
проблематични семејства, водење 
разговор со нив и со 
нивните родители, како и водење на 
писмена евиденција 
на социјално и материјално 
немоќните семејства. 
- Индивидуални 
разговори со родители кои 
почувствувале одредени проблеми 
кај своите деца и по 
нивна иницијатива беа спроведени 
дијагностичко- 
консултативни контакти. 
-Спроведување на програмата за 
советување на родители чии деца 
покажале намален успех во учењето, 
нередовно посетување на наставата 
или антисоцијално однесување. 
 

Психолог, 

педагог 

Септември - 
јуни 
2024/2025 
година 
Реализирано 

Соработка со 

заедницата 

-Соработка и редовни средби со 
училишните психолози и педагози. 
- Соработка со Центарот за 
ментално здравје на 
деца и младинци, БРО, како и други 
институции од 
државата и локалната 
средина. 
- Соработка со 
основните и средните 
училишта во градот. 

Психолог, 
педагог, 
директор 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализирано 

Професионален 
развој и 
професионална 
соработка на 
наставниот кадар 
и 
сопствено 
доусовршување 

-Следење и проверка на законската 
процедура за водењето на 
педагошката евиденција и 
документација и евидентирање во 
соодветни формулари и записници. 
-Изготвување формулари,педагошки 
картони, за евиденција на 
проверката на педагошките досиеа на 
наставниците. 

Психолог, 

педагог, 

наставници, 

директор 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализиран

о 
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Аналитичко- 
Истражувачка 
работа 

-Помош на 
ученици со различна 
дијагностика на 
потешкотии во 
учењето со помош на 
психолошки тестови и вежби за 
внимание и 
концентрација по 
спроведени консултации со 
родителите и по нвно 
барање 
-Изготвување 
стручни материјали: 
брошура, предавања, 
текстови за помош на 
родителите и учениците. 

Психолог 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализиран

о 

Училишна 
структура, 
организација и 
клима 

-Учество во изработката на Годишната 
програма, Годишниот и 
Полугодишниот извештај за работата 
на училиштето. 
-Соработка со наставниците во 
изготвување на програмските задачи 
за наставата, следење и проучување 
проблеми во врска со наставата 
(изборна настава, додатна, 
дополнителна настава и слободни 
ученички активности). 
-Изготвување програма за својата 
работа- годишна по подрачја. 
- Прием на ученици за прво 
одделение, советодавна и 
консултативна работа со родителите. 
-Распределување на новозапишаните 
ученици по паралелки, како и 
издавање на документи на ученици 
кои од различни причини 
преминуваат 
во друго училиште.  

Психолог, 

педагог, 

директор, 

наставници 

Септември - 

јуни 

2024/2025 

година 

Реализиран

о 

 

Битола, јуни 2025 година                                Изготвил:Ивана Балаловска-психолог 
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Годишен извештај за работата на наставник-ментор 

 

 Во текот првото полугодие на учебната 2024/2025 година, се реализираа следните 

активности: 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 
 

Менторирање 

на наставник- 

приправник; 

 

- Запознавање на личноста на 

приправникот, степенот на усвоени занења 

од структурата и можностите за успешно 

користење на тие знаења во наставата. 

- Развивање на искрен и доверлив однос 

помеќу менторот и приправникот и нивна 

соработка во заедничката работа, 

практичност, максимално залагање, 

критика и самокритика, иницијативност. 

- Развивање љубов кај приправникот кон 

учениците и несебично подарување на 

љубов и знаење кон нив. 

- Градење правилен однос кон работата и 

професијата. 

- Следење и поттикнување во 

напредувањето и развојот на приправникот. 

- Почит и поддршка во самостојната работа 

и реализација на наставата од страна на 

приправникот. 

- Соработката на приправникот и менторот 

ќе се одвива во сите фази на наставата и ќе 

ја опфати целокупната содржина од 

наставниот план и програма, подготовка и 

изведување на самата настава, вреднување 

на знаењето на учениците. 

- Менторот ќе го поттикнува приправникот 

кон креативност, самоиницијативност, 

избегнување на шаблони, соодветно и 

правилно користење на наставните методи 

и форми на работа како и воведување нови 

стручно- пегагошки постигнувања. 

- Стручната помош ќе се состои од посета 

на часови од страна на менторот како на 

редовните, така така и на часовите за 

дополнителна и додатна наставта, како и на 

слободните активности. И приправникот 

може да посетува часови на менторот. 

Обостраната посета ќе се темели на 

стекнување знаења, искуства, самостојност 

во работата. Во заеднички договор меѓу 

менторот и приправникот ќе се определи 

Наставник 

ментор, 

Наставник 

приправник 

Прво 

полугодие 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

27 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

бројот на часовите за посета и притоа ќе се 

води сметка за распореденост во текот на 

целата година како и за разновидноста на 

наставните единици од сите области на 

наставните предмети. 

- Заедничката соработка ќе се одвива во 

сите фази на наставата: планирање, 

подготовка, изведување (изработка на 

дневни подготовки, тестови, наставни 

ливчиња, контролни задачи, чек листи исл.. 

покрај овие консултации ќе се одвиваат и 

такви во врска со користењето на 

соодветната стручна литератур, во 

интеграција на работата, односно преку 

обединување на организираната помош и 

индивидуалната работа. 

- Сите овие одредници можат да се 

менуваат во текот на заедничката 

соработка во зависност од потребите, 

важноста на наставните единици, од 

одредени проблеми и други околности. 

 

Менторирање 

на студенти од 

факултетите 

за наставници 

- Сфаќање на суштината на методиките за 

воспитно- образовна работа. 

- Сфаќање на суштината на наставниот час 

како целина составена од елементи. 

- Градење правилен однос кон работата и 

професијата. 

- Следење и поттикнување во 

напредувањето и развојот на студентите. 

- Почит и поддршка во самостојната работа 

и реализација на наставата од страна на 

приправникот. 

Наставник 

ментор, 

студенти 

Декември  

 

Наставни ментор: 

Виолета Стевановска 
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Годишен извештај за работата на стручниот соработник – дефектологот 

 

 

ООУ ,,СВ. Климент Охридски” – Битола 
Учебна 2024-2025 год. 

 

 

 

 

Годишен извештај на стручен соработник-специјален едукатор и рехабилитатор 
 

 
 

 Специјален едукатор и рехабилитатор: Андријана Шокларовска 
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Инклузивното образование се темели на пристапот заснован на човековите права кој е дефиниран со  

Конвенцијата за правата на лицата со попреченост на Обединетите нации и со  Конвенцијата за правата на 

детето на Обединетите нации. 
Децата со посебни образовни потреби често имаат тешкотии во учењето што не се секогаш предизвикани од некој вид на попреченост. 

Со оглед на причините за јавување на тешкотии во учењето кај овие ученици, активностите во училиштето би требало да бидат насочени кон 

нивно ублажување и надминување преку обезбедување стимулативна средина за учење и развој на потенцијалите со кои располагаат 

учениците. 

 Ова значи дека и индивидуалната поддршка треба да биде насочена кон стекнување на вештини со кои ќе се намали почетната 

нееднаквост и ќе се овозможат услови за поттикнување и развивање на потенцијалите со кои располагаат овие ученици.  

             Сеопфатниот училишен пристап е вклучен во стратешките училишни документи и преку него се дефинирани чекорите за градење 

инклузивна училишна клима.  

Целта е да се постигне вреднување на различностите, промовирање еднаквост и недискриминација и креирање услови и можности за 

учење и напредување на секој ученик. 

Општа цел:  

Подобрување на квалитетот на живот на децата/ ученици со посебни потреби и  поттикнување на развој на сите деца во 

„училиштето по мерка на детето„. 

Специфични цели: 

1. Примена, развој и пратење на моделот за добра инклузивна пракса во училиштето, изработка на ИОП соодветни на 

способностите, потребите и подготвеноста на секој ученик 

2. Активна учество во инклузивниот и образовен процес и практична вклученост на родителите на деца со посебни образовни 

потреби. 

3. Обезбедување и унапредување на квалитет на наставата во образование на учениците со посебни образовни потреби. 

 
Бројни се генерациите кои поминале низ училишните клупи во нашето училиште и станале успешни луѓе.  

Знаењето може да се дава и прима безгранично без предрасуди 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

30 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

Активност Цели Реализатори Време на реализација 

Изработка на 

план и програма 

за работа на 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор во 

учебна 2024/25 

година 

 

Организирање и 

реализирање на 

активности врз 

основа на 

програмата за 

работа. 

Изработка на 

акционен план и 

Изготвување на 

годишна програма  

на дефектолог 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на сугестии 

помеѓу специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор и 

членовите на тимот 

Август, 2024г. 

Анализа на 

актуелната 

состојба во 

училиштето, 

идентификација на 

децата со посебни 

потреби за 

дополнителна 

поддршка 

 

Поддршка на 
младите 
наставници-

Опсервација на 

ученикот, 

проценка на  

предметниот 

наставник, база на 

податоци, 

педагошка 

евиденција , 

соработка со ППС 

Едукација на 
наставниците 
(оние кои имаат 
ученици со ПОП) 

Реализирани 

состаноци со ППС, 

специјален едукатор 

и рехабилитатор 

одделенски 

раководители, 

наставници 

Тим за ИО, 

родители 

 

Реализирана 

консултативен 

Август, септември (по потреба и во текот на 

учебната 2024/25 година) 
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консултативни 
средби и по 
потреба online-
консултации за 
ИОП-образец и 
улогата на 
специјалниот 
едукатор и 
рехабилитатор во 
инклузирано 
образование 

Поддршка на 
наставниците за    
планирање и 
реализирање   на      
воспитно -
образовниот 
процес 
 

состанок за дел од 

наставниците со 

цел употреба на 

ИОП за секој ученик 

со ПОП, Структура 

на ИОП и негова 

подготовка- 

03.08.2024 

Соработка со 
стручни 
институции и 
организации  
Личен 
професионален 
развој 
 

Професионален 

развој: 

Дебата"Креирање 

инклузивна 

локална средина" 

Совет на општина 

Битола 

 

Меѓународна 

научно-стручна 

конференција 

 

, 70 Години 

Организирана 

едукација и 

рехабилитација и 

вработување на 

лица со 

Совет на општина 

Битола, 

Специјален 

едукатор и 

рхабилитатор 

 

 

 

Сојуз на специјални 

едукатори 

Филозовски 

факултет 

Скопје,Институт за 

специјална 

едукација и 

рехабилитација, 70 

Години 

Организирана 

Октомври, ноември 

 

 

https://sojuzser.org/index/index.php/mk/activities/events/new-events/item/153-konferencija2022
https://sojuzser.org/index/index.php/mk/activities/events/new-events/item/153-konferencija2022
https://sojuzser.org/index/index.php/mk/activities/events/new-events/item/153-konferencija2022
https://sojuzser.org/index/index.php/mk/activities/events/new-events/item/153-konferencija2022
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попреченост - 

обука 11.08.2024  

 

 

едукација и 

рехабилитација и 

вработување на 

лица со попреченост 

- обука 11.08.2024  

Сорботка со 

Песталоци детска 

фондација, Мегаши 

 

Пратење на 

напредокот на 

ученикот-ИОП  

Соработка и 

поддршка на 

образовните  

асистенти со 

наставниците 

вклучени во 

редовната 

настава- 

наставници 

вклучени во 

инклузивното 

образование 

Унапредување на 

достапноста на 

соодветните 

облици на 

поддршка на 

учениците: 

1. Ангажирање на 

образовни 

асистенти и  

вклучување во 

воспитно 

образовниот 

процес од месец 

септември, 2024г. 

2. Посочување на 

целна група на  

ученици со ПОП 

по сугестија на 

дефектологот од 

Kонсултативни 

состаноци и 

размена на сугестии 

помеѓу 

специојалниот 

едукатор и 

рехабилитатор и 

образовните 

асистенти   

 

 

 

 

! 

Во текот на цела учебна година 2024/25 
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училиштето со цел 

давање на 

соодветен пристап 

од страна на 

образовниот 

асистент. 

 

 

Поддршка на 

професионалниот 

развој и 

соработка во 

училиштето 

 

 

Инклузивниот 

процес во нашето 

училиште се 

реализира 

предводен од 

ставот дека секое 

дете без оглед на 

неговите 

способности може 

да напредува во 

рамките на своите  

можности.  

Ученикот треба да 

оди во училиште 

со своите врсници, 

а програмите и 

методите да се 

приспособат 

според 

индивидуално 

прилагодена 

програма, која 

Работна средба на 

регионалното 

стручно тело за 

функционална 

проценка(МКФ) на 

Пелагонискиот 

регион со 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор  

Донација на 

стстичен 

велосипшед за 

потребите на деца 

со посебни 

образовни потреби  

во сооработка со ЛК 

Кабадаја 12.07.2024 

Донација на книги 

преку Германска 

амбасада, во 
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произлегува од 

редовната 

настава, која 

постојано се прати 

и надградува од 

страна на 

наставникот.  

Наставникот 

користи Асистивна 

технологија и 

многу други 

помагала со кои е 

опремено нашето 

училиште 

сооработка со ЛК 

Кабадаја- 03.08.2024 

 

Изработка на 

сликовница 

Крилеста друшина 

во музеј со превод 

на Брајово писмо - 

25.12.2024 

 

    

Едукација на 

учениците од 

редовната 

популација .  

 

Активности за 

учениците во 

прифаќањето на 
различностите  
Едукаци ија на 
родители 
Вклученост на 
родителите во 
животот 
и работата на 
училиштето 
Проект ,,Децата не 

се раѓаат со 

Реализиран час кај 

наставничката 

Катерина Наумовска 

и Снежана 

Захариева, со 

кратка презентација 

на брајово писмо и 

основни 

карактристики на 

функционирање со 

помош на слепите 

лица при решавање 

на математички 

 

 

 03.12.2024 
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предрасуди"  

Беше проследен 

филмот ,,Колку 

брусници има на 

светот"  

Реализирана 

работилница на 

тема:  

„Промовираме 

еднаква вредност 

за сите“ 

 

 

 

 

Одбележувањето 

на трети декември 

како Меѓународен 

ден на лицата со 

попреченост со 

дефиле по Широк 

Сокак 

Целта е да се 

зборува и да се 

промовираат 

правата и 

задачи- 20.09.2024 

-по повод Денот на 

Белиот стап. 

 

-20.11.20204 

одбелешување на 

меѓународен ден на 

детето, Конвенција 

за права на детето 

02.12.2024- Посета 

на дневен центар на 

лица со попреченост 

и со претстава 

Звукот на тишината 

реализирана од 

ученици од 9то 

одделение 

 

-Обои ме во 

пријател - марш 

03.12.2024 

 

 

 

   

 

 

20.11.2024 

 

    

02.12.2024 

 

 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

36 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

благосостојбата на 

лицата со 

попреченост во 

сите сфери на 

живеењето. 

 

 

 

 

 

Од најмала 

возраст ги учиме 

учениците да ги 

почитуваат 

различностите на 

тема ,,Сите сме 

еднакви" 

 

 

 

 

 

 

 

Здружението за 

хумантитарни 

дејности, Лајонс 

клуб “Кабадаја“ од 

Битола, ЗРДОС 

„Кочо Рацин“ 

Битола, Локалната 

самоуправа , 

ученици, специјален 

едукатор и 

рехабилитатор - 

03.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

37 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

 

Посета на Дневен 

центар на лицата 

со посебни 

потреби 

 

 

 

 

Дневниот центар на 

лица со телесна и 

ментална 

попреченост, 

ученици од петто 

одделение и 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор 

27.12.2024 

   

 

Одбележување на 

денот на аутизмот. 
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Во нашето 

улилиште денот се 

реализира со 

различни 

активности, ЛК 

Кабадаја донира 

школски прибор за 

децата со посебни 

образовни потреби 

03.04.2024 

Работилница 

овозможена од 

Компанијата 

Макпетрол, 

модерирана од 

стран ана Сашко 

Коцев , целта на 

работилницата 

беше подигнување 

на врснишко 

насилство. 

12.04.2024 

Соработка со 

други институции 

кои го поддржуваат 

и унапредуваат 

инклузивното 

образование 

Здружението на 

слепи лица од 

Битола заедно со 

лајонсите од 

Битола 

организираа марш 

по битолскиот 

Здружението на 

слепи лица Битола  

Лајонс клуб 

Кабадаја, ученици,  

 Специјален 
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Соработка со 

други важни 

институции, 

локалната 

самоуправа и др. 

 

Широк Сокак. 

Целта на 

одбележувањето 

на овој ден е да и 

се укаже на 

пошироката 

јавност за 

проблемите и 

специфичниот 

начин на живот на 

кои наидуваат 

слепите и 

слабовидите во 

нашето 

општество. 

 

Mултисензорната 

изложба 

Крилеста 

Дружина во музеј  

 

 

 

 

 

едукатор и 

рехабилитатор 

 

 

 

НУ Завод и музеј 

во Битола, 

специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

Андријана 

Шокларовска, 

ученичката Барбара 

Василевска 
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Поддршка на 

нашите ученици: 

„Не сме сите 

створени да 

правиме големи 

работи. Но, затоа 

можеме да 

правиме мали 

работи со многу 

љубов.“ 

 

 

 

 

Извештајот го подготви: 
Специјален едукатор и рехабилитатор Андријана Шокларовска 
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Годишен извештај на инклузивен тим на деца со посебни образовни потреби 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Специјален едукатор и рехабилитатор: Андријана Шокларовска 
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Формирањето на инклузивните тимови е про- пишано во Законот за основно образование. Во основното училиште директорот 

формира училишен инклузивен тим (УИТ) и инклузивен тим за ученик (ИТУ) кои се меѓусебно поврза- ни на два начина: УИТ ги осмислува 

и ги спро- ведува активностите на ниво на целото учи- лиште и води грижа тие да бидат усогласени и применувани во работата, а 

ИТУ во фокусот на својата работа го имаат конкретниот ученик, изготвувањето и реализирањето на неговиот ИОП или 

модифицирана програма. Член на УИТ може да е и член на определен ИТУ или да е одговорен за врската со конкретни ИТУ. 

При формулирањето на препораките што се дадени понатаму во водичот се користени, ис- куства од работата на 

инклузивните тимови во пилот-училиштата во програмата Инклузивно образование во основното училиште, искуства- та од 

пилотирањето на првата верзија на Води- чот, искуствата од реализацијата на обуките за зајакнување на капацитетите на училиштата 

за инклузивно образование, како и искуства од дру- ги земји. Протоколите опишани во овој Водич се однесуваат првенствено на работата на УИТ. 

Училишниот инклузивен тим е новост во нашите училишта во последните неколку го- дини, меѓутоа училишните тимови за 

различ- ни подрачја не се нови, како што и подрачје- то инклузија на различни основи не е ново во современите училишта. Покрај 

насоките за работата на УИТ што се дадени во овој Водич, училиштата, доколку сметаат дека е потребно, може да изготват 

интерни акти за регулирање на работата на УИТ. 

Улогата на училишниот инклузивен тим е да работи систематски на прашања поврзани со инклузијата и на воспоставување 

процедури во решавање предизвици на учениците со по- себни образовни потреби во училиштето, што ќе им бидат познати на сите во 

училиштето. Конкретната содржина на работа на секој учи- лишен инклузивен тим ќе зависи од специфи- ките на училиштето. 

Училишниот инклузивен тим тесно соработува со други тимови/коми- сии во училиштето, чија работа, на некој начин, е поврзана со 

инклузијата (на пр. со тимот за меѓуетничка интеграција, самоевалуација, развојно планирање и сл.) 

 

Целта е да се постигне вреднување на различностите, промовирање еднаквост и недискриминација и креирање услови и можности за 

учење и напредување на секој ученик. 

Општа цел:  

Подобрување на квалитетот на живот на децата/ ученици со посебни потреби и  поттикнување на развој на сите деца во „училиштето 

по мерка на детето„. 

Специфични цели: 

1. Примена, развој и пратење на моделот за добра инклузивна пракса во училиштето, изработка на ИОП соодветни на способностите, 

потребите и подготвеноста на секој ученик 

2. Активна учество во инклузивниот и образовен процес и практична вклученост на родителите на деца со посебни образовни потреби. 

3. Обезбедување и унапредување на квалитет на наставата во образование на учениците со посебни образовни потреби. 
 

Бројни се генерациите кои поминале низ училишните клупи во нашето училиште и станале успешни луѓе.  

Знаењето може да се дава и прима безгранично без предрасуди 
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Активност Цели Реализатори Време на реализација 

Изработка на 

план и програма 

за работа на 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор во 

учебна 2024/25 

година 

 

Организирање и 

реализирање на 

активности врз 

основа на 

програмата за 

работа. 

Изработка на 

акционен план и 

Изготвување на 

годишна програма  

на дефектолог 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на сугестии 

помеѓу специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор и 

членовите на тимот 

Август, 2024г. 

Анализа на 

актуелната 

состојба во 

училиштето, 

идентификација на 

децата со посебни 

потреби за 

дополнителна 

поддршка 

 

Поддршка на 
младите 
наставници-
консултативни 

Опсервација на 

ученикот, 

проценка на  

предметниот 

наставник, база на 

податоци, 

педагошка 

евиденција , 

соработка со ППС 

Едукација на 
наставниците 
(оние кои имаат 
ученици со ПОП) 
Поддршка на 

Реализирани 

состаноци со ППС, 

специјален едукатор 

и рехабилитатор 

одделенски 

раководители, 

наставници 

Тим за ИО, 

родители 

 

Реализирана 

консултативен 

состанок за дел од 

Август, септември (по потреба и во текот на учебната 2024/25 година) 
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средби и по 
потреба online-
консултации за 
ИОП-образец и 
улогата на 
специјалниот 
едукатор и 
рехабилитатор во 
инклузирано 
образование 

наставниците за    
планирање и 
реализирање   на      
воспитно -
образовниот 
процес 
 

наставниците со 

цел употреба на 

ИОП за секој ученик 

со ПОП, Структура 

на ИОП и негова 

подготовка- 

03.08.2024 

Соработка со 
стручни 
институции и 
организации  
Личен 
професионален 
развој 
 

Професионален 

развој: 

Дебата"Креирање 

инклузивна 

локална средина" 

Совет на општина 

Битола 

Меѓународна 

научно-стручна 

конференција 

 

 70 Години 

Организирана 

едукација и 

рехабилитација и 

вработување на 

лица со 

попреченост - 

обука 11.08.2024  

Совет на општина 

Битола, 

Специјален 

едукатор и 

рхабилитатор 

 

 

 

Сојуз на специјални 

едукатори 

Филозовски 

факултет 

Скопје,Институт за 

специјална 

едукација и 

рехабилитација, 70 

Години 

Организирана 

Октомври, ноември 
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едукација и 

рехабилитација и 

вработување на 

лица со попреченост 

- обука 11.08.2024  

Сорботка со 

Песталоци детска 

фондација, Мегаши 

 

Пратење на 

напредокот на 

ученикот-ИОП  

Соработка и 

поддршка на 

образовните  

асистенти со 

наставниците 

вклучени во 

редовната 

настава- 

наставници 

вклучени во 

инклузивното 

образование 

Унапредување на 

достапноста на 

соодветните 

облици на 

поддршка на 

учениците: 

1. Ангажирање на 

образовни 

асистенти и  

вклучување во 

воспитно 

образовниот 

процес од месец 

септември, 2024г. 

2. Посочување на 

целна група на  

ученици со ПОП 

по сугестија на 

дефектологот од 

Kонсултативни 

состаноци и 

размена на сугестии 

помеѓу 

специојалниот 

едукатор и 

рехабилитатор и 

образовните 

асистенти   

 

 

 

 

! 

Во текот на цела учебна година 2024/25 
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училиштето со цел 

давање на 

соодветен пристап 

од страна на 

образовниот 

асистент. 

 

 

Поддршка на 

професионалниот 

развој и 

соработка во 

училиштето 

 

 

Инклузивниот 

процес во нашето 

училиште се 

реализира 

предводен од 

ставот дека секое 

дете без оглед на 

неговите 

способности може 

да напредува во 

рамките на своите  

можности.  

Ученикот треба да 

оди во училиште 

со своите врсници, 

а програмите и 

методите да се 

приспособат 

според 

индивидуално 

прилагодена 

програма, која 

Работна средба на 

регионалното 

стручно тело за 

функционална 

проценка(МКФ) на 

Пелагонискиот 

регион со 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор  

Донација на 

стстичен 

велосипшед за 

потребите на деца 

со посебни 

образовни потреби  

во сооработка со ЛК 

Кабадаја 12.07.2024 

Донација на книги 

преку Германска 

амбасада, во 
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произлегува од 

редовната 

настава, која 

постојано се прати 

и надградува од 

страна на 

наставникот.  

Наставникот 

користи Асистивна 

технологија и 

многу други 

помагала со кои е 

опремено нашето 

училиште 

сооработка со ЛК 

Кабадаја- 03.08.2024 

 

Изработка на 

сликовница 

Крилеста друшина 

во музеј со превод 

на Брајово писмо - 

25.12.2024 

 

Едукација на 

учениците од 

редовната 

популација .  

 

Активности за 

учениците во 

прифаќањето на 
различностите  
Едукаци ија на 
родители 
Вклученост на 
родителите во 
животот 
и работата на 
училиштето 
Проект ,,Децата не 

се раѓаат со 

Реализиран час кај 

наставничката 

Катерина Трачевска 

и Снежана 

Захариева, со 

кратка презентација 

на брајово писмо и 

основни 

карактристики на 

функционирање со 

помош на слепите 

лица при решавање 

на математички 

 

 

 03.12.2024 
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предрасуди"  

Беше проследен 

филмот ,,Колку 

брусници има на 

светот"  

Реализирана 

работилница на 

тема:  

„Промовираме 

еднаква вредност 

за сите“ 

 

 

 

 

Одбележувањето 

на трети декември 

како Меѓународен 

ден на лицата со 

попреченост со 

дефиле по Широк 

Сокак 

Целта е да се 

зборува и да се 

промовираат 

правата и 

задачи- 20.09.2024 

-по повод Денот на 

Белиот стап. 

 

-20.11.20204 

одбелешување на 

меѓународен ден на 

детето, Конвенција 

за права на детето 

02.12.2024- Посета 

на дневен центар на 

лица со попреченост 

и со претстава 

Звукот на тишината 

реализирана од 

ученици од 9то 

одделение 

 

-Обои ме во 

пријател - марш 

03.12.2024 

 

 

 

   

 

 

20.11.2024 

 

    

02.12.2024 
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благосостојбата на 

лицата со 

попреченост во 

сите сфери на 

живеењето. 

 

 

 

 

 

Од најмала 

возраст ги учиме 

учениците да ги 

почитуваат 

различностите на 

тема ,,Сите сме 

еднакви" 

 

 

 

 

 

 

 

Здружението за 

хумантитарни 

дејности, Лајонс 

клуб “Кабадаја“ од 

Битола, ЗРДОС 

„Кочо Рацин“ 

Битола, Локалната 

самоуправа , 

ученици, специјален 

едукатор и 

рехабилитатор - 

03.12.2024 
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Посета на Дневен 

центар на лицата 

со посебни 

потреби 

 

 

 

 

Дневниот центар на 

лица со телесна и 

ментална 

попреченост, 

ученици од петто 

одделение и 

специјалниот 

едукатор и 

рехабилитатор 

27.12.2024 

 

Одбележување на 

денот на аутизмот. 

Во нашето 

улилиште денот се 

реализира со 

различни 

активности, ЛК 

Кабадаја донира 

школски прибор за 

децата со посебни 

образовни потреби 

03.04.2024 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

51 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Работилница 

овозможена од 

Компанијата 

Макпетрол, 

модерирана од 

стран ана Сашко 

Коцев , целта на 

работилницата 

беше подигнување 

на врснишко 

насилство. 

12.04.2024 

   

 

Соработка со 

други институции 

кои го поддржуваат 

и унапредуваат 

инклузивното 

Здружението на 

слепи лица од 

Битола заедно со 

лајонсите од 

Битола 

Здружението на 

слепи лица Битола  

Лајонс клуб 
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образование 

 

 

 

 

 

 

 

Соработка со 

други важни 

институции, 

локалната 

самоуправа и др. 

 

организираа марш 

по битолскиот 

Широк Сокак. 

Целта на 

одбележувањето 

на овој ден е да и 

се укаже на 

пошироката 

јавност за 

проблемите и 

специфичниот 

начин на живот на 

кои наидуваат 

слепите и 

слабовидите во 

нашето 

општество. 

 

 

Mултисензорната 

изложба 

Крилеста 

Дружина во музеј  

 

 

Поддршка на 

Кабадаја, ученици,  

 Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

 

 

НУ Завод и музеј 

во Битола, 

специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

Андријана 

Шокларовска, 

ученичката Барбара 

Василевска 
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нашите ученици: 

„Не сме сите 

створени да 

правиме големи 

работи. Но, затоа 

можеме да 

правиме мали 

работи со многу 

љубов.“ 

 

Извештајот го подготви: 
Специјален едукатор и рехабилитатор Андријана Шокларовска 
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2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО 

Општи податоци за училиштето 

Име на училиштето „Св. Климент Охридски“ 

Адреса, општина, место „Димче Лахчански“ б.б, Битола, Битола 

Телефон 047/255-737 

Факс 047/252-733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com  

Основано од СИЗ за образование и наука 

Верификација-број на акт 13-162/90 

Година на верификација 1990 г. 

Јазик на кој се изведува наставата македонски јазик 

Година на изградба 1989 година 

Тип на градба тврда градба 

Површина на објектот 5109 m2 

Површина на училишниот двор 15840 m2 (заедно со спортските терени) 

Површина на спортски терени и 

игралишта 
1487 m2 

Училиштето работи во смена Да 

Начин на загревање на училиштето парно греење со нафта  

Број на одделенија 9 одделенски совета 

Број на паралелки 45 

Број на смени 2 

Просторни услови за работа во училиштето 

Вкупен број на училишни згради 
1 зграда, централна и 1 зграда, подрачно 

училиште 

Училиштен двор Да 

Број на подрачни училишта 1 

Бруто површина 20949 m2 

Нето површина 1523 m2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови 2 

Број на училници 28 

Број на помошни простории 13 

Училишна библиотека 2 

Начин на загревање на училиштето парно греење на нафта 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com
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Материјално-технички услови: 

 

Наставен предмет 

(одделенска и 

предметна 

настава) 

Постоечка опрема и наставни 

средства 

Потребна опрема и 

наставни средства 

Одделенска настава  

(13 училници) 

Во сите училници има по: 1 десктоп 

компјутер, 1 ЛЦД проектори, бела 

табла и 4 Смарт табли во ((I-1, 2), (II 

и III -2, 5), (IV и V- 2, 3, 5)), 

компјутери и принтери во секој 

кабинет на наставниците. 

нови функционални 

компјутери во кабинетите 

Математика- 1 и 2 

предметна настава 

2 Смарт табла, 2 десктоп компјутери, 

2 ЛЦД проектори, шестари-5, 2Д и 

3Д форми-жичани и дрвени- 47, 

линијари ( триаголници) -6  

шестари, линијари, големи 

агломери, функционални 

лаптопи за учениците  

Математика- 

одделенска настава 
шестари-1, линијари-4 

шестари, линијари, агломери, 

2Д и 3Д форми, 

функционални лаптопи за 

учениците  

Македонски јазик- 

предметна настава 

2 Лап топ, 2 ЛЦД проектори, 2 

телевизори, постоечката литература 

во училишната библиотека 

аудитивни, визуелнииаудио-

визуелнисредства, ЦД, 

образовнисофтвери; 

функционални лаптопи за 

учениците  

Македонски јазик- 

одделенска настава 

постоечката литература во 

училишната библиотека 

аудитивни, визуелнииаудио-

визуелнисредства, ЦД, 

образовнисофтвери; 

функционални лаптопи за 

учениците  

Англиски јазик-

предметна и 

одделенска настава 

1 Смарт табла, 1 десктоп копјутер, 1 

ЛЦД проектор, ЦД плеер 

ЦД, ДВД, ЛЦД проектор, 

интерактивна табла, 

речници, функционални 

лаптопи за учениците. 

Германски јазик ЦД плеер 

ЦД, ДВД, ЛЦД проектор, 

интерактивна табла, 

речници, функционални 

лаптопи за учениците 

Италијански јазик / 

ЦД, ДВД, ЛЦД проектор, 

интерактивна табла, 

речници, функционални 

лаптопи за учениците  

Физика и техничко 

образование 

1 Смарт табла, 1 десктоп копјутер, 1 

ЛЦД проектор, лабараториски 

волтметар-1, галванометар-1, 

прибор и материјали за 

практична демонстрација 

пред учениците, потрошниот 
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магнетни игли-1, потковичест 

магнет-1,цинковни електроди- 2, 

пластична призма-1, тег од 1 кг-2, тег 

од 2кг- 1, мензура 250 цм3-1, мензура 

100цм3-2, термометар 500 С-1. 

Контролни кутии-2, комплет ЛЕГО-

2, соларен комплет-4, ножици-8, 

продолжен кабел-2, печатар-2, 

одвртувач-3, клешти-2, сталки-11, 

синџир за натпревар-1, контролен 

уред-2, едуробот-1, пластичен 

шестар-1, дрвен триаголник-2, 

комплет делови-8, клешти за 

изолација-4, секачи- 8 

материјал и опремата што се 

расипува или оштетува да 

биде надокнадена, 

функционални лаптопи за 

учениците  

 

Хемија 

1 Смарт табла, 1 лаптоп, 1 ЛЦД 

проектор, шпиртна ламба-4, модел за 

молекули-1, периоден систем-4, 

сталак за епрувети-10, паковање 

епрувети-3, етанол шише-1 

прибор и материјали за 

практична демонстрација 

пред учениците, 

функционални лаптопи за 

учениците  

Информатика 

1 Смарт табла, 1 десктоп копјутер, 1 

ЛЦД проектор, 1 печатач, 3 куќишта, 

26 монитори, 20 микробит уреди 

 

Нови функционални 

компјутери или лаптопи за 

учениците 

Биологија 

1 Смарт табла, 1 десктоп копјутер, 1 

ЛЦД проектор, компјутерски 

микроскоп-1, светлосен микроскоп-1, 

епископ-1, проектор-1, модел- 

човечки труп-1, модел- бели 

дробови-2, модел-вилица-1, модел- 

бубрег-2, модел-мозок-1, модел-

грло(големо)-2, модел-череп-1, модел 

скелет од човек-1, модел-око-1, 

модел-грло(мали)-2, слика-отровни 

печурки-1, ботанички слики-1, слика-

скелет-2, слика-мускули-1, слика-

око-2, слика-срце-2, слика-кожа-1, 

слики од: внатрешни органи, крв,око-

1, модел-уво-1, биолошки атласи-4, 

модел-човек од гипс-1, лупа-5, 

модел-пресек на лист-1, шпиртна 

ламба-1, слики-животни-5, слики-

растенија-5, препарирани птици-5, 

препарирана верверица-1, модели-

толчници-2 

функционални лаптопи за 

учениците  

Географија 
1 Смарт табла, 1 десктоп копјутер, 1 

ЛЦД проектор, индукционен глобус-

функционални лаптопи за 

учениците, замена на старите 
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1, глобус-2, стопанска карта на 

Македонија-1, физичка карта на 

Македонија-1, карта на Австралија и 

Океанија-1, карта на Африка-1, карта 

на Европа-1, политичка карта на 

Европа-1, карта на С. Америка-1, 

карта на Ј.Америка-1, цркви и 

манастири во Македонија-1, карта на 

Азија-1, карта на Балканскиот 

полуостров-1, карта на СФРЈ-1,  

и оштетени карти 

Историја 

1 десктоп копјутер, 1 ЛЦД проектор, 

ЛЦД телевизор, карта од I светска 

војна, карта од II  светска војна, карта 

на југословенските земји ( 930 г. и 

14.век), карта на Европа-( 1815-1849), 

карта на развојот на римската 

држава, карта на Европа во 18. и во 

20. век, карта на времето на 

откритијата, карта на античка 

Македонија, карта на мак.држава во 

времето на Александар Македонски, 

карта на Хелада и Јужен Балкан, 

карта на освојувањата на Наполеон, 

карта на југослов.земји- 19. и 20. век- 

по една карта од сите 

замена на старите и 

оштетени карти, 

функционални лаптопи за 

учениците  

Музичко 

образование- 

предметна настава 

1 десктоп копјутер, 1 ЛЦД проектор,  

1 телевизор, клавир-1, ЦД плеер, 

мандолини, контрабас, гитари 

музички 

систем,телевизор,ДВД, 

компјутер со соодветни 

програмски пакети со 

музички програми,Smart – 

37табла,фонотека (збирка на 

аудио-видео ЦД), детски 

музички инструменти и др., 

функционални лаптопи за 

учениците  

Музичко 

образование- 

одделенска настава 

ЦД плеери,  

различни детски музички 

инструменти: триангл, 

ксилофон, флејти, ЦД 

плеери, функционални 

лаптопи за учениците 

Ликовно 

образование- 

предметна настава 

1 десктоп копјутер, 1 ЛЦД проектор,  

1 телевизор, 

аудио-визуелни средства, 

дигитален фотоапарат, 

дигитална камера, 

функционални лаптопи за 

учениците  

Ликовно / функционални лаптопи за 
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образование- 

одделенска настава 

учениците  

Физичко и 

здравствено 

образование- 

предметна настава 

сталажи за подлога-10, гимнастички 

обрачи- 31, чуњеви- 27, јажиња-21, 

медицинки-3, мрежа за одбојка- 1, 

мрежа за кошеви-4, сталки-23, мрежи 

за топки-3, топки за одбојка-23, 

топки за кошарка-26, топки за 

ракомет-22, ракометни медицинки-2, 

топки за фудбал- 15 

топките, потрошниот 

материјал и опремата што се 

расипува или оштетува да 

биде надокнадена 

Физичко и 

здравствено 

образование- 

одделенска настава 

топки, јажиња 
 обрачи, ниска греда, чуњеви, 

медицинки 

Природни науки Смарт табли, ЛЦД телевизори 

лупи, џебни сијалички, слики 

и модели од органите кај 

човекот, прибор и 

материјали за практична 

демонстрација пред 

учениците, функционални 

лаптопи за учениците  

Општество 2 карти на Македонија 

географски карти на 

Македонија, светот, 

Балканскиот Полуостров, 

глобуси, функционални 

лаптопи за учениците  

Работа со 

компјутери и 

основи на 

програмирањето 

Смарт табли, ЛЦД телевизори, голем 

број лаптопи за учениците- 

нефункционални 

функционални лаптопи за 

учениците  

 

За учениците со посебни потреби има: 

• монитор на допир,  

• 8 тастатури од кои 5 се со кирилично писмо и 3 со латинично писмо,  

• 2 trackball, joystick,  

• 2 одвоени кликови,  

• 2 едукативни софтвери.  

 

За учениците со оштетен вид се користат следниве уреди:  

• компјутер,  

• принтер за рапаво печатење.  
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Мапа на училиштето 
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Ученици 

 

Во оваа учебна година, во училиштето учат 1044 ученици, а во I одделение беа 

запишани 121 ученика, календарски обврзници, односно родените во 2015 година и во јануари 

2016 година. Сите првоодделенци, според списокот на МВР се опфатени за започнување на 

деветгодишното основно образование. 

 

Број на ученици по одделенија и национална припадност 

Одд. 

Број 
На 

пара-
лелки 

Број на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 121 61 58       1 1   

II 5 121 65 54 1         1 

III 5 124 58 63    1    2   

IV 5 125 66 56    1    2   

V 5 124 58 62   1 1   1  1  

I-V 25 615 308 293 1  1 3   2 5 1 1 

VI 5 99 35 58 2  1 1   1  1  

VII 5 105 57 46  1     1    

VIII 5 134 64 68 1   1       

IX 5 92 43 44 1  2 1   1    

VI-IX 20 430 199 216 4 1 3 3   3  1  

I-IX 45 1045 507 509 5 1 4 6   5 5 2 1 

 

 

Наставен јазик македонски албански турски српски 

Број на паралелки 45    

Број на ученици 1045    

Број на наставници 85    
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Наставен и ненаставен кадар 

Кадар Вкупно 

Етничка и полова структура на вработените 

Македонци Албанци Турци Срби Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 94 21 73           

Број на наставен 

кадар 
70 16 54       

  
  

Број на 

воспитувачи 
4 0 4       

  
  

Број на стручни 

соработници 
4 0 4       

  
  

Административни 

работници 
2 0 2       

  
  

Помошно-техничка 

кадар 
12 3 9       

  
  

Директор 1 1 0           

Помошник 

директор 
1 1 0       

  
  

Образовни 

медијатори 

(доколку се 

ангажирани во 

училиштето) 

/         

  

  

 

Степен на образование на вработените 

Образование Број на вработени 

Последипломски студии-втор циклус 1 доктор на науки 

6 магистер 

Високо образование 71 

Виша стручна спрема 3 

Средно образование 3 

Основно образование 10 
 

Старосна структура на вработените 

Години Број на вработени 

20-30 3 

31-40 23 

41-50 45 

51-60 14 

61- пензија 9 
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Настава 

Во една учебна година, наставата во основното училиште трае 180 работни дена. За да се 

постигне овој број на работни денови, Годишната програма на училиштето е распределена на 

три тримесечја: првото тримесечје трае од 1 септември до 30 ноември, второто од 1 декември до 

15 март  и третото од 16 март до 10 јуни.  

Наставата во нашето училиште се реализира според Наставниот план и програма за 

деветгодишно основно образование. Таа ни овозможува остварување на основните образовни и 

воспитни принципи во училиштето, како и спроведување на законските норми и принципи.  

Вид на настава 

Во училиштето  се реализираат следните видови настава: задолжителна, изборна, 

дополнителна и додатна настава. Секој вид настава се реализира според претходно изработена 

програма од страна на наставниците, а во согласнот со наставните планови и програми 

изработени од страна на МОН и БРО.  

Исто така, во училиштето се изработуваат и реализираат индивидуализирани програми 

за работа со надарени и талентирани ученици, индивидуализирани програми за ученици со 

посебни образовни потреби, употреба на ИКТ во наставата. 

Поврзувањето на еколошката програма со редовната настава е приложена како анекс на 

Годишната програма на училиштето. 

Организација на задолжителна  настава  

Со Наставниот план и наставните програми на основното училиште, одредени се 

задолжителните предмети, нивниот распоред по одделенија како и седмичниот и годишниот 

фонд на часовите за учениците. Таа се организира по следните предмети: 

• Македонски јазик (I - IX) 

• Математика  (I – IX) 

• Англиски јазик ( I – IX) 

• Природни науки – (I – VI) 

• Општество (I – III) 

• Историја и општество (IV, V) 

• Историја и општесво (историја) (VI) 

• Историја и општесво (географија) (VI) 

• Историја и општесво (граѓанско образование) (VI) 

• Биологија (VII – IX) 

• Хемија (VIII, IX ) 

• Физика ( VII, VIII, IX ) 

• Историја (VII - IX) 

• Географија (VII - IX) 
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• Граѓанско образование (VII, VIII, IX) 

• Техничко образование и информатика (IV, V) 

• Техничко образование и информатика (информатика) (VI) 

• Техничко образование и информатика (техничко образование) (VI) 

• Техничко образование и информатика (VII) 

• Музичко образование (I – IX) 

• Ликовно образование ( I – IX) 

• Физичко и здравствено образование (I – IX) 

• Иновации (IX) 

• Час на одделенската заедница (I – IX) – (исклучок има во прво одделение 

каде овие часови се реализираат во состав на редовните часови). 

Сите наброени елементи се содржат во Наставниот план, како и во објаснувањата за 

неговата примена. Поконкретно, дидактичките  насоки за наставата се разработени во 

наставните програми по одделни предмети и подрачја и истите  се дадени на страната на БРО – 

www.bro.gov.mk 

• Задолжителен странски јазик е англискиот, а како втор задолжителен јазик, покрај 

германскиот понудени се италијански и француски јазик (VI - IX). 

• Поделбата  на одделенското раководство е дадена во табелата што следува, а 

поделбата на часовите ќе следува дополнително: 

Изборна  настава  

Изборните предмети кои ги нуди училиштето се привлечни и интересни. Нив ученикот 

може да ги избира уште од трето и четврто одделение. Доколку се случи да нема доволен 

интерес за одреден предмет што го сака ученикот, тогаш  може да се определи за оној предмет 

за којшто се пријавени најмалку 15 ученика. 

Од оваа учебна година во VI одделение учениците избираа од Слободните Изборни 

Предмети и ги избраа: Етика во религиите и Религиозно и културно наследство. 

Истите се наменети за усвојување и надградување на знаењата во одредени подрачја, 

збогатување и систематизирање на искуството, за поврзување на теоретските знаења со 

практичните активности, како и за откривање на интересите на учениците за професиите и 

занимањата. Изборна настава во нашето училиште се организира по следните предмети: 

http://www.bro.gov.mk/
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СИП И ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
ПАРАЛЕЛКИ 

III IV V VI VII VIII IX 

Градинарство/Холтикултура  2      

Заштита на животната средина  3      

Етика на религии    5    

Моден и компјутерски дизајн   5     

Сликање, цртање и вајарство   4     

Учам за моето здравје   1     

Религиозно и културно наследство    5    

Италијански јазик    2 2 3 1 

Француски јазик    1 2 1 1 

Германски јазик    5 5 5 5 

Проекти од ликовната уметност      5  

Техничко образование      1  

Проекти од музичка уметност      3  

Воспитувањето преку параболите, 
мудрите изреки и приказните 

    2   

Драмска уметност     5   

Музички жанрови     3   

Програмирање       5 

Нашата татковина       5 

Вештини на живеење      1  

Во III, IV и V одделение, учениците по желба избираат втор изборен предмет помеѓу влашкиот, 

ромскиот, српскиот, турскиот и бошњачкиот  јазик.1 

 
1  Учениците, припадници на ромската, влашката, бошњачката, турската и српската заедница училиштето им 
овозможува да го изучуваат својот јазик и култура како изборен предмет, со добиена согласнот од родителите. 
можат да го изучуваат влашкиот, ромскиот или бошњачкиот јазик и култура. Учениците кои ќе изберат еден од 
овие предмети го изучуваат континуирано како дополнителен предмет. 
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Годишен извештај за реализираност на дополнителна настава 

 

Цели од годишната 
програма  

 
Реализирано 

Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 

реализирано 

Давање упатства за 
наставниците  

(Подготвен 
формулар за 
планирање и 
формулар за список 
на у-ци ) 

реализирано август-
септември  

Инструментот е даден со 
цел според дадени 
барања да се планира и 
да се подготви списокот 
на ученици кои ќе 
посетуваат 
дополнителнанастава 

 

Изготвување на 
училишен распоред 
за одржување на 
дополнителната 
настава со ден и час- 
истиот е испратен до 
просветниот 
инспектор 

реализирано 

септември  Н-ците даваат термини за 
одржување на 
дополнителната настава и 
сумирано од сите н-ци се 
праќа на просветниот 
инспектор 

 

Прегледување на 

планирањата на н-ците  

за дополнителната 

настава 

реализирано 

септември-
октомври  

Со прегледувањето на 
планирањата  на 
наставниците се 
прегледува и 
планирањата за 
дополнителната настава-
педагошки картон 

 

Поднесување на 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната 
настава од страна на 
н-ците на крајот од 
првото тримесечие 

 

реализирано 

 

 

 

 

  ноември                    

 

Според законските 
обврски н-ците се должни 
на крајот од првото 
тримесечие да достават 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната настава, 
истото се евидентира во 
педагошкиот картон 

 

Преглед н одд. 
книги-евиденција на 
дополнителната 
настава 

реализирано 

 

ноември  При прегледот на 
среденоста на 
педагошката евиденција 
се прегледува и 
евиденцијата на 
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дополнителната настава 
во одд. книги 

Посета на часови за 
дополнителна 
настава 

реализирано 

 

септември-

декември  
Се прави договор со 
наставниците за посета на 
часови за дополнителна 
настава, со цел да се 
следат одредени ученици 
и унапредување на 
квалитетот на ваквите 
часови 

 

Поднесување на 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната 
настава од страна на 
н-ците на крајот од 
првото полугодие 

 

реализирано 

 

декември-

јануари  
Според законските 
обврски н-ците се должни 
на крајот од првото 
полугодие да достават 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната настава, 
истото се евидентира во 
педагошкиот картон 

 

Поднесување на 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната 
настава од страна на 
н-ците на крајот na 
дел од трето 
тримесечие (пради 
епидемијата со 
корона вирусот) 

 

Реализирано  

 

 

 

 

 

  април  

 

Според законските 
обврски н-ците се должни 
на крајот од третото 
тримесечие да достават 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната настава 
(делумно поради 
епидемијата со корона 
вирусот), истото се 
евидентира во 
педагошкиот картон 

 

Преглед на одд. 
книги-евиденција на 
дополнителната 
настава 

Реализирано  

 

април  При прегледот на 
среденоста на 
педагошката евиденција 
се прегледува и 
евиденцијата на 
дополнителната настава 
во одд. книги (делумно) 

 

Посета на часови за 
дополнителна 
настава 

Реализирано 
(делумно) 

 

јануари-јуни  

 

Се прави договор со 
наставниците за посета на 
часови за дополнителна 
настава, со цел да се 
следат одредени ученици 
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Изработи 

 Анета Николовска 

и унапредување на 
квалитетот на ваквите 
часови (делумно до 
првата половина на март) 

 

Поднесување на 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната 
настава од страна на 
н-ците на крајот од 
второто полугодие 

 

 

Реализирано 

 

 

 

 

  јуни  

 

Според законските 
обврски н-ците се должни 
на крајот од второто 
полугодие да достават 
извештај за 
реализираноста на 
дополнителната настава, 
истото се евидентира во 
педагошкиот картон 
(делумно до првата 
половина на месец март 
поради епидемијата на 
корона вирусот) 

 

Преглед н одд. 
книги-евиденција на 
дополнителната 
настава 

реализирано 

 

јуни  При прегледот на 
среденоста на 
педагошката евиденција 
се прегледува и 
евиденцијата на 
дополнителната настава 
во одд. книги  
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Годишен извештај за реализираност на додатна настава 

Планирани активности во 

програмата 
Реализирани активности 

Време на 

реализација 
Реализирано 

Идентификување на 

надарените ученици      

преку работата на 

часовите во редовната 

настава  

-Запазување на законските 

регулативи со кои: во секоја 

паралелка треба да реализира по 

два часа за додатна настава 

седмично   
-Потребно е да се распределат 

мотивираните и насочени кон 

одредениот наставен предмет, 

талентираните  ученици кои ќе ја 

посетуваат  

Септември- 

октомври 

2024 година  

ДА  

Советодавна работа со 

наставниците (особено 

почетниците) за 

подготовка на програмата 

за додатна настава  

Консултациите беа насочени кон 

избор на целите кои треба да бидат 

реализирани на часовите и 

подготовка на дневна подготовка.  

Септември-  
2024 година  

ДА  

За секој ученик 

наставникот треба да 

поседува документ со што 

истиот прифаќа да ја 

посетува ДД по тој  
наставен предмет  

Сите наставници во своите 

педагошки досиеа доставија 

согласности од родителите на 

учениците за посета на додадна 

настава. 
 

Ноември-  
2024 година  

ДА  

Прегледување на 

планирањата на 

наставници  за додатна 

настава.  
Законска обврска на 

наставниците за 

електронско водење на 

програмата за додатна 

настава во Педагошка 

евиденција за додатна 

настава, изготвена според 

Правилник за 

организација и начин на 

спроведување на додатна 

настава во основните 

училишта 

Целите што се реализираат на 

часовите од ДД се различни во 

зависност од наставниот предмет, 

но сепак се идентификуваат 

следните заеднички цели:  
- развивање на логичкото 

мислење  
- развивање на креативното 

мислење  
- развивање интерес за 

проширување на знаењата од 

одредени области и наставни  
предмети  
- развивање интерес 

(мотивирање) кај учениците за  
учество на натпревари  
- подготовка на учениците за 

учество на  
натпревари, како и други 

специфични цели.  

Септември-  
2024 година  

ДА  
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Изготвување на училишен 

распоред за одржување на 

додатната настава со ден и 

час. 

Изготувување на распоредот и 

истакнување на истиот на 

огласните табли во училиштето 

Во текот на 

учебната 

година 

ДА  

Посета на часови за 

додатна настава по 

договор со наставниците  

Посета на часовите заедно со 

педагогот и директорот на 

училиштето. Пополнување на 

формулари за посета на час, 

преглед на дневната подготовка на 

наставникот. 

Во текот на 

учебната 

година 

ДА 

 

Битола, јуни 2025 година  

Изработил: Ивана Балаловска, психолог  
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Годишен извештај за работа и справување со социјалните и емоционалните проблеми на 

ученицитe 

Ред. 

бр. 
Цели Aктивности 

Реализатори, 

соработници 

Време на 

реализација 
Ресурси 

Реализирано 

ДА-НЕ 

Реализација 

на 

очекуваните 

ефекти 

1.  Идентификациј а 

на учениците со 

емоционални или 

социјални 

проблеми поради 

препознавање и 

понатамошен 

специфичен 

третман  

Идентификација 

на ученици кои 

имаат 

емоционални 

или социјални 

проблеми од 

новозапишан ите 

ученици во 

училиштето, 

проширување на 

сознанијата и 

искуствата со 

релевантните 

фактори од 

училиштето за 

учениците со 

емоционални 

или социјални 

проблеми  

Директор, 

стручни 

соработници, 

наставници  

  

На почетокот, а 

по потреба и 

преку целата 

учебна година  

Записниц и 

од 

состаноци 

те на   

одделенск 

ите совети и 

стручни 

активи, 

опсервац 

ија,  

разговори , 

цртежи и 

слично  

*ДА*  

Постигната е 

поуспешна 

социјализација 

на сите 

ученици  

 

2.  Проширување  

на сознанијата за 

учениците со 

емоционални или 

социјални 

проблеми, 

проценување на 

ситуациите во 

домашната 

средина и 

третманот на 

детето 

Разговори и 

советодавна 

работа со 

родителите за 

идентификување 

на причните за 

појавување на 

проблемите со 

социјален и 

емоционален 

карактер 

Директор, 

стручни 

соработници, 

наставници 

родители  

ЦСР 

  

Преку целата 

учебна година  

 

Записниц 

и во 

соодветни 

класери 

преку 

директни 

состаноци 

*ДА*  

Воспоставена е 

интеракција и 

заедничка 

работа за 

разрешување 

на проблемите  

3.  Водење на 

соодветна и 

потребна 

документација за 

полесно следење 

на учениците со 

емоционални или 

социјални 

проблеми  

Kонтинуирано 

следење на 

учениците со 

емоционални 

или социјални 

проблеми, 

посета на часови 

за  

идентификува 

ње, 

Директор, 

стручни 

соработници  

наставници 

родители 

Преку целата 

учебна година 

  

Формулар 

за следење 

на овие 

ученици 

*ДА*  

Реализацијата 

на 

активностите е 

успешна  
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идентифукување 

и изнаоѓање 

соодветни 

методи за 

помош на 

учениците со 

емоционални 

или социјални 

проблеми по 

опсервацијата 

во реалната 

средина 

4.  Систематизира 

ње на добиените 

податоци  - 

Пренесување на 

сознанијата на 

релевантните 

одделенски 

совети 

Договорени 

редовни средби 

со учениците за 

советодавни 

инструкции, 

давање стручна 

помош, 

секојдневни или 

периодични по 

потреба  

стручни 

соработници  

Преку целата 

учебна година 

Соодветн 

и записниц 

и од  

портфоли о,  

ученичко 

досие 

*ДА*  

Разрешување 

на одредени 

проблеми, 

анализа на 

севкупната 

состојба, 

обиди за 

помош на 

учениците. 

5.  Стручно и 

законски 

поддржано и 

обврзувачко 

советување на 

родителите  

Индивидуално 

советување на  

родители  

Психолог и 

педагог 

По класификаци 

они периоди  

Соодветн 

и  

записниц и 

и извештаи  

*ДА*  

Овозможено е 

препознавање 

на стилови на 

родителство  и 

начини на 

подобра 

комуникација 

меѓу 

родителите и 

децата 

6.  Стручна помош 

на родителите 

преку 

индивидуални 

разговори за 

справување со 

проблемите со  

кои се соочуваат 

заедно со 

нивното дете  

Родителите во 

договор и по  

реализиранит 

е  

индивидуални 

средби добиваат 

стручни 

информации за 

конкретниот 

проблем со кој 

се соочуваат.  

Психолог и 

педагог 

Преку целата 

учебна година  

Соодветн 

и  

записниц и 

и извештаи. 

*ДА*  

Стручна 

помош за 

разрешување 

на 

индивидуалнит 

е проблеми во 

семејството 

поврзани со 

проблемите на 

нивното дете  

  

Битола, јуни 2025 година  

Изготвил: Ивана Балаловска, психолог. 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

73 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

Извештај за реализираното советување со родителите 

 

Врз основа на член 76 од Законот за основното образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 161/17), во училиштето се спроведува групното советување на родители по 

основ: 

I. Полугодие 

Основ: Вкупен број на родители: Вкупен број на 
ученици: 

Намален успех во учењето/ 
негативна оценка по три или 

повеќе предмети/ значително 
опаднат општ успех во краток 

период (едно тромесечие). 

39 40 

Нередовно посетување 
настава. 

3 3 

Несоодветно однесување во 
училиштето. 

1 2 

 

II Полугодие 

Основ: Вкупен број на родители: Вкупен број на 
ученици: 

Намален успех во учењето/ 
негативна оценка по три или 

повеќе предмети/ значително 
опаднат општ успех во краток 

период (едно тромесечие). 

13 14 

Нередовно посетување 
настава. 

2 2 

Несоодветно однесување во 
училиштето. 

1 2 

 

Родителите кои беа повикани на индивидуално советување, за време на истото не беа 

пасивни слушатели, туку активно учествуваа во процесот на изнаоѓање решенија за причините 

поради кои беа повикани. На советувањето родителите споделуваа искуства за начините на кои 

ги воспитуваат децата, за начините на кои нивните деца се однесуваат спрема нив и спрема 

училишните и другите видови обврски. Градењето доверба и развивањето партнерски односи 
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со родителите за надминување на тешкотиите или проблемите што се јавиле кај нивните деца 

е основен услов за постигнување на целите на советувањето. При професионалното 

дејствување, психологот настојуваше:   

• да ги унапредува родителските и човекови права, како и чувството на пријатност на 

родителите со кои што работи, да се грижи да не нанесе каква било повреда и да не 

дозволи злоупотреба на професионалните проценки;   

• да гради однос на доверба со родителите со кои работи, да ги разјаснува 

професионалните улоги и обврски;  

• да ги почитува основните социјални права, вредности и достоинство на инволвираните 

личности.  

Битола, јуни 2025 година       

Подготвил и реализирал: Ивана Балаловска, психолог  
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3. Годишни извештаи  за работа на тимовите во училиштето за учебната 2024-

2025 година 

Тим за професионален и кариерен развој на наставниците, стручните соработници и 

директорот 

 

 Во текот првото полугодие на учебната 2024/2025 година, се реализираа следните 

активности: 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 
Изготвување на личен 

план за проефесионален 

развој на наставниците 

 

- Да се издвојат потребите за 

личен развој на секоја 

наставник 

Наставици Август 2025 

Обука на 

наставниците за 

мнедиумска 

писменост 

- запознавање со концептот 

на медиумска писменост и 

неговата актуелизација и 

имплементација во 

наставата  

Наставници, 

БРО, 

обучувачи,  

Септември, 

2024 

Следење на вебинари 

Едуино, Диг-ед, Е-

твининг и други 

платформи од страна 

на наставниците 

- Следење на современите 

текови во наставата 

- Подобрување на 

професионалниот развој на 

наставните 

наставници Прво 

полугодие 

Посета на 

меѓународен курс во 

Ница- Ситуациско 

учење- Активности од 

Еразмус + 

Акредитација 

- Професионален развој на 

наставниците 

- Дисеминација на сите 

наставници во училиштето 

Наставници Април 2025 

Посета на 

меѓународен курс во 

Атина- Стратегии за 

сите наставници за 

одржлив развој 

- Професионален развој на 

наставниците 

- Дисеминација на сите 

наставници во училиштето 

Наставници  Мај 2025 

 

Координатор: 

Виолета Стевановска 
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Тим за работа со талентирани и надарени ученици  

 

Цели Активности 
Реализатори 

РЕАЛИЗИРАНО 
Време на 

реализација 

Изготвување програма за 
работа со тимот за работа со 
надарени и талентирани 
деца.  
Активности и постапки  што ги 
применуваат наставниците- 
членови за откривање на 
талентите  

Состанок со тимот и договор за  
спроведување на  
идните активности. 
  

Тим за работа 
со надарени и 
талентирани 
ученици  

ДА  

   

Август 2024 
година  

Идентификува ње на 
потенцијално надарените 
ученици од прво одделение 
со стандардизиран 
психолошки тест 
 

Консултација со одделенските 
раководители за нивното увидување 
за потенцијално надарените 
ученици од прво одделение. 
Спороведување на тестирање со 
Лаурета-Бендер тест за учениците од 
прво одделение. 

Психолог 

ДА 

 

2024 година, 
во текот на 
првото 
полугодие 

Спроведување процедура за 
акцелерација на ученици во 
повисоко одделение  

Поттикнување на високо надарени 
ученици да преминуваат во 
повисоко одделение, според 
Законот за основно образование 

Психолошко-
педагошка 
служба 
Одговорни 
наставници. 
Оваа година 
немаше такви 
ученици. 

НЕ  

  

Септеври – 
декември  
2024 година    

Поттикнување на надарените 
ученици во натамошното 
напредување и проширување 
на знаењата  

 Организирање на додатна  настава 
адаптирана на поставените цели, 
спремање на учениците за 
натпревари. 
Педагошко-психолошката служба 
заедно со директорот следат дел од 
часовите за додатна настава. 

Предметните 
наставници  

Во текот на 
учебната 
2024/2025 
година  
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Вклучување во воннаставни 
активности и групите за 
талентираните и додатна настава за 
надарените ученици  
- Грижа на училиштето за развивање 
на талентот, надареноста и 
интелигенцијата на одредени 
ученици  

Психолошко– 
педагошка 
служба во 
соработка со 
наставниците 
задолжени за 
воннаставни 
активности  

ДА  

 

Во текот 
на 
учебната 
2024/2025  
година  

 

Битола, јуни 2025 година  

Изготвил: Ивана Балаловска, психолог. 

 

Тим за работа со деца со потешкотии 

 

Цели од годишната 

програма 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Изготвување програма 

за работа на тимот за 

работа со деца со 

потешкотии во 

учењето 

реализирано 

септември  

2024 година 

-Законска обврска за 

програмирање на 

активностите 

- Определување цели и 

активности за работа во 

учебната 2024/2025 година 

 

Идентификација на 

деца со емоционални и 

социјални проблеми 

реализирано 

Септември  

до  декември 

2024 

Тимски третман на деца кои 

имаат одредени потешкотии 

во учењето, односот кон 

другите субјекти или по 

интервенција на родителите, 

со соодветни методи во 

зависност од својата 

стручност. 

 

Соработка со 

наставниците и 

родителите 

реализирано 

Септември  

до  декември 

2024 

Комплетирање на податоците 

за секое дете кое е 

евидентирано и соодветно 

прифатено и третирано од 

страна на педагогот и 

психологот на училиштето.  

Во текот на работата, покрај 

наставниците, и родителите се 

партнери кои се фактор за 

успешност, се повикуваат, се 

разговара и договара, а се 

водат и записници. 

По потреба се консултира и 
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дефектологот во училиштето 

Водење документација 

за работата со секој 

ученик 

реализирано 

Септември 

до  декември 

2024 

- За секој третиран ученик се 

отвора досие, кое во 

соодветни услови во 

канцеларијата на педагогот и 

психологот, се чува и 

надополнува, по потреба. 

 

Соработка со 

институциите од 

локалната средина 

реализирано 

Септември  

до  декември 

2024 

За успешно спроведување на 

активностите од доставената 

програма за работа, беа 

анимирани и консултирани 

компетентни институции од 

локалната средина од кои се 

бара стручно мислење и 

доставување извештаи за 

понатамошен третман на 

соодветниот ученик. 

Особено се консултираат 

Центарот за социјална работа 

и Центарот за ментално 

здравје 

 

Водење Школа за 

родители и групно 

советување на 

учениците кои 

покажале слаб успех 

во учењето 

реализирано 

По квартали 

во текот на 

учебната 

година  

-Законска обврска за сите 

ученици кои покажале слаб 

успех (три и повеќе слаби) 

или покажале големо 

намалување на успехот. 

-Се водат законски 

документи, според 

процедурите. 

 

Соработка со 

наставниците и 

родителите 

реализирано 
Јануари-јуни 

2025 

Комплетирање на податоците 

за секое дете кое е 

евидентирано и соодветно 

прифатено и третирано од 

страна на педагогот и 

психологот на училиштето.  

Во текот на работата, покрај 

наставниците, и родителите се 

партнери кои се фактор за 

успешност, се повикуваат, се 

разговара и договара, а се 

водат и записници. 

По потреба се консултира и 

дефектологот во училиштето 

 

Водење документација 

за работата со секој 

ученик 

реализирано 
Јануари-јуни 

2025 

- За секој третиран ученик се 

отвора досие, кое во 

соодветни услови во 

канцеларијата на педагогот и 

психологот, се чува и 

надополнува, по потреба. 

 

Соработка со 

институциите од 
реализирано 

Јанури -јуни 

2025 

За успешно спроведување на 

активностите од доставената 
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локалната средина програма за работа, беа 

анимирани и консултирани 

компетентни институции од 

локалната средина од кои се 

бара стручно мислење и 

доставување извештаи за 

понатамошен третман на 

соодветниот ученик. 

Особено се консултираат 

Центарот за социјална работа 

и Центарот за ментално 

здравје 

Водење школа за 

родители и групно 

советување на 

учениците кои 

покажале слаб успех 

во учењето 

реализирано 

По квартали 

во текот на 

учебната 

година  

-Законска обврска за сите 

ученици кои покажале слаб 

успех (три и повеќе слаби) 

или покажале големо 

намалување на успехот. 

-Се водат законски 

документи, според 

процедурите. 

 

 
Битола, јуни  2025 година                                                                    Изработи 

Анета Николовска 

                                                                                                           Педагог 
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Тим за употреба на икт во наставата  

 

Цели од 
годишната 
програма 

Реализирано Време на 
реализација 

Опис на активностите 

1. Изработка на 
програма за 
работа на тимот 
за ИКТ  
 

Реализирано 08/2024 Со цел постигање поефективна работа на Тимот 
за употреба на ИКТ во наставата, а во согласност 
со Годишната програма за работа на 
училиштето, членовите на тимот изработија 
Годишна програма за работа со осмислување на  
повеќе активности кои  ќе се реализираат во 
текот на учебната година. 

2. Одржување 
на web страната 
на училиштето 
 

Реализирано Во текот на 
учебната 
година 

Наставниците задолжени за одржување на web 
страната на училиштето извршија ажурирање на 
истата со многубројни информации за 
наставниот кадар, училишни тимови и комисии, 
годишни програми, обуки, работилници како и 
поважни реализирани активности во 
училиштето. Со објавување на други 
информации на страната ќе се продолжи и во 
наредниот период со цел транспарентно 
информирање за работата во нашето училиште.  

3. Одржување 
на наставни 
часови по 
предмети со 
користење на 
ИКТ 

Реализирано Во текот на 
учебната 
година 

Наставниците од нашето училиште реализираа 
наставни часови со користење на ИКТ со цел: 
-будење желба за самостојно учење и 
истражување на различни теми 
-покажување позитивно социјално и етичко 
однесување со употреба на технологијата 
-употреба на алатки за цртање и пишување при 
решавање на проблеми 
-зголемување на мотивацијата на учениците за 
учење 
-олеснување на определени наставни содржини 
кои се тешки за совладување од страна на 
учениците 
-стекнување навики за користење на 
технологијата и во секојдневниот живот 
-изучување низ игри 
 

4.Договор за 
изработка на 
училишниот 
весник 
“Светлини” 
 

Реализирано 10/2024 По повод Патрониот празник на нашето 
училиште на одржаниот состанок се одлучи сите 
стручни активи, секции и тимови да достават 
соодветни материјали за потребите на 
училишниот весник 

5.Прибирање на Реализирано 10/2024 Училиштето распиша литературен и ликовен 
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потребни 
материјали за 
весникот 
 

конкурс при што потребните материјали и 
творбите се доставуваа кај одговорни 
наставници.  

6.Изготвување 
на училишниот 
весник 

Реализирано 11/2024 
 

Училишниот весник “Светлини” беше изработен 
од страна на одговорните наставници и издаден 
во електронска и печатена форма. 
 

7.Вклученост на 
учениците на 
Меѓународен 
натпревар 
“Дабар” 

Реализирано 11/2024 Наставниците по информатика вклучија ученици 
за учество на Меѓународниот натпревар “Дабар” 
со цел: промовирање на информатиката и 
сродните науки како и развивање на 
натпреварувачкиот дух кај учениците. 

8.Изготвување 
на полугодишен 
извештај за 
работата на 
тимот за 
употреба на ИКТ 

Реализирано 01/2025 На одржаниот состанок беше разгледана 
Годишната програма на тимот и изготвен 
полугодишниот извештај со реализираните 
активности од I полугодие. 

9.Изготвување 
на годишен 
извештај за 
работата на 
тимот за 
употреба на ИКТ 

Реализирано 06/2025 На одржаниот состанок координаторот на тимот 
заедно со членовите го изработија годишниот 
извештај за работата на тимот и утврдија дека 
во текот на учебната година активностите кои 
беа планирани беа и реализирани.  
Со понатамошни активности ќе се продолжи и 
во текот на наредната учебна 2024/2025 година. 

 

 

Координатор на тимот 

Дарко Аврамоски 
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Тим за спроведување на активности од хуманитарен аспект 

 

Содржина  Цели МИМО 
Време на 

реализација  
Реализатор  

Изготвување на 

список на 

ученици од 

ранливи 

категории  

-Детектирање на ученици 

во училиштето на кои им е 

потребна материјална 

помош и поддршка  

- Формирање на база на 

податоци за ученици на кои 

им е потребна помош  

септември, 

2024 година  

Педагошкопсихолошка 

служба,  одделенски 

раководители  

Формирање на 

ученички тим  

Вклученост на учениците 

во хуманитарна работа и 

развивање на хуманост за 

непречено спроведување на 

хуманитарните акции  

септември, 

2024 година  

Педагошко 

психолошка служба, 

ученички тим  

Спроведување 

на училишна 

хуманитарна 

акција „Да си 

подадеме рака“  

Собирање и распределба на 

зачувани униформи, 

училиштен прибор 

(тетратки, моливи, боички 

сл.) на ученици од ранливи 

категории за помош во 

материјална подготовка на 

учениците за престојната 

учебна година  

септември, 

2024 година  

Педагошко 

психолошка служба,  
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Хуманитарни 

акции во 

организација на 

Општинската 

организација на  

Црвен Крст –  

Тимот од 

училиштето 

според 

програмата 

учествува во 

повеќе акции: 

Недела на борба 

против гладта и 

други  

Поттикнување на 

хуманоста кај учениците со 

што се постигнува 

социјално-емоционална 

зрелост кај истите  

октомври,  

2024 година  

Педагошко 

психолошка  

служба,  тим за  

спроведување 

активности од 

хуманитарен аспект, 

наставници  

Организирање 

новогодишни 

хуманитарни 

акции:  

- Собирна 

акција на 

доброволна 

основа за 

донирање 

новогодишни 

пакетчиња за 

децата од 

социјално 

ранливите 

категории  

Собирање на материјални 

средства за помош на деца 

од ранливи категории со 

цел поттикнување на 

хуманоста кај учениците и 

помош на учениците од 

ранливите категории и 

развој на 

социјалноемоционална 

зрелост  

декември, 

2024 година  

Тим за спроведување 

активности од 

хуманитарен аспект, 

наставници  

Собирање 

средства, храна 

социјално 

загрозени 

семејства  

Собирање храна која е 

донирана на социјално 

загрозени семејства 

декември 

2024 година 

Тим за спроведување 

активности од 

хуманитарен аспект, 

наставници 
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Хуманитарни 

посети на 

локални 

институции по 

потреба и 

програма од 

локалната 

самоуправа  

Поттикнување на 

интересите и навиките за 

помагање на своите 

врсници кои за тоа имаат 

потреба и хуманоста кај 

учениците  

Преку 

целата 

учебна 

година  

Тим за спроведување 

активности од 

хуманитарен аспект  

Одбележување 

на меѓународен 

ден на лица со 

аутизам  

Подигање на свеста на 

учениците кон конкретна 

група на лица хуманоста 

кај учениците  

Април, 2024 

година   

Дефектолог, 

Педагошкопсихолошка 

служба,  Тим за 

спроведување 

активности од 

хуманитарен аспект,  

Ученици од 

училиштето 

учествуваат на 

различни 

ликовни и 

литературни 

конкурси во 

организација на 

општинскиот 

или државниот 

црвен крст, како  

и други 

институции од 

локалната 

средина и 

пошироко во 

општеството  

Поттикнување на 

хуманоста кај учениците 

преку изразување на 

сопствените мисли, 

личните чувства и ставови  

Преку 

целата 

учебна 

година  

Одговорни наставници  

 

Изработил 

Анета Николовска – училишен педагог 
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Тим за заштита и спасување и прва помош   

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ТИМОТ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ И ПРВА ПОМОШ 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Ревидирање  на 

Тимот  за заштита и 

спасување   и 

запознавање со 

активностите на 

членовите  во тимот 

Распределба на 

активности за тековната 

2024/25 

Тимот за заштита и 

спасување 
Јули 2024 г, 

Изготвување на 

Програма и Календар 

за работа на тимот. 

Изготвување на 

Календар за 

реализација на 

работилниците 

Одредување на 

временска рамка на 

предвидени активности 

,која ќе се почитува од 

сите членови на Тимот 

.Договор за реализација 

на планирани 

активности-обуки, 

работилници, сугестии, 

совети (реализација по 

потреба) 

Тимот за заштита и 

спасување 
Август 2024г. 

Показна вежба  :  
„ Симулацијата    на 

евакуација на 

учениците и 

вработените од 

училишната зграда 

во случај на пожар „   

Запознавање на 

учениците,наставниците 

и вработените со 

планот за евакуација во 

случај на пожар 

 

 

Тимот за заштита и 

спасување 

28.03.2025 г. 

 
         Координатор на Тимот: 
         Соња Кузманова 
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Тимот за прифаќање и одобрување на проекти  

 

Во текот на учебната 2024/2025 година, се реализираа следните видови проекти: 
➢ проекти во соработка со МОН, БРО, УСАИД, МЦГО 

➢ меѓународни проекти  

➢ интерни проекти 

➢ проекти во соработка со НВО, со Здруженија на граѓани, со локална и деловна заедница 

➢ проекти во училницата 

 

Активност (име на 
проект) 

Цели на проектот и 
очекувани исходи 

Временска 
рамка 

Реализатори и 
соработници 

Волонтерски акции Подобрување на 
условите и 
организацијата во 
училишниотхол преку 
одржливи решенија. 
 
Воспоставување култура 
на волонтерство кај 
учениците 
 
Конструирани и 
поставени 20 клупи за 
седење, изработени од 
делумно рециклирани 
материјали – ногалки од 
стари и оштетени 
столчиња, на кои се 
прицврстени дрвени 
летви за седење. 

септември – 
декември, 
2024 година 

Наставници, 
ученици – 
волонтери 
 
Надворешен 
соработник од 
невладиниот 
сектор – Лајонс 
клуб Кабадаја 
 
Локален совет за 
волонтеризам на 
општина Битола 

Поддршка за 
подобрување на 
училишната 
инфраструктура 
(грант од 
Јапонската 
амбасада) 

Обнова на кровната 
конструкција во износ од 
80 314 евра. 
Подобрување на 
безбедноста и условите 
за настава. 
Промоција на 
меѓународна соработка. 

септември, 
2024 година - 
август, 2025 
година 

Јапонска амбасада 
Раководство на 
училиштето 
Општина 

 

 Координатор Снежана Захариева 
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Во текот на учебната 2024/2025 година, се реализираа следните видови проекти: 
➢ проекти во соработка со МОН, БРО, УСАИД, МЦГО 

➢ меѓународни проекти  

➢ интерни проекти 

➢ проекти во соработка со НВО, со Здруженија на граѓани, со локална и деловна заедница 

➢ проекти во училницата 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

ПРОЕКТИ КОИ УЧИЛИШТЕТО ГИ РЕАЛИЗИРА ВО СОРАБОТКА СО МОН, БРО, 

УСАИД, МЦГО 

Употреба  на асистивна 

технологија во работата 

со ученици со посебни 

образовни потреби; 

 

- Обуки за наставниците за 

изработка на ИОП во согласност 

со потребите на ученикот 

- Постојана комуникација 

наставник- дефектолог- родител.  

- Изработка на чекори за 

изработка на ИОП за одделенска 

и предметна настава. 

Тим за 

инклузивно 

образование 

Овие 

активности се 

реализираа во 

текот на 

првото 

полугодие во 

соработка со 

училишниот 

дефектолог 

Еко пакет Учество на конкурси, 

спроведување на акции  

Тим –Еко 

училиште 

Се одржаа 

активности и 

часови од 

страна на 

наставниците 

во текот на 

првото 

полугодие 

Училишта кои го 

промовираат здравјето 

– одобрен од МОН, 

БРО, СЗО 

- Имплементација на глобални 

стандарди за здравјето на 

учениците 

- Имплементација на новата 

наставна програма за слободни 

изборни предмети во петто 

одделени 

- вклучување на непосредната 

околина како и носителите во 

иницијативата 

- подигнување на свеста за 

здравјето и значењето на истото 

кај учениците, наставниците и 

- координатор 

- директор 

-тим од 

наставници 

2024-2025 
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сите засегнати страни 

ИНТЕРНИ ПРОЕКТИ ВО СОРАБОТКА СО НВО, ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ, 

ЛОКАЛНА И ДЕЛОВНА ЗАЕДНИЦА 

Подобрување  на 

квалитетот на 

наставата преку 

осовременување на 

наставни  средства и 

технички помагала 

- Увид во извештајот од 

пописната комисија 

- Изготвување на преглед на 

постоечките наставни средства  

- Анкета на потреби по кабинети 

и спортски сали 

- Aнализа на резултатите од 

анкетата 

- Изготвување на предлог буџет 

за набавка на материјално 

техничките ресурси  

- Набавување на материјално -

технички средства и материјали 

Доопремување на кабинетите и 

училниците со нагледни 

средства,технички помагала, 

набавка на потрошен материјал 

Директор, 

пописна 

комисија, тим на 

наставници 

2024-2025 

 

 

Е- библиотека 

- Надополнување на 

библиотеката со нови изданија 

на е- книги; 

- Обука за користење на е- 

библиотеката. 

Тим за 

формирање на е- 

библиотека 

(библиотекари, 

наставници по 

македонски 

јазик, ученици, 

родители) 

2024-2025 

МЕЃУНАРОДНИ ПРОЕКТИ 

КА220 „Robotics hier, 

auhourd’hui, demain ; 

Influenceur de notre 

environnement 

De notre climat“ 

„Роботиката вчера 

денес и утре“ 

- Пишување на 

завршен извештај од 

реализираниот проект  

-  Споделување на искуства за 

работа во различни апликации за 

програмирање на роботи 

 

- Координатори 2024 

Активности за учење – 

домаќини на ученици и 

Пренесување на искуства Координатори, 

директор и 

Март 2025 
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наставници од Романија ученици 

Job shadowing 

домаќини на 

училиште Сицилија, 

Италија 

Пренесување на искуства Координатори, 

директор, 

наставници  и 

ученици  

Април, 2025 

Посета на курс во 

Ница, Франција 

Интеграција на 

образование за 

одржлив развој во 

наставата со помош на 

ситуациско учење 

Стекнување на нови искуства Координатор, 

директор, 

наставници 

Април, 2025 

Активности за учење 

– домаќини на 

ученици од Република 

Турција 

Пренесување на искуства Директор, 

координатори, 

наставници и 

ученици 

Април -мај 

2025 

Активности за учење 

и работа во сенка – 

домаќини на ученици 

од Република Турција 

Пренесување на искуства Директор, 

координатори, 

наставници и 

ученици 

Мај 2025 

Посета на курс во 

Атина, Грција 

Образование за 

климатските промени: 

Стратегии за сите 

образователи - 

ЕДУКАТОРИ 

Стекнување на нови искуства Координатор и 

наставници 

Мај 2025 

 

• Реализацијата на проекти со НВО, здруженија на граѓани како и со локалната и деловната заедница се 

тековни и истите се засноваат врз основа на потпишани меморандуми за соработка со училиштето. 

Реализатори на овие проекти се посебни тимови  за соработка со локалната, деловната заедница, 

невладиниот сектор и здруженија на граѓани. 

• Проектите во училница се индивидуалните проекти на наставниците кои тековно произлегуваат 

од секојдневната работа. За нив наставникот подготвува проектен план и го приложува во своето досие. 

НАПОМЕНА: Доколку во текот на учебната година училиштето има понуда за аплицирање или пак 

прифаќање на соработка за учество на проекти, а училиштето како и вработените имаат придобивки, 

истите ќе бидат прифатени од тимот за прифаќање и реализација на проекти со што и програмата на 

истиот ќе се дополнува и проширува тековно во координација со директорот.  

Координатори: 

Виолета Стевановска 

Гордана Анастасова
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Тим за ПМИО 

 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

 МИМО активности во 

склоп на часовите од 

„Животни Вештини“  

Реализирани се часови во склоп на 

предметот Животни вештини со цел  

доближување, надминување на 

различностите и добивање трајни 

вредности (почит, пријателство, 

соработка и градење соживот   

Одделенски 

наставници 

 Прво/ второ 

полугодие 

Интегрирање со 

активностите од 

Поектот за Училиште 

без насилство. 

Надминување на различностите и 

предрасудите за другите, градење 

пријателство и почит  

 

МИМО тим  
 Прво/второ 

полугодие 

Вклучување на 

родителите,  во 

активностите на 

МИМО во 

училиштето  

Родителите  помагаат во 

кординација со своите деца, со 

давање на насоки за информации, 

упатства кон соодветни 

инстутуции кои се занимаваат со 

дејности од областа на 

етнологијата и слични гранки 

МИМО тим и 

родители 

Прво/второ 

полугодие 

Вклучување на 

општината и 

заедницата во 

активностите на 

МИМО во 

училиштето  

Поттикнување на творечка 

активност, љубов и интерес за  

другите култури преку посета на 

музеи,културно уметнички 

друштва 

МИМО-тим 
Прво/ второ 

полугодие 

Интегрирање на 

МИМО часови во 

планирањата на 

наставниците 

.Наставниците интегрираат 3 

часови во склоп на нивните 

планирања. Целта на активноста 

е да се запознаат со другите 

култури,развивање креативност 

,позитивни чувства на 

споделување и грижа за своите 

соученици 

Сите 

наставници 

Прво/ второ 

полугодие 

 

Координатор на тим:  Љупка Петкова 
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Тим за грижа за здравјето 

 

Хигиена во училиштето 

Активност Цели 
Време на 

реализација 
Реализатори 

Редовно метење и 

бришење на училниците 

и кабинетите  

Редовно одржување на 

хигиената во ходниците 

со средства за 

дезинфекција  

Редовно хигиенско 

чистење на санитарните 

јазли со дезинфекциски 

средства  

Редовно одржување на 

хигиената во 

училишниот двор  

Одржување на чиста и 

здрава работна средина 

Септември, 

2024 -  јуни, 

2025 

Технички 

персонал 

 

Дезинфекција, 

дезинсекција и 

дератизација на 

просториите во 

училиштето  

Одржување на чиста и 

здрава работна средина 
Август, 2024 

Стручно лице 

- овластено 

лице или 

компанија 

која работи 

според 

Политика за 

квалитет и 

животна 

средина.  

Активности на 

учениците за одржување 

на хигиената во 

училниците, 

училишниот хол и 

теренот околу 

училишната зграда 

акции за чистење тековно 

Наставници и 

ученици, по 

претходно 

утврден 

распоред 

Преземање на мерки и 

едукација за промоција 

на хигиената и зошто е 

важна  

Работилница: Водење 

грижа за личната 

хигиена- ОЖВ 

Учениците знаат што 

претставува целосна 

хигиена и ги разбираат 

последиците што 

носењето валкана 

април, 2025 

Одделенски и 

класни 

раководители, 

ученици од 

прво до 

деветто 

одделение 
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облека и обувки може да 

ги има врз здравјето. 

Тие умеат редовно да 

одржуваат целосна 

хигиена и се грижат 

облеката и обувките да 

им бидат чисти. 

Прифаќаат дека 

одржувањето на личната 

хигиена е важно како за 

здравјето, така и за 

социјалната 

прифатеност.  

Работилница: Грижа за 

хигиената во околината- 

ОЖВ 

Учениците знаат 

различни начини за 

рециклирање и се 

запознаени со целите, 

активностите и 

резултатите на 

еколошките клубови и 

организации. Тие умеат 

да рециклираат хартија 

и можат да влијаат врз 

другите да не ја 

оштетуваат околината. 

Прифаќаат да 

учествуваат активно во 

активностите на 

училишните и 

еколошките клубови. 

Јуни,2025 

Одделенски и 

класни 

раководители, 

ученици од 

прво до 

деветто 

одделение 
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Систематски прегледи  

 

Вакцини 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

Осигурување на 

учениците  

Осигурување на учениците од 

несреќен случај, поврада или 

исплата на лекарски тошоци 

Акционерско 

осигурително 

брокерско друштво 

МИНТ ИНС - АД 

Скопје 

Ноември, 2024 

Преземање на мерки 

и едукација за 

намалување на 

фактори на ризик од 

заразни болести и 

болести на завист: 

СИДА, Грип, HPV… 

Учениците ги познаваат 

законските норми кои го 

регулираат пушењето, пиењето 

алкохол и употребата на дроги, 

како во нашата земја, така и во 

светот. Тие знаат кои супстанции 

се психотропни и се запознаени 

со последиците од нивното 

консумирање врз себе и врз 

другите. Ја разбираат разликата 

помеѓу ХИВ и СИДА, знаат како 

се пренесува ХИВ и како доаѓа 

до заболување од СИДА. Исто 

така, знаат на кои начини може 

да се спречи ширењето на ХИВ и 

СИДА, користејќи соодветни 

средства и постапки. 

Ученици од 6 - 9 

одделение, 

претставници од 

Центар за јавно 

здравје  

Ноември: 

Месец на борба 

против 

зависностите 

 

1 декември: 

Светски  ден 

борба против 

ХИВ-СИДА 

 

 

Забен систематски 

преглед за учениците 

од 1 до 7 одделение 

Грижа за здравјето на учениците 

Стоматолошки 

систематски 

преглед во 

Здравствениот дом 

Д-р Хаим 

Абраванел 

Септември - 

ноември, 2024 

Систематски 

преглед, 1 одделение 
Грижа за здравјето на учениците 

Заводот за 

рехабилитација на 

деца со оштетен 

слух, говор и вид 

Октомври, 

2024 

Вакцинирање на 

учениците Де-те-пер 

и Детска парализа, 2 

одделение 

Грижа за здравјето на учениците Здравствен дом Јануари, 2025 

Систематски преглед 

и вакцина, 9 

одделение 

Грижа за здравјето на учениците Здравствен дом Февруари, 2025 
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Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата 

 

Активност 
Цели Време на 

реализација 
Реализатори 

Работилница: 

Стекнување 

навики за здрава 

исхрана - ОЖВ 

Учениците ги познаваат различните 

видови здрава храна и знаат како 

правилно се консумира храната, особено 

со почитување на одредено време и 

место за јадење. Тие умеат да направат 

избор на разновидна храна и да 

подготват едноставен, но балансиран 

оброк. Знаат како правилно да ја 

консумираат храната и ја разбираат 

важноста на здравата исхрана за 

одржување на здравјето и правилниот 

развој на телото. Сфаќаат дека 

неправилната исхрана може да биде 

причина за одредени болести, како и 

дека недоволното, прекумерното или 

небалансираното јадење е штетно за 

здравјето. 

Април, 2025 

Одделенски и 

класни 

раководители, 

ученици од прво 

до деветто 

одделение 

Предавање: 

Влијание на 

храната врз 

физичкиот  и 

психо- 

соматскиот развој 

на децата- 

Пирамида на 

исхрана 

Мај,2025 

Одделенски и 

класни 

раководители, 

ученици од прво 

до деветто 

одделение 

 

Изработил: С.Захариева
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Учење на отворено 

 

 Во текот првото полугодие на учебната 2024/2025 година, се реализираа следните видови 

активности 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 
Ликовни работилници- 

изработка на цртежи со 

еко пораки 

- Изразување на чувствата 

- Развивање на ликовните вештини 

- Соработка со групата 

- Социјализација 

- изразување на идеите преку цртеж 

наставници, 

ученици 

септември 

Изработка на нагледни 

средства од материјали 

од природата 

- развивање на припадност кон 

природата 

- развивање на социјализацијата и 

мотивацијата за учење 

наставници, 

ученици 

септември 

Експерименти - учење по пат на истражување Наставници, 

ученици 

Прво 

полугодие 

Реализација на 

редовната настава во 

училниците во природа 

по различни предмети 

- поврзување на предметите со 

природата како извор на учење 

- промена на начинот на учење 

Наставници, 

ученици 

Прво 

полугодие 

Истражување на 

видовите на растенија 

и животни на во 

околината на 

училиштето 

- интеграција на различни редмети 

- социјализација и мотивација за 

учење 

Наставници, 

ученици 

Прво 

полугодие 

Активности- 

засадување на цвеќиња 

во стакленик- проект 

здраво училиште 

- интеграција на различни редмети 

- социјализација и мотивација за 

учење 

Наставници, 

ученици 

Второ 

полугодие 

Посета на Национален 

парк Пелистер 

- поврзување на предметите со 

природата како извор на учење 

- промена на начинот на учење 

Наставници, 

ученици 

Второ 

полугодие 

Одржување на 

стакленик и 

растенијата во него 

- поврзување на предметите со 

природата како извор на учење 

- промена на начинот на учење 

Наставници, 

ученици 

Второ 

полугодие 

 

Координатори: 

Виолета Стевановска 

Гордана Анастасова 
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Еко тим 

 

Во текот на учебната 2024/2025 год. се одржаа два  состаноци на членовите на 

екотимот.На истите се разгледуваа избраните точки на акција по претходно направена анализа на 

состојбата и беше направен план за реализација на планираните активности во текот на учебната 

година. 

Екотимот во текот на учебната година ги реализира следните активности: 

➢ Наставничките Снежана Стојанова,Даниела Ристова и Андриана Димитров пред 

почетокот на учебната 2024/2025 год.(на 30.08.2024), учествуваа во едукативната 

програма за одржлив развој и управување со отпад во рамки на проектот„Одржливо 

управување со отпадот на локално ниво“,во организација на SALAR 

INTERNATIONAL.Програмата се реализира во текот на целата учебна година,така што 

предвидените активности за оваа учебна година успешно се реализираа во текот на 

наставата. 

➢ Тимот кој е вклучен во реализација на Еко стандард 3 Одржување на зградата и здрава 

внатрешна средина“,под менторство на наставничката Снежана Захариева,а во соработка 

со Лајонс клуб Кабадаја и со средства добиени на повикот за волонтерска акција за 2024 

год, од општина Битола,изработија клупи од рециклиран материјал,односно 

неупотребливи столчиња и истите се поставени во холовите на училиштето. 

➢ Наставничката Андриана Димитров со членовите на  тимот од  Еко стандард 4 Уреден и 

еколошки двор се вклучија во акцијата за зголемување на урбаните зелени површини и 

намалување на загадувањето на воздухот,при што се засадија 1500 внимателно избрани 

дрвја.Акцијата е дел од проектот „ЕУ за чист воздух“,а Оппштина Битола е партнер во 

истиот. 

➢ наставниците на ниво на училиште реализираа  работилници  од програмата„ Вело 

училиште“,со што се одбележа Денот на екологијата 

➢ учество во еколошката акција „Генералка викенд“на ниво на општина 

➢ Во текот на учебната година се реализираа повеќе активности со еколошка содржина од 

делот на  Еко стандард 5 Отпад:Учениците редовно се грижеа и ја одржуваа хигиената во 

училницата и училиштето. На неколку пати се реализира акција за собирање на отпадот 

од училишниот двор. Повеќе пати имаа еко работилници на кои учениците ја развиваа 

својата креативност и ги подобруваа своите вештини со изработка на најразлични 

предмети преку реупотреба на материјали. Исто така неколку пати вршеа рециклирање 

на пластични шишиња во машините на Пакомак, сместени во поголемите маркети. 

Изработија и табла на која поставија предмети и опис на времето на нивно 

распаѓање.Целта на сите овие активности е да се развие еколошката свест и грижата на 

учениците за околината. 

➢ Тимот за заштеда на енергијата во кои беа  вклучени наставничките Сузана Дишковска, 

Пандора Алексова Запаренко и Крстевска Цвете го одбележаа 5 март -Светскиот ден за 

заштеда на енергијата.Учениците од II-4 одд. преку драматизацијата,,Сонцето и Ветерко“ 

и еко пораки за заштеда на електричната енергија во домот, ни порачаа дека МАЛИ 

промени, можат да направат ГОЛЕМА разлика. Што повеќе да  ја користиме енергијата 

на сонцето и ветерот, така што ќе ја заштитиме и зачуваме  нашата планета. Од 

драматизацијата учениците ги согледаа и научија кои се придобивките од користењето на 

обновливите извори на енергија. 
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➢ По повод 5 март -Денот на енергетската ефикасност со учениците од V-2 беше 

реализирана активност за придобивките од користењето на обновливи извори. 

Учениците споделија и начини на штедење на енергија како прв чекор кон промена на 

секојдневните навики и промена на енергетската ефикасност. 

➢ На 9 мај наставничката Сузана Дишковска со учениците од II-4 реализираа  Еко час, на 

којшто беше реализирана истражувачка активност за влијанието на загадената вода врз 

почвата. Учениците воочија како треба да се однесуваат кон почвата и кои мерки да се 

преземат, за истата да не се загадува. 

➢ Учениците од II -5одд.со наставничката Снежана Стојанова го одбележаа"Светскиот ден 

за заштита на водите"- 22 Март преку обработка на сликовницата,Зошто треба да штедам 

вода?" Потоа цртаа, пишуваа пораки за штедење на водата и изработија плакат од 

пораките во форма на капка вода. "Водата треба да се штеди,затоа што вреди " 
➢ Наставникот Дарко Аврамовски изработи еко-постери во боја, кои се  истакнати на видни места 

во училиштето, како потсетник за учениците како да се однесуваат и како да стекнуваат еко 
навики. 

➢ Во рамките на интегрираниот пристап кон наставата и по повод месецот на екологијата, 

наставничката Ивона Поповска на часот по англиски јазик  реализираше еко активност со 

учениците од седмо одделение на тема „Let’s Go Green“. Целта беше преку практична и 

комуникативна активност да се подигне свеста кај учениците за значењето на заштитата 

на животната средина и истовремено да се вежба англискиот јазик во контекст на реални 

теми. Часот започна со кратка дискусија за тоа што значи да се биде „еко-свесен“. 

Учениците беа прашани што прават дома и во училиште за да ја заштитат природата. 

Потоа, со помош на визуелна презентација, беа претставени клучни термини поврзани со 

екологијата: recycle, reuse, reduce, pollution, environment, global warming, и др. Во 

главниот дел од часот, учениците работеа во групи и добија задача да создадат еко 

постери со слогани на англиски јазик, користејќи рециклиран материјал (хартија, 

весници, амбалажи). Целта беше преку креативна изработка и групна соработка да го 

применат англискиот јазик на тема што е значајна за секој ученик. Активноста заврши со 

презентација на постерите пред одделението, при што секоја група објасни што 

претставува нивниот постер и кој е нивниот еко-предлог. Учениците користеа едноставни 

реченици и стекнати вокабуларни единици за да ја изразат својата порака.  

 

Во продолжение следуваат годишните извештаи по еко стандарди : 
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ЕКО-СТАНДАРД 1-Заштеда на електрична енергија 

 

Активност Цели Реализатори Временареализација 
 

За реализација на 

точката на акција, 

одговорните 

наставници за еко 

патролите  направија 

почетен избор на 

ученици за еко 

патролите во 

согласност со 

условите за оваа 

учебна година 

Точка на акција бр.11  

Формирање на еко-

патроли (група на 

ученици, односно 

деца) вклучени во 

реализација на 

точките на акција, кои 

ќе го следат, 

надгледуваат и го 

контролираат 

процесот на 

имплементација на 

овие активности 

Тим за заштеда на 

енергија 

Октомври 2024  

Со цел подигнување 

на еколошката свест 

кај учениците за 

штедење на 

електричната и 

топлинската енергија, 

учениците од четврто 

одделение со 

одговорниот 

наставник: Сузана 

Дишковска изготвија 

упатства рационално 

користење на 

електрична и 

топлинска енергија. 

Упатствата беа 

поставени на видни 

места во  ходниците 

на училиштето. 

Точка на акција бр.10 

 - Поставување на 

упатства за 

рационално 

користење на 

електрична и 

топлинска енергија. 

Тим за заштеда на 

енергија 

Септември/Oктомври 

2024 
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ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода 

 

Активност Цели Реализатори Временареализација 

За реализација на 

точката на акција, 

одговорните 

наставници за еко 

патролите  

направија почетен 

избор на ученици за 

еко патролите во 

согласност со 

условите за оваа 

учебна година 

Точка на акција бр.1  

 

Aнализа на 

состојбата на 

водоводната 

инсталација  

Тим за заштеда на 

вода 

Октомври 2024 

За реализација на 

точката на акција, 

одговорните 

наставници за еко 

патролите направија 

почетен избор на 

ученици за еко 

патролите  

Точка на акција бр.4  

 

Формирање на еко-

патроли (група на 

ученици, односно 

деца) вклучени во 

реализација на 

точките на акција, 

кои ќе го следат, 

надгледуваат и го 

контролираат 

процесот на 

имплементација на 

овие активности. 

Тим за заштеда на 

вода 

Октомври 2024 

 

ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

 

Активност Цели Реализатори Временареализација 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одбележување на 6 Ноември - 

Светски ден без хартија 

- знае различни 

начини за 

рециклирање,  

- знае за целите, 

активностите и 

резултатите на 

еколошките 

клубови и 

организации. 

- умее да 

рециклира 

хартија, 

ученици од 8 

одделение 

наставник: 

С.Захариева 

6 ноември, 2024 
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- може да 

влијае врз 

другите да не ја 

оштетуваат 

околината. 

- прифати 

активно да 

учествува во 

активностите 

на училишните 

и еколошките 

клубови. 

Клупи за седење 

 

Конструирани се и поставени 

на 20 клупи за седење во 

учишниот хол. Клупите се 

конструирани од делумно 

рециклирани материјали – 

ногалки од стари и оштетени 

столчиња, на кои се поставени 

дрвени летви за седење. 

  

Точка на акција 

бр.1 

Ослободување 

од 

непотребните 

предмети во  

зградата 

(скршени 

клупи, саксии, 

вазни, табли, 

стари и 

исушени 

цвеќиња и 

слично) 

ученици од 6 

одделение, 

хаусмајстор 

наставник: 

Снежана 

Захариева 

 

Активноста 

беше 

спроведена во 

соработка со 

Лајонс клубот 

КАБАДАЈА и 

Локален совет 

за 

волонтеризам 

на Општина 

Битола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

декември, 2024 

 

Еко – брошура: Безбедно за 

вас, безбедно за природата! 

 

Во текот на месец март преку 

онлајн формулар испратен до 

учениците се собираа Еклошки 

рецепти за чистење. Голем број 

на ученици и родители одвоија 

време и се приклучија кон оваа 

иницијатива. Иако с  започна 

со идеи за средства за чистење, 

добиените предлози ја 

проширија визијата кон грижа 

не само за домот, туку и за 

здравјето и личната хигиена. 

Избрани беа најдобрите 

Чистење на 

ходници, 

канцеларии, 

училници и 

фисклутурни 

сали со 

еколошки или 

нетоксични 

средства. 

ученици од 6 

одделение 

наставник: 

С.Захариева 

март, 2025 
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рецепти за чистење, 

дезинфекција и лична нега, 

комбинирани во практично 

упатство, е-книга достапна за 

сите. 

 

https://anyflip.com/xdcmr/vtdv/ 

 

Преземање активности за да се 

добие подобар изглед на 

просториите  и да се подигне 

еколошката свест и грижата за 

сопственото здравје кај 

учениците 

Точка на акција 

бр.2 

Чистење на 

ходници, 

канцеларии, 

училници и 

фисклутурни 

сали со 

еколошки или 

нетоксични 

средства. 

Тим за 

oдржување на 

зградата и 

здрава 

внатрешна 

средина 

Во текот на учебната 

година 

Тимот изработува постери и 

флаери со упатства одржување 

на хигиена во училиштето, 

како и печатен материјал со 

информативен карактер за 

значењето на хигиената за 

здравјето на човекот 

 Точка на 

акција бр.3 

Поставување на 

упатства за 

одржување на 

хигиената во 

училиштето 

Тим за 

oдржување на 

зградата и 

здрава 

внатрешна 

средина 

Во текот на учебната 

година 

Членовите на тимот еко 

стандард 3 на почеток на 

учебната година ги најавува 

членовите на еко патролите за  

одделенска и за предметна 

настава. Во случај на измени во 

текот на годината, членството 

може да се менува од еден на 

друг ученик или да се 

зголемува бројот на членовите. 

Точка на акција 

бр.8 

Формирање на 

еко-патроли 

(група на 

ученици, 

односно деца) 

вклучени во 

реализација на 

точките на 

акција, кои ќе 

го следат, 

надгледуваат и 

Тим за 

oдржување на 

зградата и 

здрава 

внатрешна 

средина 

Во текот на учебната 

година 

https://anyflip.com/xdcmr/vtdv/
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ќе го 

контролираат 

процесот на 

имплементација 

на овие 

активности. 

 

ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 

Активност Цели Реализатори Временареализација 

развивање на 

еколошката свест 

кај сите ученици. 

Негување на 

зелените површини. 

Среден училишен 

двор 

 

Од старите клупи 

направени нови,со 

што се направи 

уште една еко 

училница во 

училишниот двор. 

Направени се клупи 

за седење во 

училишниот двор 

Редовно одржување 

на зелените 

површини и 

хортикултурата во 

дворот (редовно 

кастрење на 

зеленилото и косење 

на тревата). 

Тим за уреден и 

еколошки двор 

 

 

Октомври/Ноември 

2024 

 

Подобрување на 

условите за 

реализација на 

наставата 

Точка на акција бр.5 

 

Функционално и 

безбедно игралиште 

Тим за уреден и 

еколошки двор 

 

Во текот на учебната 

година 

 

ЕКО-СТАНДАРД 5. Отпад  

Активност Цели Реализатори Временареализација 

За реализација на 

точката на акција, 

одговорните 

наставници за еко 

патролите  

направија почетен 

избор на ученици за 

еко патролите во 

согласност со 

условите за оваа 

учебна година 

Точка на акција5. 

 

Формирање еко 

патроли кои ќе го 

следат, надгледуват 

и контролираат 

процесот на 

имплементација на 

овие активности 

Тим за  отпад Октомври 2024 

 

развивање на  Точка на акција 4. Тим за  отпад Октомври/Ноември 
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еколошката свест 

кај сите ученици и 

вработени за 

селекција на 

отпадот. 

 

Поставување на 

упатства за 

селекција на отпад 

на видно место 

2024 

 

Воспоставување на 

пракса за селекција 

на хартија, пластика 

и органски отпад во 

училиштето и 

водење на 

евиденција за 

собраните количини 

Точка на акција 2. 

 

Евиденција на 

собраниот отпад 

Тим за  отпад Во текот на учебната 

година 

 

ЕКО-СТАНДАРД 6. Транспорт 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

Беше одредена 

локација каде ќе 

биде поставена 

паркинг зоната за 

велосипеди која би 

се користела од 

страна на 

вработените и 

учениците во 

училиштето. 

Точка на акција 2. 

Поставување на 

зона за паркирање 

на велосипеди во 

училишниот двор 

 

Тим за транспорт  

септември 2024 

Стекнување 

вештини кај 

учениците за вешто 

возење со велосипед 

Точка на акција 3 

Поставување на 

полигон за 

велосипеди 

Тим за транспорт Во текот на учебната 

година 

Зголемување на 

бројот на ученици и 

вработени кои 

користат велосипед 

Точка на акција 6 

Воспоставување 

пракса за користење 

на велосипедот како 

превозно средство 

во училиштата 

Тим за транспорт Во текот на учебната 

година 

 

    Координатор 

Снежана Стојанова 
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Библиотека 

 

Предвидените цели во тековната учебна година во целост се реализирани 

во согласност со програмите и планот за работа на библиотеката, како и 

промовирањето на книгата како основно средство за ширење на знаењето кај 

нашите ученици. 

Активности Цели Релаизатори 
Ресурси /методи 

на реализација 

Време на 

реализација 

Делење на 

учебници 

На почетокот на 

учебната година 

беадоделени 

бесплатни 

учебници до сите 

ученици. 

Бесплатните 

учебници постари 

од пет години беа 

заменати со нови, 

Библиотекар, 

комисија за 

прием и 

расходовање на 

учебници 

МОН 

https://ucebnici.mo

n.gov.mk 

Септември,20

24 

Електронски 

изданија 

Библиотеката врши 

редовно 

прибирање на 

литература во 

електронска форма 

Библиотекар https://www.e-

ucebnici.mon.gov.m

k/ 

Септември,20

24 

Издавање на 

литература на 

наставници и 

ученици 

Континуирано се 

вршеше издавање 

на литература како 

на ученици така и 

на наставници. 

Библиотекар. Библиотечен фонд Во текот на 

целата учебна 

година. 

Советодавна 

функција на 

библиотеката 

Библиотеката 

вршење 

советодавна 

функција за 

потребите на 

Библиотекар, 

наставници  

Литература Во текот на 

целата учебна 

година. 
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учениците при 

изработка на 

проекти, 

презентации, паноа 

и слични 

активности. 

Електронско 

евидентирањ

е на 

библиотечни

от фонд 

Електронски 

редовно се ажурира 

и се евидентира 

библиотечниот 

фонд . 

Библиотекар Програма за 

електронско 

евидентирање 

booktome 

Во текот на 

целата учебна 

година 

Ажурирање 

на Е-

библиотека 

Во склоп на 

кативностите се 

формира и Е-

библиотека каде се 

собираат 

електронски книги 

кои им се 

презентираат на 

учениците и 

наставниот кадар 

Библиотекар  Во текот на 

целата учебна 

година 

Репарирање 

на оштетени 

книги 

Тековно се 

репарираат 

оштетените книги 

Библиотекар, 

членови на 

библиотекарскат

а секција 

 Во текот на 

целата година 

Одбележува

ње на 

месецот на 

книгата 

Месецот на книгата 

беше одбележан 

преку презентации 

на книги на 

социјални мрежи 

Библиотекар Социјални мрежи Октомври, 

ноември 2024 

Активности 

по повод 

патрониот 

празник 

Библиотеката зеде 

активно учество по 

повод патрониот 

празник, како и 

активности 

Библиотекар, 

членови на 

библотекарска 

секција 

Светлини Декември, 

2024 
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поврзани со 

издавањето на 

веникот ,,Светлини” 

Реорганизира

ње и естетско 

уредување на 

просторот во 

библиотеките 

за предметна 

и одделенска 

настава 

Отстранување на 

стари и оштетени 

полици, поголема 

прегледност и 

достапност на 

библотечниот фонд, 

обновени ѕидови, 

поставени 

едукативни и 

мотивациски 

постери. 

Библиотекар, 

директор, 

членови на 

библиотекарска 

секција, 

наставници. 

 февруари-мај, 

2025 

 

Опремување 

на простор за 

складирање 

на учебници 

Целосно опремен 

простор за 

складирање и 

чување на 

учебници, темелно 

исчистен и 

заштитен од влага 

со што значително 

се подобрени 

условите за чување 

на учебниците 

Директор, 

библиотекар 

  

Набавување 

на литература 

и нејзино 

евидентирањ

е 

Набавевни се 80 

нови задолжителни 

и изборни лектири 

Директор, 

библиотекар, 

актив по 

македонски 

јазик 

                                                            

март-мај,2025 
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Литературно 

читање 

Со цел да се развие 

љубовта кон 

пишаниот збор и да 

им се доближи 

книгата на 

најмалите се 

организираа 

литературно 

читање 

Библиотекар, 

членови на 

библиотекарска 

секција, 

одделенски 

совети на второ 

одд. 

Книги, сликовници март, 2025 

Соработка со 

сродни 

институции и 

библиотеки 

Библиотеката 

активно соработува 

со матичната 

библиотека и други 

сродни институции 

преку промоции, 

презентации , 

размена на 

литература и друга 

соработка. 

Библиотекар, 

сродни 

институции 

https://nuub.mk/ Во текот на 

целата година 

Одбележува

ње на денот 

на жената 

Поетски творби и 

изработка на 

букмаркери  

Библиотекар, 

членови на 

библиотекарска 

секција 

 март, 2025 

 

Работилница 

,,Моја книга- 

мој свет" во 

организација 

Одбележување на 

светскиот ден на 

книгата и 

авторските права 

Библиотекар, 

Ученици од VII и 

IX одд. ,,НУУБ 

Св.Климент 

,,НУУБ Св.Климент 

Охридски” 

април, 2025 
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на 

библиотеката 

на ООУ,, Cв. 

Климент 

Охридски”  

преку изработка на 

книжевен постер. 

Охридски”, СОУ 

,,Јосип Броз 

Тито” 

 

Изработка на 

книжевно пано 

Одбележување на 

светскиот ден на 

книгата, преку 

запишување на 

омилени книги, 

автори и цитати 

Библиотекар, 

членови на 

библиотекарска 

секција, ученици 

Литература 

 

Учество на 

натпревар ,, 

Млади 

библиотекар

и’ 

Библиотеката и 
оваа година,под 
менторство на 
библиотекарот 
испрати ученик 
за учество на 
Општинскиот 
натпревар 
„Млади 
библиотекари“, 
во организација 
на 
Универзитетскат
а библиотека 
„Св. 
Климент 
Охридски“ од 
Битола.  
 

Библиотекар, 

ученици 

,,НУУБ Св.Климент 

Охридски” 
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Тим за училиште без насилство 

 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

1. Формирање на ученички 

тим 

 

- анимација на 

заинтересираните 

ученици 

- организација за 

успешно 

функционирање на 

тимот 

Тимот од 
настаници 

Ученички тим 

 

Септември  

1. Запознавање со видови 

насилство 

 

- Запознавање со 
поимот насилство и 
видови насилство 

Разграничување/ 

воочување на 

насилство во 

секојдневието 

Тим од 

наставници 

Одделенски 

раководители 

ученици 

 

Септември  

1. Насилството што се случува 

во мојот клас 

 

. Презентирање на 

проблемите со 

насилство што се 

случуваат во секое од 

одделенијата 

- Осознавање на 

проблемите и 

поттикнување за 

изнајдување начини 

за нивно решавање 

Тим од 

наставници 

Уечници од 

тимот училиште 

без насилство 

Ученици од 

училишната 

заедница 

Ноември  

Активност за ширење на 

позитивни мисли 

Ученичко дружење и 
афирмирање на 
ненасилното 
однесување 

Поттикнување на 

позитивно 

размислување  

Тим од 

наставници 

Уечници од 

тимот училиште 

без насилство 

 

Декември   

Предавање на тема: Врсничко 

насилство 

Учениците активно 

се вклучија во 

работилницата, 

поставувајќи 

прашања и 

презентирајќи ги 

Стручни лица од 

Министерството 

за внатрешни 

работи 

Јануари  
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своите размислувања 

при што имаа 

можност да ги 

продлабочат своите 

знаења на оваа тема. 

 

Предавање на тема: Сајбер 

насилство 

Запознавање со 
сајбер насилство 
како најактуелна 
форма на насилство. 

Каракатеристики на 
сајбер насилството 

Превенција од сајбер 
насилство 

Претседатели на 

паралелките во 

училиштето 

Април 

Работилница на тема 

„Насилство и ненасилна 

комуникација“ 

Запознавање со 
формите на 
насилство, начините 
за заштита од 
насилство и видовите 
на ненасилна 
комуникација. 

Центар за 

човекови права 

„Амос“  

Мај  

1. Уредување на училишната 

веб страна 

www.nenasilnouciliste.weebly.com 

 

- Споделување на 
информации со сите 
ученици, наставници 
и родители од 
нашето училиште 
креативно 
изразување на 
учениците 

Информирање и 

поттикнување на 

доброто однесување. 

развивање на ИКТ 

способности 

Тим од 

наставници 

Уечници од 

тимот училиште 

без насилство 

 

Септември/јун

и  

 

Изработил: Андриана Димитров 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
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Тим за пофалување и наградување 
 

Членови на тимот: Снежана Захариева (координатор), 

Одделенски раководители на деветто одделение:  Оливера Илиевска, Горан Димовски, Катерина 

Наумовска, Славица Костевска, Виолета Поповска 

Овој извештај ја прикажува работата на Тимот за пофалување и наградување на 

учениците во текот на учебната 2024/2025 година. Во него се документирани сите реализирани 

активности, од планирање и креирање критериуми, до избор и прогласување на првенеци на 

генерација, согласно важечките нормативи и внатрешни акти на училиштето. 

Активност 
Цели Реализатори Време на 

реализација 

Изработка на план 

за активности за 

2024/2025 година  

Прецизирање на активностите за 

работа на тимот за пофалување и 

наградување на учениците  

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците 

Август 2024 

Измени во 

членовите на 

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците  

Дополнување на  Тимот за 

пофалување и наградување на учениците 

со нови членови за оваа година со 

одделенските раководители на 9 

одделение 

Одделенски 

раководители 

на 9 одделение 

Септември 

2024 

Разгледување на 

критериумите за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

нивно 

дополнување  

Дополнување на критериуми  

Размена на искуства 

Примена на критериуммите  

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците 

Декември 

2024 

Распишување на 

конкурс за 

прогласување на 

Првенец на 

генерација за 2025 

година 

На веб страната на училиштето и 

на социјалните медиуми објавен е 

Конкурс и Критериуми за избор на 

првенец на генерација. Краен рок за 

пријавување е 01.05.2025 година 

Координатор на 

тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците 

Мај, 2025 

година 

Прибирање на 

предлози и 

разгледување на 

документација на 

ученици кои се 

истакнале во 

основното 

образование  

Членовите на тимот за пофалување 

и наградување  ги рагледаа поднесените 

портфолија од учениците од деветто 

одделение за избор на Првенец на 

генерација.  

Според член 75 од законот за 

основно образование, учениците кои се 

истакнуваат со своето знаење или со 

други видови постигнувања, основното 

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците  

Мај, 2024 
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училиште ги пофалува, односно 

наградува. На крајот на деветто одделение 

училиштето може да издаде диплома за 

првенец на генерација и тоа на најмногу 

три ученика. 

Според критериумите за 

пофалување и наградување и 

разгледаните портфолија, Тимот за 

пофалување и наградување одлучи оваа 

година да прогласи два Првенеци на 

генерација од деветто одделение, 

ученикот Стефан Митревски 9-4 

одделение и ученичката Ана Јошевска 9-

2. одделение. Членовите на тимот донесоа 

одлука да се додели и Специјална награда 

за посебни постигнувања во текот на 

основното образование на ученичката 

Барбара Василевска 9-5 одделение. Во 

прилог е бодовната листа. 

Изготвување на 

годишен извештај 

за работата на 

тимот  

Изработка на извештај на крајот од 

годината за реализираните активности 

предвидени во програмата за работа  

Координатор на 

тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците  

Јуни, 2024 

 

Име и презиме Поени   

1. Стефан Митревска 9-4 481 Првенец на генерација 

2. Ана Јошевска 9-2 455 Првенец на генерација 

3. Антонија Гајтановска 9-2 361  

4. Лина Кулевска 9-5 296  

5. Јована Стрезоски 9-4 261  

6. Барбара Василевска 9-5 140  

7. Павел Каранфиловски 9-5 130  
 

Со навремена и доследна реализација на сите предвидени активности, Тимот за 

пофалување и наградување придонесе за препознавање на постигнувањата и ангажманот на 

учениците, поттикнување на нивната мотивација и создавање на позитивна училишна клима. 

Процесот беше транспарентен, базиран на објективни критериуми и поддржан од наставничкиот 

совет. Тимот препорачува продолжување и унапредување на ваквите практики и во следната 

учебна година, со можност за вклучување на наставници и  стручна служба во дел од 

активностите. 

Изработил: С.Захариева 
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Тим за оценување, следење и вреднување 

 
 

16.1. Видови оценување и календар на оценувањето 

Оценувањето на постигнувањата на учениците во текот на учебната година се врши со примена 

на разновидни форми, методи и инструменти за континуирано следење и вреднување на постигањата. Во 

училиштето оценувањето е објективно. Секој ученик се оценува врз основа на систематско следење на 

неговите постигања, преку различни облици и постапки за испитување на знаењето. Наставниците ги 

запознаваат учениците и родителите со критериумите за оценување и овозможуваат увид во истото. Тоа 

се одвива континуирано во текот на целата учебна година со анализа на состојбите во четири 

класификациони периоди. Постигањата на учениците се оценуваат описно и бројчано.   

Во првиот период (I-III одд.), постигањата на учениците во текот на наставната година по 

задолжителните и изборните предмети се оценети описно.  

Во вториот период (IV-VI одд.), постигањата на учениците во текот на наставната година по 

задолжителните и изборните предмети се оценуваат описно,a на крајот на учебната година добија 

свидетелство со бројчани оценки и оценка за општ успех. 

Во третиот период (VII-IX одд.), постигањата на учениците во текот на наставната година по 

задолжителните и изборните предмети се оценети со бројчани оценки.  

Во трите периоди, освен учениците од шесто одделение, на крај на учебна година учениците 

добија и додаток на свидетелство со опис на постигнувањата на ученикот. 

Проверувањата на постигнувањата на учениците се одвиваше според План за писмено 

проверување на постигањата на учениците кој наставниците го изготвија на почеток на школската 

година и истиот е евидентиран во дневникот на паралелките.  

Наставниците на ниво на стручен актив имаат усогласени критериуми за оценување на 

ученичките постигнувања, но оценувањето исто така се врши според критериуми и стандарди кои ги 

утврдува Министерот на предлог на БРО. 

16.2 ТИМ ЗА СЛЕДЕЊЕ, АНАЛИЗА И ПОДДРШКА  

Во училиштето постои тим за следење,анализа и поддршка на наставниците при изведувањето на 

процесот на оценувањето како и усогласеноста на оценувањето со предвидените стандарди и критериуми 

за оценување За да се согледа состојбата во оценувањето во училиштето се врши посета на часови и увид 

во дневните подготовки, се прибирааат податоци за изготвување на извештаи и компаративни анализи 

.Стручните соработници изготвуваат анализи и извештаи за успехот и поведението на учениците по 

завршување на класификационите периоди, исто така изготвуваат и споредбени анализи за успехот на 

учениците по предмети, паралелки,по пол и националност за 3 години наназад. При оценувањето се 

почитува транспарентноста, односно учениците и родителите редовно се информираат за постигањата 

оцените. Со цел постигнување објективност во оценувањето наставниците континуирано даваат усна и 
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писмена информација за нивните постигања. За истата цел наставниците изготвуваат објективни тестови 

со квалитетни тест задачи за што интерно се обучени. 

16. 3. Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно – 

образовниот кадар  

Во текот на учебната година директорот заедно со педагошко-психолошката служба правеа 

посети на часовите на наставниците според Прирачникот за следење на работата и планирање на 

професионалниот развој на наставницитре и стручните соработници во основните и средните училишта, 

објавен на страната на МОН. За посетата на наставните часови изработен е интерен образец според 

Водичот за работа на училишниот инклучивен тим и во истиот се следат следните подрачја:  

1. Планирање и поготовка на часот 

2. Организација, тек и изведба на часот 

3. Комуникација со учениците 

4. Оценување на учениците 

5. Создавање безбедна и стимулативна средина за учење 

Пополнетите обрасци од посетените часови,  се чуваат во регистри во педагошко-психолошката служба.  
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Тим за проверката на електронскитe дневници  

 

Во ООУ „Св. Климент Охридски“ за учебната 2024/25 година еднаш неделно се правеше 

преглед на Е- дневникот.  

Членовите на Комисијата за преглед на Е- дневникот, после извршената проверка 

пополнуваа формулар за контрола при преглед на Е- дневник и истиот го доставуваа до 

педагошко-психолошката служба во училиштето. Во текот на прегледите не беа констатирани 

забелешки и истиот беше уредно пополнет. 

Членовите на Комисијата за преглед на Е-дневникот за учебната 2024/25 година беа: 

За I одделение – Венета Јоновска 

За II одделение- Сузана Дишковска 

За III одделение – Даниела Петковска 

За IV одделение- Велика Дуковска 

За V одделение – Жанета Лутовска 

За VI одделение – Христина Андоновски 

За VII одделение – Николина Мартиновска 

За VIII одделение – Сања Кузмановска 

За IX одделение – Наташа Стаменковска 

 

Јуни 2025                                                                       Изработил: Анета Николовска 
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Тим на ученичката заедница 

 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИ

ЈА 

1.Формирање на 
ученички тим 
2.Разгледување на 
програмата за работа 
3.Приредба за прием 
на првачињата 

- успешна работа на 
детскиот парламент 
- Да се одбележи свечено 
почетокот на учебната  

година 

-Наставник престставник на 

училишната заедница 

-Ученици претставници на 

училишна заедница 

-Наставници од прво одд. 

Септемвр

и 2024 

1. Избор на 

претставници на 

ученички парламент 

2. Избор на 

претставници за детски 

правобранител 

- успешно 

функционирање и 

застапување на правата 

на децата пред 

соодветните органи во 

образовниот процес 

-Наставник престставник на 

училишната заедница 

-Педагог 

-Психолог 

-Директор 

-Членови на училишната 

заедница 

 

-

Октомври 

2024 

1.Работилница 
„Конвенцијата на 
детските права„ 
2.Акција за 
подарување 
2. Разгледување на 
успехот на учениците 
по I тримесечје  
 

-Запознавање со 

Конвенцијата на правата 

на детето, дебата  

организирање на 
креативни работилници за 
изработка на подароци 
-Анализирање на 
проблемите и 
предизвиците во 
училиштето, утврдување 
на начини за 
надминување на 
проблемите во наставата 
и реализација на истата 

-  

-наставник 
-претставник од ПСС 
- ученички тим 
 

Ноември 

2024 
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1.Подготовки  за 
реализација на 
програмата за 
прослава на Патрониот 
празник 
2.Работилница по 
повод Патрониот 
празник 
3. Предновогодишна 

седница на Ученичкиот 

Парламент 

-вклучување на 

детскиот парламент во 

прослава на Патрониот 

празник 

 

-Изработка на 

честитки по повод 

Патрониот празник 

-Анализирање на 

тековната ситуација во 

училиштето, дебата 

--наставник 
-претставник од ПСС 
- ученички тим 

 

Декември 

2024 

1.Разгледување на 

успехот и поведението 

на учениците на крајот 

од  I полугодие  

-Анализирање на 

општиот успех и 

поведението на 

учениците во првото 

полугодие, утврдување на 

начините за надминување 

на воочени проблеми 

-ученички тим 

- претставник на ппс 

-одговорен наставник 

Јануари 

2025 

1.Одржана 

работилница: Имам 

право да ги знам моите 

права„ 

2. Активности по повод 

денот на Љубовта 

-Категоризирање на 

правата на децата во 

групите според 

Конвенцијата на детските 

права 

-Изработка на честитки и 

пораки  

 

-одговорен наставник 

-ученички тим 

 

 

Февруари 

2025 

 

 

 

 

1.Учество на 

работилница  наменета 

за родители 

организирана од 

страна  Макпетрол на 

тема „врсничко 

насилство“ 

2. Активности по повод 

21-ви Март (Денот на 

 

-Земање активност и 

вклученост во 

општествени кампањи за 

ученичкото организирање 

 

 

-Организирање еколошка 

акција, засадување 

 

-одговорен наставник, претседател 

на УП, ученички правобранител 

 

 

-одговорен наставник, ученички тим 

 

 

 

 

 

Март 2025 
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екологијата) цвеќиња, разубавување 

на училишниот двор 

 

  

 

1.Работилница 

(подготовка за посета 

на домот за стари лица 

Сју Рајдер) 

2.Посета на Домот за 

стари лица Сју Рајдер 

 

 

 

 

 

 

1.Работилница: Сајбер 

насилство, како да се 

справиш и превенција 

2. Презентација на 
извештај за работата 
на детскиот парламент, 
предлози за следната 
година 

 

-Изработка на 

велигденски украси и 

честитки наменети за 

штитениците на СЈУ 

Рајдер, Битола 

 

-Врачување на рачно 

изработени велигденски 

украси и честитки на 

тамошните штитеници и 

вработени, драмска 

претстава и кратко 

дружење 

 

 

 

 

-дебата за сајбер 

насилството, 

презентација и начините 

за заштита од 

насилството 

 

-одговорени наставници 

-Ученички тим 

-Ликовната секција 

 

 

-одговорни наставници 

-ученички тим 

-Драмска секција 

 

 

-одговорен наставник 

-ученички тиМ 

-ППС 

 

-одговорен наставник 

-ученички тим 

 

 

Април 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мај 2025 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

119 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

-Анализа на годишните 

активности на ученичкиот 

парламент 

 

Координатор на тим за ученичко учество и организирање 

Христина Андоновски 
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Детска организација 

 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

*Свечен прием на 

учениците од прво 

одделение со пригодна 

програма 

Формирање на 

паралелките и 

запознавње со 

одделенските 

раководители на 

првоодделенците 

ООУ.„Св.Климент 

Охридски“ – Битола 
02.09.2024 

*Прием на првачињата 

во детската 

организација на 

Македонијa со свечена 

заклетва. 

По повод  Детската 

недела да им се 

посвети посебно 

внимание на децата во 

Р.Македонија со цел да 

се види што е сторено 

и што треба да се 

превземе за 

подобрување на 

грижата и заштитата на 

децата. 

ООУ.„Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 

во соработка со 

Сојузот за грижа и 

воспитување на децата 

во Р.С.Македонија 

10.10.2024  

 

*Посета на Народен 

театар 

По повод Детската 

недела,учениците го 

посетија Народниот 

театар –Битола и се 

запознаа со 

институцијата театар 

ООУ.„Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 

во соработка со 

Народен театар-Битола 

17.10.2024 

Творечка акција 

 Слободна тема. 

Ликовен  конкурс за 

деца Творење на 

слободна тема 

ООУ.„Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 

во соработка со актив 

на прво одделение 

    Февруари  2025 

Творечка акција 

„Читањето е супер 

моќ“ 

Ликовен конкурс за 

деца 

“Читањето е супер 

моќ“,творење 

инспирирано од светот 

на приказните и 

книгите 

ОУ .„Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 

во соработка со  „Арс 

Ламина“ 

Април 2025 

 

Координатор на Детската организација :  Одд. наставник Наташа Илиевска 
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Антикорупциска едукација на учениците  

 
                                  

                 ИЗВЕШТАЈ ЗА АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА ВО ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ БИТОЛА 

                  Со самото воведување на проектот за антикорупциска едукација уште во 2018год.,беше 

одржана едукациска обука на наставниците од училиштето.Беа образложени сите компоненти на на 

едукацијата,разработени и објаснати главните поими корупција и антикорупција,суштината и целта на 

запознавањето со ваквата појава во општеството.  

                   Врз основа на тоа изготвен е план за поефикасно имплементирање во наставата по предметна 

настава.Имено,класните раководители одделувајќи простор во одделенските часови да ги реализираат 

неколкуте работилници за антикорупција како и да ги анектираат во планот и програмата за одделенски 

час.Исто така,антикорупциската едукација е во самата наставна програма по предметот „Граѓанско 

образование“ во деветто одделение. 

                Во прилог се и ивештаите како се реализирале работилниците: 

Извештај за реализираната работилница од проектот 

        „Антикорупциска едукација на учениците“ 

Првата работилница според програмата за „Антикорупциска едукација на учениците“ е реализирана со 

учениците од деветто одделение, со наслов „Причини и последици од корупцијата“ на која се разјаснети 

повеќе поими поврзани со корупцијата и преку вежбата„Линија на животот“,при што учениците се 

доведуваат во ситуација на дилема како би реагирале во дадената ситуација прикажана преку вежбата. 

   Извештај за реализирана работилница од проектот 

    „Антикорупциска едукација на учениците“ 

      Втората по ред работилница за антикорупциска едукација на учениците е реализирана  со учениците 

од деветто одделение под наслов„Стекнување на основни знаења за корупција и антикорупција“.Преку 

вежбата каде се прикажани дадени ситуации,учениците треба да определат во кој случај имаме 

корупција и со тоа да се провери нивото на свесност на учениците за појавата на корупција во 

општеството и зошто корупцијата е нагативна општествена појава 
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Тим за комуникација со јавноста и промоција на училиштето  

 

Подрачје: Институции од областа на културата и образованието 

Како и секоја учебна година, така и оваа, тимот од наставници со посебно внимение го 
следеше развојот на учениците. Во нашето училиште како во делот за стекнување вештини, 
знаења, така и во воспитно – образовниот сегмент. Целта беше определување на слабите и 
јаките страни, нивно подобрување, откривање на талентираните и надарени ученици, помош за 
децата со пречки во развојот. 

Успешната реализација на образовниот процес зависи од квалитетно изработените 
програми, покрај, се разбира, професионалноста на наставниот кадар, на што и оваа година 
обрнувавме големо внимание. И оваа година голем дел од нашите ученици учествуваа на 
повеќе натпревари каде беа освоени солидни места.  Натпреварите секогаш се солидна 
можност за истакнување на квалитетните ученици, презентирање на стекнатите знаења, но и 
можност за откривање на слабите страни на програмите за работа, условите за работа, 
финансиските недостатоци, организациони проблеми и сл. 

Успешно беа реализирани голем број учества на конкурси, како во училиштето, така и 
надвор од него како доказ за долггодишната соработка со другите училишта, институции во 
Битола и пошироко. 

Можност за успешна промоција ни овозможи и новиот број на училишниот весник 
„Светлини“, особено презентирањето на драмската секција преку изведбата на повеќе драми 
во и надвор од училиштето. Онаа што треба да се истакне во овој домен е фактот што се 
работеше на драмски изведби подготвени од ученици членови на секцијата. 

Нашето училиште редовно одржува врски со ДПМ преку разни соработки, промоции, 
конкурси и сл. Врската со Друштвото, најчесто ја остваруваме преку колешката Мирјана 
Стојановска, која истовремено е и член на ДПМ. 

Активот по јазици редовно организира посета на Саемот на книгата во Скопје каде 
учениците имаат можност да ги запознаат делата на македонските и странските автори, да ја 
развијат љубовта кон пишаниот збор, лично да се запознаат со некој од авторите, да 
учествуваат на промоции и сл. Сите поголеми настани во училиштето редовно се покриени со 
медиумско промовирење со што ја потврдуваме соработката со локалните медиуми и 
пошироко. 

      Дата: 3.6.2025 г.                                                      Одговорен наставник: Оливера Илиевска 
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Тим за уредување на веб страната  

 

Цели од 

годишната 

програма  

Реализирано 
Време на 

реализација 

Опис на 

активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Изработка на 

програма на 

тимот 

Наставници 

на тимот 
Август 2024 

Адаптирање и 

усогласување на 

програмата на тимот 

со протребите на 

училиштето 

/ 

2. Избор на тим -

од ученици кои ќе 

учествуваат во 

уредувањето на 

веб страната 

Наставници 

на тимот 
Септември 2024 

Вклучување на 

ученици од 8 

одделение во 

уредувањето на веб 

страната, првично во 

средување на 

материјали кои ќе 

бидат поставени на 

страната 

/ 

3. Обука на тимот 

од ученици  

Наставници 

на тимот и 

ученици 

Подготвување 

на учениците за 

пополнување на 

веб страната 

Октомври  2024 / 

4. Прибирање, 

уредување и 

поставување на 

нови содржини на 

веб страната 

Наставници 

на тимот 
Тековно 

Збогатување на веб 

страната со нови 

содржини  со цел 

промоција на 

училиштето 

/ 

5. Изработка на 

полугодишен 

извештај 

Наставници 

на тимот 
Јануари 2025 

Анализа на работата 

на тимот за прво 

полугодие 

/ 

6. Прибирање, 

уредување и 

поставување на 

нови содржини на 

веб страната 

Наставници 

на тимот 
Тековно 

Збогатување на веб 

страната со нови 

содржини  со цел 

промоција на 

училиштето 

 

7. Изработка на 

годишен извештај 

Наставници 

на тимот 
Јуни 2025 

Анализа на работата 

на тимот за 2024-25 

година 

 

Координатор на тимот за уредување на веб страната – Атанас Пеев 
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Тим за претприемништво 

 

ЧЛЕНОВИ НА ТИМОТ: Дарко Аврамоски - координатор, Предраг Созовски- директор, 

Снежана Захариева (еко), Лилјана Алабаковска (хуманитарни), Александар Јаневски (базари), 

Весна Димитровска 

Програмата која се подготвува пред почетокот на учебната година, во текот на првото 

полугодие  е делумно реализирана. Во прилог следува извештај за покарактеристичните 

активности спроведени во прво полугодие: 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТОРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Изработка на план за 

активности за 

2024/2025 година 

 

Да се прецизираат сите 

активности за работа 

на тимот за 

претприемништво 

Квалитетна и 

применлива програма 

Тим за 

претприемништво 

 

Директор 

Јуни 2024 

Организација на 

претприемачки 

панаѓур 

Да се истакнат сите 

идеи на учениците и да 

се поттикне 

претприемачкото 

размислување кај нив 

Тим за 

претприемништво 

Директор 

Ученици од I до IX 

одделение 

16 април  

Посета на обуки и 

работилници за 

претприемништво 

Да се стекнат искуства 

и знаења од областа на 

претприемништвото 

 

Институции и 

граѓански организации 

кои се организатори на 

обуки и  работилници 

Септември 2024/ 

јуни 2025 

Анализа на работата на 

тимот и реализација на 

програмата 

Успешна соработка 

помеѓу членовите на 

тимот 

Реализирана 

програма 

Тим за 

претприемништво 

 

Септември 2024/ 

јуни 2025 

Изготвување на 

полугодишен извештај 

за работата на тимот 

Известување 

самоевалуација на 

крајот од првото 

полугодие за 

реализираните 

активности 

предвидени во 

програмата за работа 

Координатор на тимот 

за претприемништво 
Декември 2024 

Координатор на тимот за претприемништво - Дарко Аврамоски 
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Тим за прослави и приредби 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2023/2024  Планирано 

 

Реализирано 
Време на 

реализација 

Опис на 

активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Приредба по повод - 

Прием на првачињата 

во Детската 

организација 

 

 

 

 

 

 

 РЕАЛИЗИРАНО 

 

 

 

 

10.10.2024 

година 

 

 

На ден 10-10-2023 во 

училишната 

трпезарија во нашето 

училиште „Свети 

Климент Охридски“ 

се одржа свечен 

прием на првачињата 

во Светската детска 

организација под 

мотото,,Правата на 

детето безбеден 

чекор кон среќно 

детство“.          Се 

реализираше мала 

свечена 

манифестација на во 

која учествуваа 

поголемите ученици 

од нашето училиште. 

Директорот на 

училиштето им ја 

предаде свечената 

заклетва на 

првачињата. 

Одговорни 

наставници за 

подготовка и 

реализација на 

настанот беа 

одделенските 

наставнички и 

претседателот на 

стручен актив од 

прво одделение 

/ 
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Приредби по повод 

Денот на училиштето 

 

 

 

 

РЕАЛИЗИРАНО 

 

 

 

28.12.2024 

година 

По повод Денот на 

училиштето, во оваа 

учебна година 

успешно се 

реализира недела на 

училиштето која се 

реализира во 

периодот од 2-

5.12.2024 година,  во 

која сите стручни 

активи се 

претставија со 

активности и 

работилници кои беа 

организиарани од 

страна на учениците. 

Централната 

манифестација се 

реализира во НУ 

Театар-Битола на 

6.12.2024 година 

Активностите се 

реаелизираа под 

мотото „Градиме 

мостови за посветла 

иднина“. 

/ 

Претприемнички 

настан – Новогодишен 

базар 

 

 

 

НЕРЕАЛИЗИРАНО 

 

 

   

 

 Тимот 

одлучи 

заради 

подобри 

временски 

услови да се 

реализира 

Велигденски 

панаѓур 

Приредба по повод 

одбележување на 

Денот на екологијата  

 

 

РЕАЛИЗИРАНО 

28.3.2025 

година 

Секогаш има надеж. 

Одбележување на 

Денот на екологијата 

и пролетта преку 

театарската 

претстава „Здивот на 

надежта“ работена 

според текст на 

ученикот Стефан 

Митревски 

 

Маскембал по повод 

1Април, Денот на 

 

НЕРЕАЛИЗИРАНО 

 

 

 Не е 

реализиранот 
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шегата 

 

/ во почит кон 

немилиот 

настан во 

Кочани 

Претприемнички 

настанвелигденски 

панаѓур 

 

 

 

РЕАЛИЗИРАНО 

16.4.2025 Настанот е 

реализиран во 

соработка со Совет 

на родители, 

ученици и 

наставници. На 

истиот беа вклучени 

сите одделенски 

совети, а локациски 

настанот се 

реализира на 

спортските терени во 

нашето училиште 

 

Свечена манифестација 

за избор на првенец на 

генерацијата 

РЕАЛИЗИРАНО 5.6.2025 Свечено доделување 

на благодарници за 

сите ученици кои 

учествувале на 

државен натпревар и 

прогласување на 

првенци на 

генерацијата. 

Настанот го 

збогатија 

училиштниот хор и 

оркестар, како и 

драмската секција во 

нашето училиште 

 

 
Изработил: 

Претседател на тимот за прослави и приредби  
Александар Јаневски 
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Тим за соработка со локалната заедница 

 

Активност Цели Реализатори 

Време на 

реализаци

ја 

1.Добра книга на вашата полица е исто 

како добар пријател. Изразуваме јавна 

благодарност до Lions Club "Kabadaja" - 

Битола , кои во соработка со 

претставникот од македонската амбасада 

во Австрија Илче Касовски, ја збогатија 

нашата библиотека со голем број книги 

на германски јазик. 

 

Подобрени услови во 

училиштето .      

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,,наставници,ученици,род

ители 

   26.8 2024     

 

2.  Континуираната обука на наставниот 

кадар на нашето училиште продолжува и 

во летниот период. Реализирана обука за 

структура на индивидуален образовен 

план (ИОП) и како да се подготви од 

страна на специјалниот едукатор и 

рехабилитатор Андријана Шокларовска 

. 

 Подобрени услови во 

училиштето .      

 

 

Наставници, ученици,родители, 

директор, стручна служба 

 

           

27.8 2024 

3.  Прием на првачиња 

Подобрени услови во 

училиштето 

 

 Наставници,ученици,родители, 

директор,стручна служба,медиуми 

 

2.9.2024 

4.-Благодариме на Halkbank AD Skopje 

која ги израдува и пречека нашите 

првачиња со школски подароци 

 

 Подобрени услови во 

училиштето.  

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

наставници,ученици,родители 

4.9 2024 

5. Како и секоја година така и оваа, 

повторно летото го искористивме за 

подготвени да ја пречекаме новата 

учебна година. 

Целосно сменета столаријата во 

училишните ходници, глетована и 

фарбана површина од 1600 м2, фарбање 

на дел од надворешната фасада, клупите, 

набавка на наставни средства и 

помагала. 

При приемот на првачиња од страна на 

заменикот градоначалник најавено е 

целосно уредување и нови оградени 

спортски терени со тартан подлога! 

  

Подобрени услови во 

училиштето,стекнува

ње на нови знаења кај 

учениците 

 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

наставници,ученици,родители 

5.9 2024 

https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXan1BUsAi3TRU6INpN26sDxK4p2lVWTOIjrkt_ZyrrCvFfwbVx-0Lu5c8gOJ3ZVjrVJu6hi1amWTZjq_BurdH1rOlE56BRKklg4L4i2WnoWWPEEReKX0HXnCzSNxMN5dLwSkJ42rgNGDVlTySKua_jKPD7cjNfTp5-p_J3fP2hYEME5wffMJ4UaEQUVWMvJgo&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXan1BUsAi3TRU6INpN26sDxK4p2lVWTOIjrkt_ZyrrCvFfwbVx-0Lu5c8gOJ3ZVjrVJu6hi1amWTZjq_BurdH1rOlE56BRKklg4L4i2WnoWWPEEReKX0HXnCzSNxMN5dLwSkJ42rgNGDVlTySKua_jKPD7cjNfTp5-p_J3fP2hYEME5wffMJ4UaEQUVWMvJgo&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/HalkbankADSkopje?__cft__%5b0%5d=AZX4oeGyb6_orQdkf6Z-UFtlD5nyTo0hbo5t45go49X9NSt2PwXZDQytYiL9GbWUC5dONQd7HhIWzXzP8zPY254v3j97Zkblh_RU6brBXSp2BszcvToUI4c8inodU9q5odKcwCPGa2yv7o4t6YTSY6YSGFHCzxBq1HLShLIHA8rwfQ&__tn__=-%5dK-R
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6. „Нема поисполнети денови во 

детството од оние поминати со 

омилената книга.“ – Марсел Пруст 

Благодарност до НУ Универзитетска 

библиотека „Св.Климент Охридски“ - 

Битола за доделените ваучери на нашите 

првачиња за бесплатно годишно 

користење на градската библиотека. 

 

Подобрени услови во 

училиштето,стекнува

ње на нови знаења кај 

учениците 

 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., специјални 

едукатори 

12..9 2024 

7  Голема благодарност до 

осигурителното брокерско друштво 

MintIns за нивната донација на нова 

гарнитура на дресови за нашите млади 

спортисти.  

Исто така изразуваме голема 

благодарност и до Lions Club "Kabadaja" - 

Bitola кои во заедничка акција со SkillUp 

Academy донираа статичен велосипед за 

потребите на децата со посебни потреби. 

Влогот во младите е влог во нашата 

иднина. 

Им благодариме !!! 

 

Подобрени услови во 

училиштето. 

 

Соработка со, установи и 

претпријатија директор,наставници, 

ученици, родители 

17.9 2024 

8. ,По повод 26 септември, денот на 

европските јазици, наставниците по 

германски јазик од нашето училиште, 

заедно со наставниците по германски 

јазик од ООУ ,,Коле Канински", 

организираат забавни активности за 

промоција на јазичната шареноликост и 

меѓусебно разбирање на тема: ,,Sprachen 

feiern, Brücken bauen".  

На работилницата ќе присуствуваат 

ученици од 6 одделение од двете 

училишта! 

,,Ги славиме јазиците, градиме мостови" 

 

Подобрени услови во 

училиштето,стекнува

ње на нови знаења кај 

учениците 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници. 

24.9 2024 

https://www.facebook.com/nuub.mk?__cft__%5b0%5d=AZUc0j6NNrnkwRu1OOCiLUlu6GQCrznV1PnOqjAhvhArzHV4hnDOwNE2DMmSUemjZWj5OSOLREeorANOcyBPLjf1y478_pG3b-Z-J9TRwkl6UgQHXItXH3L4RqehM16pXvXViiQtziw2iXEQW50brnG4bmYaCwMS0QIyDOO7LaxmPA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nuub.mk?__cft__%5b0%5d=AZUc0j6NNrnkwRu1OOCiLUlu6GQCrznV1PnOqjAhvhArzHV4hnDOwNE2DMmSUemjZWj5OSOLREeorANOcyBPLjf1y478_pG3b-Z-J9TRwkl6UgQHXItXH3L4RqehM16pXvXViiQtziw2iXEQW50brnG4bmYaCwMS0QIyDOO7LaxmPA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nuub.mk?__cft__%5b0%5d=AZUc0j6NNrnkwRu1OOCiLUlu6GQCrznV1PnOqjAhvhArzHV4hnDOwNE2DMmSUemjZWj5OSOLREeorANOcyBPLjf1y478_pG3b-Z-J9TRwkl6UgQHXItXH3L4RqehM16pXvXViiQtziw2iXEQW50brnG4bmYaCwMS0QIyDOO7LaxmPA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/MintIns.mk?__cft__%5b0%5d=AZUcw9qrNgMOglKvylnOPyjaxeS6a4ki2GQuQi0L8efK8zYge3cs1mwv-py0OHjCffOrcUAzLrDigkKQtmfBC6SMm-NvahMj-Xxpvo-PHnVc6aRM3-Swrq2AOvCH_xAQPG18QYTJwOvLHyUyl_LBzF6ElxifesrNp3ljKzHvgTimSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZUcw9qrNgMOglKvylnOPyjaxeS6a4ki2GQuQi0L8efK8zYge3cs1mwv-py0OHjCffOrcUAzLrDigkKQtmfBC6SMm-NvahMj-Xxpvo-PHnVc6aRM3-Swrq2AOvCH_xAQPG18QYTJwOvLHyUyl_LBzF6ElxifesrNp3ljKzHvgTimSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZUcw9qrNgMOglKvylnOPyjaxeS6a4ki2GQuQi0L8efK8zYge3cs1mwv-py0OHjCffOrcUAzLrDigkKQtmfBC6SMm-NvahMj-Xxpvo-PHnVc6aRM3-Swrq2AOvCH_xAQPG18QYTJwOvLHyUyl_LBzF6ElxifesrNp3ljKzHvgTimSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/skillup.mk?__cft__%5b0%5d=AZUcw9qrNgMOglKvylnOPyjaxeS6a4ki2GQuQi0L8efK8zYge3cs1mwv-py0OHjCffOrcUAzLrDigkKQtmfBC6SMm-NvahMj-Xxpvo-PHnVc6aRM3-Swrq2AOvCH_xAQPG18QYTJwOvLHyUyl_LBzF6ElxifesrNp3ljKzHvgTimSg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/skillup.mk?__cft__%5b0%5d=AZUcw9qrNgMOglKvylnOPyjaxeS6a4ki2GQuQi0L8efK8zYge3cs1mwv-py0OHjCffOrcUAzLrDigkKQtmfBC6SMm-NvahMj-Xxpvo-PHnVc6aRM3-Swrq2AOvCH_xAQPG18QYTJwOvLHyUyl_LBzF6ElxifesrNp3ljKzHvgTimSg&__tn__=-%5dK-R
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9.   Нашето училиште беше дел од 

традиционалниот есенски крос, кој и 

оваа година помина во одлична 

организација на ОСУС -Битола во 

соработка со ,,Центар за Јавно здравје" и 

,,Црвен Крст" -Битола. На настанот 

зедоа учество 480 ученици од основните 

училишта и 120 ученици од средните 

училишта во 20 категории под 

менторство на 54 Професори. Во 

поединечна конкуренција нашите 

ученици ги освоија следните места:  

Александар Јуниор Пеовски 5 одд. 1 

место,  

Надја Атанасовска 6 одд. 2 место и  

Антонија Гајтановска 9 одд. 1 место, со 

што го освоивме второто место во 

екипна конкуренција. Честитки на сите 

учесници! 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето. 

 

Соработка со  установи , 

директор,наставници,ученици,родите

ли  
2.10 2024 

10.  Во паралелка I-5 присуствуваше Д-р 

Марија Прчевска, која заедно со 

одделенскиот раководител Венета 

Јоновска успешно реализираа наставен 

час по природни науки за човечките заби 

грижа, нега и здрава исхрана. 

Благодарност за соработката 

 Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето. 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници. 

7.10 2024 

11. „„Ако не можеш да нахраниш 100-

тина луѓе, нахрани само еден човек.“ – 

Мајка Тереза 

Под мотото „Градиме мостови за 

посветла иднина“ и оваа година Багетто 

Домашна кујна излезе во пресрет за 

нашите ученици, донирајќи оброк во 

текот на целата учебна година за оние на 

кои им е најпотребно. Ја користиме оваа 

прилика да им се заблагодариме за 

нивната хуманост. 

 

 

  Подобрени услови во 

училиштето,стекнува

ње на нови знаења кај 

учениците 

 

 

 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници. 

9.10 2024 

12.  Активности на учениците од прво 

одделение по повод Детската недела -

Правата на детето -безбеден чекор кон 

среќното детство 

 Подобрени услови во 

училиштето,стекнува

ње на нови знаења кај 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,ученици,наставници,дир

9.10 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063558309103&__cft__%5b0%5d=AZUrhg9zMVWYdIShqHK4KMwpILaG97djoJnzqTWmNghWWVUIZcMyYItDnrrhb9vuGrdqp53JL94BIRqGPmp4dj0_xyjfAFQEgUmwRbMipq9hfDBh1-vNE2ei8s8hH4W3MPLw-HwXRSmBRzw9KAzldG__lfaV_o-3UHLSqCTaYwaPXg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063558309103&__cft__%5b0%5d=AZUrhg9zMVWYdIShqHK4KMwpILaG97djoJnzqTWmNghWWVUIZcMyYItDnrrhb9vuGrdqp53JL94BIRqGPmp4dj0_xyjfAFQEgUmwRbMipq9hfDBh1-vNE2ei8s8hH4W3MPLw-HwXRSmBRzw9KAzldG__lfaV_o-3UHLSqCTaYwaPXg&__tn__=-%5dK-R
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учениците. 

 

ектор,професори 

 

 

 

13.Нашите првачиња дадоа свечена 

заклетва и станаа дел од Светската 

детска организација со мотото ,,Правата 

на детето-безбеден чекор кон среќното 

детство!" 

Постарите ученици од училиштето им 

подготвија пригодна приредба и им го 

честитаа Приемот во Детската 

организација 

 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето. 

 

 

  

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,ученици,наставници,дир

ектор,професори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.10 2024 

14.Благодарност до С О У Гимназија 

„Јосип Броз Тито“ Битола за отстапените 

25 училишни клупи со кои целосно 

опремивме два кабинети. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето. 

 

 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,ученици,наставници,дир

ектор,професори 

 

 

 

 

 

14.10 2024 

15.  

Еразмус денови  

Креативна работилница - ги учиме 

знамињата на земјите кои учествуваа во 

проектите кое нашето училиште ги 

реализира досега 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето. 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,ученици,наставници,дир

ектор,професори 

 

 

 

15.10 2024 

16.Националниот сојуз на слепите на 

Република Македонија, денеска го 

одбележува 15 октомври – 

Меѓународниот ден на Белиот стап. По 

овај повод нашето училиште го 

одбележа денот со заеднички час на 

наставничката Катерина Наумовска и 

Специјалниот едукатор и рехабилитатор 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

 

Соработка со, установи и 

претпријатија директор,наставници, 

ученици, родители,специјални 

едукатори. 

15.10 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063534973176&__cft__%5b0%5d=AZUoTCZKoQ5-S43H4RnMQVUGYIPAB8YRw9tWQbKYZrdmrrIUHgv1axpgrTxOBZAIkxyrHdNumCRWxJRf0Xdi6CbxEmSZ6ByqcwSnOwFlmCxJlbpXckmJMRWx9qyY2GVbVMVi0lVa4joZXXdEf-KeqHoYCZbgteEI_dcwS-Y_MJPgfQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063534973176&__cft__%5b0%5d=AZUoTCZKoQ5-S43H4RnMQVUGYIPAB8YRw9tWQbKYZrdmrrIUHgv1axpgrTxOBZAIkxyrHdNumCRWxJRf0Xdi6CbxEmSZ6ByqcwSnOwFlmCxJlbpXckmJMRWx9qyY2GVbVMVi0lVa4joZXXdEf-KeqHoYCZbgteEI_dcwS-Y_MJPgfQ&__tn__=-%5dK-R
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Андријана Шокларовска, со кратка 

презентација на Брајово писмо и 

основни карактеристики на 

функционирање и помош на слепите 

лица при решавање на математички 

задачи 

 

17.На 15.10.2024 година во нашето 

училиште се одржа едукативна 

работилница од страна на претставници 

од МВР за заштита на децата како 

најранлива категорија учесници во 

сообраќајот. Стручните лица им ги 

објаснија клучните аспекти и мерките за 

подобрување на безбедноста на децата 

во сообраќајот и да се обезбеди безбедно 

патување на децата и да ги заштити од 

несреќи. 

 

 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,ученици,наставници,дир

ектор,професори 

 

 

 

 

 

 

 

15.10 2024 

18.Учениците од прво оддделение со 

своите одделенски раководители беа во 

посета на НУ Народен Театар Битола. Се 

запознаа со културната установа 

ТЕАТАР и улогата на вработените во 

него. Успешно застанаа на сцената и ги 

одиграа своите замислени улоги. Им 

благодариме за приемот и вниманието. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

 

 

Соработка со, установи и 

претпријатија директор,наставници, 

ученици, родители,институции.,НУ 

Народен Театар-Битола. 

 

 

 

17.10 2024 

19.Еразмус денови 

Со учениците кои биле учесници на 

Еразмус мобилноста дискутиравме за 

предизвиците, искуствата и 

придибивките од обуките 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 

 

17.10 2024 

 

20.Во нашето училиште, одржавме 

работилница во чест на Неделата на 

италијанскиот јазик во светот. 

Учениците учествуваа во различни 

активности, истражувајќи ја 

италијанската уметност, занаети и 

познатата италијанска кујна. 

Тие создадоа впечатливи цртежи на 

познати споменици како Колосеумот и 

Риалто мостот, изработија 3Д модели од 

Кривата кула во Пиза, а во кујнскиот 

агол подготвија традиционални јадења, 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., специјални 

едукатори 

17.10 2024 

https://www.facebook.com/nunarodenteatarbitola?__cft__%5b0%5d=AZWre9KTfhiS9LU5RYY7ZipZ6s2ENy014hnPvC2hChd_n4jwyJY6894Y5wbhb_Yg2ub98_CR7wfZmlFkQLUW1ecS2C9xw4mrGmfvBrcCsXItPs8HTv-tqxrAvkoXmTD1WLcFZGcGmtfLtSamVbkdDSYR9zZwXcnojrQgH2i6j5O0Xg&__tn__=-%5dK-R
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вклучувајќи лазања, паста и пица.  

Оваа прослава е одлична можност да се 

негуваат и споделуваат богатите 

традиции на Италија и да се поттикне 

љубовта кон италијанскиот јазик и 

култура. 

 

 

21.ХУМАНОСТА НЕ ПОЗНАВА 

ГРАНИЦИ 

Хуманоста, емпатијата, одговорноста се 

човечки особини, кои денеска беа 

доживеани на дело од учениците во IV 

одделение. Учениците заедно со нивните 

одделенски наставнички беа во посета 

на Домот за стари лица „Софија“, а при 

посетата покрај свежото овошје, детски 

изработки и преубавата песна, со 

корисниците на домот споделија и 

искрени насмевки, дружење и многу 

емоции. 

Голема благодарност до Приватната 

установа за социјална заштита на стари 

лица ДОМ Софија за приемот. 

Стручен актив на IV одделение 

Приватна установа за социјална заштита 

на стари лица ДОМ Софија Битола 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

Приватна установа за социјална 

заштита на стари лица ДОМ Софија 

Битола 

 

 

 

 

24.10 2024 

22.На 22.10.2024 година ученичкиот 

правобранител Марија Трампеска и 

претседателот на училишниот парламент 

Антонија Гајтановска од нашето 

училиште подотвија работилница на 

тема: Историјата на Конвенцијата за 

правата на детето. 

На истата учениците од 4 до 9 одделение 

се запознаа со историјата на 

Конвенцијата за правата на децата како 

и со основните права на децата и 

обврските на државите за нивна заштита. 

Учениците преку дебата ги истакнаа 

своите мислења за правата на децата и 

даваа конкретни примери на кршење на 

детските права. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,,наставници., ученици 

 

22.10 2024 

https://www.facebook.com/domsofija?__cft__%5b0%5d=AZVwVXy8uHNQKuMwDmASgNhqaq-GScFCiN-4y3obtSIL1YSCUMAUMrgk29dr8t2LZ09pc5X5RqfqK5jWZ6fRlI0MKq5Ih59eN0j_GMk3eKfESbKahzbCOO0IKvZrA3w7Xes8f0yGD4xrXNJ8J-QLbT43JU7WdomxsLyGDEq109FzXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/domsofija?__cft__%5b0%5d=AZVwVXy8uHNQKuMwDmASgNhqaq-GScFCiN-4y3obtSIL1YSCUMAUMrgk29dr8t2LZ09pc5X5RqfqK5jWZ6fRlI0MKq5Ih59eN0j_GMk3eKfESbKahzbCOO0IKvZrA3w7Xes8f0yGD4xrXNJ8J-QLbT43JU7WdomxsLyGDEq109FzXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/domsofija?__cft__%5b0%5d=AZVwVXy8uHNQKuMwDmASgNhqaq-GScFCiN-4y3obtSIL1YSCUMAUMrgk29dr8t2LZ09pc5X5RqfqK5jWZ6fRlI0MKq5Ih59eN0j_GMk3eKfESbKahzbCOO0IKvZrA3w7Xes8f0yGD4xrXNJ8J-QLbT43JU7WdomxsLyGDEq109FzXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/domsofija?__cft__%5b0%5d=AZVwVXy8uHNQKuMwDmASgNhqaq-GScFCiN-4y3obtSIL1YSCUMAUMrgk29dr8t2LZ09pc5X5RqfqK5jWZ6fRlI0MKq5Ih59eN0j_GMk3eKfESbKahzbCOO0IKvZrA3w7Xes8f0yGD4xrXNJ8J-QLbT43JU7WdomxsLyGDEq109FzXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/domsofija?__cft__%5b0%5d=AZVwVXy8uHNQKuMwDmASgNhqaq-GScFCiN-4y3obtSIL1YSCUMAUMrgk29dr8t2LZ09pc5X5RqfqK5jWZ6fRlI0MKq5Ih59eN0j_GMk3eKfESbKahzbCOO0IKvZrA3w7Xes8f0yGD4xrXNJ8J-QLbT43JU7WdomxsLyGDEq109FzXA&__tn__=-%5dK-R
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На крај ги разгледаа можностите за 

понатамошно вклучување на учениците 

во активностите за заштита на правата 

на децата. 

 

23.По повод Светскиот ден на 

штедењето претставници од Стопанска 

банка а.д.Битола ги посетија учениците 

од прво одделение. За таа цел ги 

запознаа со поимот детско штедење и 

важноста на истото. 

Со учениците се одржа работилница на 

која им беа поделени боенки и боички и 

следеше работа во нив 

 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

 

Соработка сoСтопанска банка 

а.д.Битола ,директор,наставници, 

ученици, 

 

 

31.10 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 .31 Октомври Светски ден на 

штедењето. "Учам да штедам" 

Штедењето се учи од мали нозе. За таа 

цел преставници од банката Silk Road ги 

посети првачињата и ги научи на една 

особено важна навика - ШТЕДЕЊЕТО 

ПАРИ! 

 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со банката Silk Road-

Битола ,директор,наставници, 

ученици, 

 

 

 

31.10 2024 

25 ..,,Поезија во срцето"  

По повод патронот на ООУ,, Стив 

Наумов"-Битола, во училишната 

библиотека, на, 24.10.2024.г., беа 

доделени наградите од литературно-

ликовниот конкурс со мото:,, Моето 

училиште, мојот град, моето се". На 

наша чест и задоволство, нашата 

соученичка, осмоодделенката Антонија 

Вишиноска, ја освои втората награда. 

Таа, со својата длабока и емотивна 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 

1.11 2024 
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песна, слушателите ги внесе во светот на 

нејзините лични искуства и доживувања 

од училишниот живот и родниот град.  

,,...Моето се е тука, во срцето длабоко, 

училиште и град, љубов што трае 

деноноќно. Тие ми се крилја, патот што 

го газам, тие ми се светлина, со нив 

никогаш не паѓам." На Антонија и 

посакуваме успешни идни поетски 

бранувања. (од членовите на 

литературната секција) 

 

26.,,Предизвикот наречен акростих"  

На 31.10.2024.г.,во малата сала на 

Центарот за култура, се одржа 

литературно читање, по распишаниот 

конкурс, организирано од ,,American 

corner" - Битола. Личните творби можеа 

да бидат пишувани на еден од јазиците: 

англиски, француски, грчки или на 

македонски јазик, во задолжителен 

акристих-предизвик за нашите 

осмоодделенки, Антонија Вишиноска и 

Ангела Стојановска. Тие твореа на 

македонски јазик, а на нивно големо 

задоволство, ги прочитаа и споделија 

своите акростихови пред присутните. 

Нивната возбуда беше голема. 

Сертификатите и насмевките кажуваат 

се. Им честитаме и ги охрабруваме и да 

творат и во иднина. (од членовите на 

литературната секција) 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 

 

1.11 2024 

27.Учениците од II-5 и II-3одд на 

1.11.2024г беа дел од Филмскиот 

фестивал : ,,Мала школа за краток 

филм", во соработка со Филмскиот 

фестивал во Нанси-Франција, Општина 

Битола и Француската алијанса. Следеа 

5 кратки филмови, а потоа учествуваа во 

дискусија за содржината, извлекоа 

универзална порака за другарство и 

меѓусебно помагање и притоа избираа 

кој филм најмногу им се допадна. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

1.11 2024 

28. Во просториите на ФИКТ се одржа 

настан од циклусот „ФИКТ – Вселена за 

најмладите“. Во посета на настанот на 1 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

4.11 2024 
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ноември 2024 година беа учениците од 

ООУ „Климент Охридски“ кои заедно со 

своите ментори ги посетија 

предавалните и компјутерските 

лаборатории на ФИКТ. Младите гости 

со внимание ја следеа Прошетката низ 

вселената преку презентацијата на 

куполата за виртуелна реалност. 

 

училиштето образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

29.Идеалот на нашите борци Илинденци 

и славни партизани е остварен: 

Слободна Битола. 

Учениците од II одд. положија свежо 

цвеќе на споменикот на Стив Наумов и 

се запознаа одблизу со неговиот лик и 

дело. 

Шетајќи низ градскиот парк се запознаа 

и со другите народни херои, што ги 

положија своите животи за својата 

татковина. И нив им оддадоа почит со 

свежо цвеќе.  

Никогаш да не ги заборавиме.  

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

4.11 2024 

30..По повод - 80 години слободна 

Битола, нашите ученици од III 

одделение, заедно со нивните 

наставнички, зедоа учество на интересен 

настан- цртање на 80 метарско платно во 

чест на Битола. Настанот беше 

организиран од страна на Адамс Арт и 

ликовниот уметник Анкица Стевановска. 

Платното беше дел од изложбата 

организирана по истиот повод. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

5.11 2024 

31.Нашите ученици беа дел од ноќната 

трка, која секоја година традиционално 

се реализира во чест на ослободувањето 

на нашиот град Битола, при што 

забележаа одлични резултати. 

Ја користиме приликата да им честитаме 

на сите ученици и нивните ментори за 

постигнатиот успех. 

Петар Спирковски IV¹ - 2 место 

Александар Јуниор Пеовски V² - 1 место 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

5.11. 2024 
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Јована Трајковска VIII⁴ - 3 место 

Антонија Гајтановска IX² - 1 место 

Ангела Јанкуловска IX³ - 3 место 

 

32.Најголемата човекова вредност- 

слободата е вечна тема и 

инспирација,посебно на младите кои 

треба да се стремат да ја сочуваат. 

Ученичките од нашето училиште ООУ 

,,Св Климент Охридски" -Битола  

Мила Димовска, АнаМарија Ѓувтевска, 

Анастасија Кузманоска, Маригона 

Зенуни од 7 одд. и ученичката Антонија 

Вишиноска од 8-5 одд. учествуваа со 

литературни творби на настанот одржан 

во Центарот за култура, по повод 80 

години од ослободувањето на Битола. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 9.11 2024 

33. По повод 80 години од постоењето 

на НУ Народен Театар Битола, учениците 

од II-4 и II - 5 одд. од нашето училиште 

учествуваа на работилница од актерски 

карактер. 

Тие одблизу се запознаа со театарската 

сцена и со сите професии кои се 

присутни во истата. Беа воодушевени 

што за прв пат се најдоа од другата 

страна на рефлекторите. Самите тие се 

најдоа во улога на актери во театар и се 

запознаа со волшебностите што ги има 

оваа професија. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

НУ Народен Театар Битола,  

13.11 2024 

34.Срдечно пречекани од Општина 

Битола и градоначалникот на нашиот 

град. 

Во корелација со предметот Историја и 

општество учениците од четврто 

одделение беа во посета на Општина 

Битола. Нѐ пречека Марина Стефановска 

Јовчева- општински просветен 

инспектор. Детално ни ја објасни 

работата на Советот на општина Битола, 

а учениците желни за знаење, со многу 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици, 

Општина-Битола 

13.11.2024 

https://www.facebook.com/nunarodenteatarbitola?__cft__%5b0%5d=AZW1pFJHlSXRlFuy74rpkkyt0ZGYhBbvSIfjKenrg-zqhJv3L-LL2_360pww8BhPgSVR7s7tecTEwCsU8Wr4thLrOKwg6DFIHN6lFVbQwVpOZe5ladWI7cgaT2Flq7u3aP4r1slSfmYPfnRzPWMdKwtG44US-WDSnfdw0FDBsofAiQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nunarodenteatarbitola?__cft__%5b0%5d=AZW1pFJHlSXRlFuy74rpkkyt0ZGYhBbvSIfjKenrg-zqhJv3L-LL2_360pww8BhPgSVR7s7tecTEwCsU8Wr4thLrOKwg6DFIHN6lFVbQwVpOZe5ladWI7cgaT2Flq7u3aP4r1slSfmYPfnRzPWMdKwtG44US-WDSnfdw0FDBsofAiQ&__tn__=-%5dK-R
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прашања, на кои таа љубезно ни 

одговори. 

Потоа нѐ прими и „таткото“ на градот, 

Тони Коњановски, кој со задоволство 

разговараше со учениците и одговараше 

на нивните прашања. 

За крај ја посетивме просторијата во која 

се крунисува љубовта со брак. 

Благодарност до вработените на 

Општина Битола - официјална страница , 

Марина Стефановска-Јовчева    и 

градоначалникот Тони Коњановски 

 

 

35.По повод "Месецот на книгата", 

неколку ученици од нашето училиште, 

заедно со наставниците по германски 

јазик, учествуваа во работилница и низа 

активности по германски јазик под 

мотото "Bücherflohmarkt" и беа гости во 

ООУ"Коле Канински", заедно со 

ученици и од ООУ"Елпида Караманди". 

Учениците се дружеа, разменуваа книги, 

читаа заедно, цртаа..., а на крајот 

повторно се потврди за големото 

значење на на книгите. 

На било кој јазик КНИГАТА Е КНИГА! 

Читајте книги, само тие можат да нѐ 

прошетаат на недостижни места! 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 14.11 2024 

36.Нашето училиште се вклучи како 

поддршка за зголемување на урбаните 

зелени површини и намалување на 

загадувањето на воздухот. Во 

партнерство помеѓу Општина Битола и 

проектот „ЕУ за чист воздух“ во Битола 

се садат 1,500 внимателно избрани 

видови дрвја. Проектот е финансиран од 

Европската Унија и имплементиран од 

УНОПС во соработка со 

Министерството за животна средина и 

просторно планирање. Во засадувањето 

беа вклучени ученици и наставници од 

основните училишта 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., 

ученици,Општина-Битола. 

15.11 2024 

37.Учениците од II-5, заедно со нивната Стекнување на нови Соработка со другите основни 19.11 2024 

https://www.facebook.com/OpstinaBitola?__cft__%5b0%5d=AZWMcmb-fI2S2avQrec0NUzYqoPmTk-PER4UmLNKdRM_5_j5Ynh4ZJOhLfRkZ6cAr8Xqhkb7as6N8OzAAVVubtAraHtfJFoJKk6IN-U1ujtJw2rQUpw2p7rWNA_B7ZbAOD7gPw2DVJl-FM2a5gSRC8FnViWIhi6JmobwvW20e2LG2w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/marina.stefanovskajovceva?__cft__%5b0%5d=AZWMcmb-fI2S2avQrec0NUzYqoPmTk-PER4UmLNKdRM_5_j5Ynh4ZJOhLfRkZ6cAr8Xqhkb7as6N8OzAAVVubtAraHtfJFoJKk6IN-U1ujtJw2rQUpw2p7rWNA_B7ZbAOD7gPw2DVJl-FM2a5gSRC8FnViWIhi6JmobwvW20e2LG2w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/konjanovskitoni?__cft__%5b0%5d=AZWMcmb-fI2S2avQrec0NUzYqoPmTk-PER4UmLNKdRM_5_j5Ynh4ZJOhLfRkZ6cAr8Xqhkb7as6N8OzAAVVubtAraHtfJFoJKk6IN-U1ujtJw2rQUpw2p7rWNA_B7ZbAOD7gPw2DVJl-FM2a5gSRC8FnViWIhi6JmobwvW20e2LG2w&__tn__=-%5dK-R
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наставничка Снежана Стојанова, го 

одбележаа Меѓународниот ден на 

детето, реализирајќи работилница, која 

ја водеше Билјана Бејковска, 

претставник од Центар за човекови 

права „Амос“ - Centre for human rights 

"Amos" . Децата, преку интерактивни 

активности, учеа за нивните права и 

одговорности. 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици, 

Центар за човекови права „Амос“ - 

Centre for human rights "Amos" 

38.Возбудливо доживување и еден малку 

поинаков училишен ден поминаа 

учениците од III одд. 

Посета на ФИКТ и едно несекојдневно 

искуство при посетата на 

Планетариумот и запознавање со тоа 

што се претставува високото 

образование, во корелација со предметот 

- општество и природни науки. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници. ученици 

20.11 2024 

39.Под мотото,, ИАКО РАЗЛИЧНИ, 

СИТЕ ДЕЦА СЕ ИСТИ"денес во нашето 

училиште се одбележа 20 НОЕМВРИ-

светскиот ден на детето. На настанот 

гости ни беа дечињата од градинката 

ЈОУДГ „ Мајски Цвет “ - Битола подрачна 

градинка ,,Коца Василева". 

Заеднички со учениците од второ 

одделение од нашето училиште успешно 

ни ја претставија СУПЕРМОЌТА НА 

ДЕЦАТА. 

На овој настан гости ни беа 

претставници од Македонија 

осигурување, со кои засадивме по едно 

цвеќе во знак на детето. 

Директорот на училиштето им врачи 

Благодарница за нивното учество во 

настанот и засадување на цвеќињата. А 

најмалите гости од градинката ни 

врачија подароци-рачно изработени 

предмети. Голема благодарност и до 

нив. Полициски службеници од СВР - 

Битола одржаа кратко предавање за 

безбедноста на децата. 

Ви благодариме на сите за учеството на 

денешниот настан, а најмногу на 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници.ученици 

 

 20.11 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWN8bjRvzdjbUs7-Dw-Rp6431H7fMbhb-LDg3xYKiYVNB-0LR0rPdx1Fg9w6uiplaLvW5zuhr2nSumMFsasrqmbJqBnRxYPj_FyRin0R19Zmmvr5tFc_NL0zx4CoSWg48RLPGHtZM2KCFrJGnPdHizBPIZdLfMRekfEuqXPmSdAoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWN8bjRvzdjbUs7-Dw-Rp6431H7fMbhb-LDg3xYKiYVNB-0LR0rPdx1Fg9w6uiplaLvW5zuhr2nSumMFsasrqmbJqBnRxYPj_FyRin0R19Zmmvr5tFc_NL0zx4CoSWg48RLPGHtZM2KCFrJGnPdHizBPIZdLfMRekfEuqXPmSdAoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWN8bjRvzdjbUs7-Dw-Rp6431H7fMbhb-LDg3xYKiYVNB-0LR0rPdx1Fg9w6uiplaLvW5zuhr2nSumMFsasrqmbJqBnRxYPj_FyRin0R19Zmmvr5tFc_NL0zx4CoSWg48RLPGHtZM2KCFrJGnPdHizBPIZdLfMRekfEuqXPmSdAoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWN8bjRvzdjbUs7-Dw-Rp6431H7fMbhb-LDg3xYKiYVNB-0LR0rPdx1Fg9w6uiplaLvW5zuhr2nSumMFsasrqmbJqBnRxYPj_FyRin0R19Zmmvr5tFc_NL0zx4CoSWg48RLPGHtZM2KCFrJGnPdHizBPIZdLfMRekfEuqXPmSdAoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWN8bjRvzdjbUs7-Dw-Rp6431H7fMbhb-LDg3xYKiYVNB-0LR0rPdx1Fg9w6uiplaLvW5zuhr2nSumMFsasrqmbJqBnRxYPj_FyRin0R19Zmmvr5tFc_NL0zx4CoSWg48RLPGHtZM2KCFrJGnPdHizBPIZdLfMRekfEuqXPmSdAoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063854225444&__cft__%5b0%5d=AZV8Po2HiFvqrWnv5eGprmVwSUtP5wF1H3cZhyMReCSK2HnL97VtkbsmOwFh1Pigxa2Z8e_5zfGol4Vpu6JkTKXRz9vMJMZy6x9p_awdImndLoZKX416bnQIAQRZ2rka7JfD6NLimZkWjQXzoplT9qrDr0lorGe1BQ6YQDkHpKLLdA&__tn__=-%5dK-R
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ДЕЦАТА. 

 

40.Одбележувањето на Меѓународниот 

ден на детето овозможува да се слушне 

гласот на децата и да се нагласи дека 

сите деца имаат права и одговорности 

кои произлегуваат од Конвенцијата за 

правата на детето. 

По тој повод, денес беше одржана 

работилница за детски права со 

учениците од трето два одделение и 

нивната наставничка Гордана 

Анастасова, како и Билјана Темелкова-

Бејковска , претставник од Центар за 

човекови права „Амос“ - Centre for 

human rights "Amos" - Битола. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници.ученици 

20.11  2024 

41.„Ако со човек зборуваш на јазик кој 

тој го разбира, тоа заминува во неговата 

глава. Ако со човек зборуваш на 

неговиот јазик, тоа заминува во неговото 

срце“. – Н. Мандела 

Директорите и наставниците по 

француски јазик од основните 

училишта: ООУ ,,Климент Охридски", 

ООУ ,,Даме Груев" , ООУ ,,Гоце Делчев" 

,ООУ ,,Стив Наумов" и ООУ ,,Кирил и 

Методиј", присуствуваа на 

потпишувањето на Анекс на 

Меморандум за соработка меѓу 

Министерството за образование и наука 

и Француската Амбасада за 

сензибилизација на францускиот јазик 

во основно образование. 

Меморандумот го потпишаа 

Министерката за образование проф. д-р 

Весна Јаневска и амбасадорот на 

Република Франција, Кристоф Ле 

Риголер 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

21.11 2024 

42..Во периодот од 11 до 15 ноември 

нашето училиште беше домаќин на 

ученици и наставници од Романија. 

Посетата беше реализирана преку 

Еразмус програмата за акредитација и се 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

 22.11 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWve2oji-74HDO8Qx7UtSayHEzpzFkZsMvcKabAsxlYwCiOR3wt0MYL4nvenUTpK_8XPBEy5O9DybLsplZ7-zT70lOiPpKGzfWBE66AzfBveviI9d6Q5v8c44jKnf_R9nNLR_Gajs2AZPgQGMMsdV5oyVE4KbPuC8UivXImRVywRQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWve2oji-74HDO8Qx7UtSayHEzpzFkZsMvcKabAsxlYwCiOR3wt0MYL4nvenUTpK_8XPBEy5O9DybLsplZ7-zT70lOiPpKGzfWBE66AzfBveviI9d6Q5v8c44jKnf_R9nNLR_Gajs2AZPgQGMMsdV5oyVE4KbPuC8UivXImRVywRQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWve2oji-74HDO8Qx7UtSayHEzpzFkZsMvcKabAsxlYwCiOR3wt0MYL4nvenUTpK_8XPBEy5O9DybLsplZ7-zT70lOiPpKGzfWBE66AzfBveviI9d6Q5v8c44jKnf_R9nNLR_Gajs2AZPgQGMMsdV5oyVE4KbPuC8UivXImRVywRQ&__tn__=-%5dK-R
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реализираа активности за учење на 

учениците каде што учествуваа и наши 

ученици од петто одделение 

директор,наставници., ученици 

43.Во пресрет на националниот празник 

на Америка, "Thansgiving Day" во 

нашето училиште се одржа едукативна 

презентација за значењето и начинот на 

прославување на празникот. 

Учениците имаа можност да се 

запознаат со културните особености на 

Америка како и да поставуваат прашања 

до презентерите од American Corner 

Bitola, на кои им сме особено благодарни 

за соработката. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

26.11 2024 

44.Сонот на секое дете започнува со 

учителот кој верува во него, го 

мотивира, го инспирира и го води 

напред. Учителот е личност што ја буди 

радоста и желбата во детската душа за 

креативно изразување и знаење. 

Универзитетот во Битола и нашето 

училиште се подготвуваат за 

одбележување и чествување на нашиот 

заеднички патрон Св. Климент 

Охридски. За таа цел во просториите на 

Педагошки факултет се реализира 

работилница со студенти од четврта 

година од насоката Англиски јазик и 

книжевност и нашите IV-5. Едукативни 

игри, квиз, бинго се само дел од 

активностите кои се реализираа и во кои 

учениците активно учествуваа и се 

забавуваа. 

Благодарност до вработените и 

студентите кои беа дел од оваа 

организација. 

Декан проф. д-р Данче Сивакова-

Нешковски, лектор м-р Елена Шалевска 

Педагошки факултет - Битола  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 

Битола 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници.ученици 

29.11 2024 

https://www.facebook.com/AmericanCornerBitola?__cft__%5b0%5d=AZW3X1dMA-w7VyDQHtqYlyRpuyNMiLGqG6MouYAPA8tzgF2F4AUrpwjLi5s8zESh5Y9E-ugRCLzabVmDUMTuZ8B4JROLFZ-uDLPYCK_ln6VnKW75XGfVHSChHPaiURJIbuh8MFyebYVIZFVNJzouaXaDwLlBArBlIFoy6fqtO3wDgw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/AmericanCornerBitola?__cft__%5b0%5d=AZW3X1dMA-w7VyDQHtqYlyRpuyNMiLGqG6MouYAPA8tzgF2F4AUrpwjLi5s8zESh5Y9E-ugRCLzabVmDUMTuZ8B4JROLFZ-uDLPYCK_ln6VnKW75XGfVHSChHPaiURJIbuh8MFyebYVIZFVNJzouaXaDwLlBArBlIFoy6fqtO3wDgw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/pfbtuklo?__cft__%5b0%5d=AZXqNZsWJnRKfwfkIzqw_k2Vvq3HnjV301SFXKoEsFK7p0L726CqE0V8TW7D9cEIAMUMebja5WlkzdSa3NfMgxP-RnWsfqVeUExL3KBoA0evCTwXAYsUplWJbQxyfJJppxdvq5WzxU_gaIuN_Z3-td_baPh1y760QheyxhK55Nx_vw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/uklobitola?__cft__%5b0%5d=AZXqNZsWJnRKfwfkIzqw_k2Vvq3HnjV301SFXKoEsFK7p0L726CqE0V8TW7D9cEIAMUMebja5WlkzdSa3NfMgxP-RnWsfqVeUExL3KBoA0evCTwXAYsUplWJbQxyfJJppxdvq5WzxU_gaIuN_Z3-td_baPh1y760QheyxhK55Nx_vw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/uklobitola?__cft__%5b0%5d=AZXqNZsWJnRKfwfkIzqw_k2Vvq3HnjV301SFXKoEsFK7p0L726CqE0V8TW7D9cEIAMUMebja5WlkzdSa3NfMgxP-RnWsfqVeUExL3KBoA0evCTwXAYsUplWJbQxyfJJppxdvq5WzxU_gaIuN_Z3-td_baPh1y760QheyxhK55Nx_vw&__tn__=-%5dK-R
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45.Во пресрет на Светскиот ден за борба 

против сидата , Први декември. 

Одбележувањето на 1 – ви Декември – 

Светскиот ден за борба против сидата 

што во нашето училиште редовно се 

прави и тоа во соработка со нашите 

пријатели и соработници од ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Битола, кои и денес се 

со нас, а на кои им посакуваме срдечно 

добре дојде.  

Оваа соработка трае долго време, стана 

дел од нашата училишна култура и 

традиција, па се надеваме дека и во 

иднина ќе продолжи. Чест е да се 

соработува со луѓето кои се грижат за 

нашето здравје и секогаш се тука кога 

треба да споделат нешто особено кога е 

во прашање превентивата, односно 

воопшто здравјето. 

Тоа е нивна општествена одговорност, 

но и морална обврска, а кога е во 

прашање здравјето секој на свој начин 

треба да помага сè со цел за 

подобрување на општото здравје. И ние, 

како ученици се обидуваме да дадеме 

свој придинес, а овој пат тоа ќе го 

направиме преку драматизација на 

текстот ,,Звукот на осаменоста”. Автор 

на текстот е Стефан Митревски, ученик 

во деветто одделение под менторство на 

наставничката по Македонски јазик, 

Оливера Илиевска. Драмскиот текст ја 

следи борбата на Викторија, талентирана 

пијанистка, која живее како носител на 

ХИВ – вирусот што го добила при 

раѓање од нејзината мајка. Со помош на 

музиката таа се справува со стравот, 

предрасудите на луѓето, истовремено 

наоѓајќи поддршка кај своите најблиски 

и кај оние што го препознаваат 

нејзиниот талент. Нејзината приказна е 

пример за тоа како уметноста може да ги 

сруши бариерите на предрасудите и 

стравот и да ја покаже вистинската 

вредност на човекот. Драматизацијата ќе 

ја проследите во изведба на членовите 

на драмската секција од нашето 

училиште. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 29.11 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057400001659&__cft__%5b0%5d=AZUKYk8R5XEofdSZdUUOkSNOLxcbjnkVUeVIGqDAwohvRhQBBJOc0F9WLCAzVHNpYUCNe_Nt3nWseUUEXaD4xgc4H86yax2IioHfT7lAggFjQesX5KCoWdTBtMZ6Alq4rrkshV8a0Y3kxk-OfDVbfVp0Gg7e8nmk_p5J_c9Rr5eTOQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057400001659&__cft__%5b0%5d=AZUKYk8R5XEofdSZdUUOkSNOLxcbjnkVUeVIGqDAwohvRhQBBJOc0F9WLCAzVHNpYUCNe_Nt3nWseUUEXaD4xgc4H86yax2IioHfT7lAggFjQesX5KCoWdTBtMZ6Alq4rrkshV8a0Y3kxk-OfDVbfVp0Gg7e8nmk_p5J_c9Rr5eTOQ&__tn__=-%5dK-R
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46. Во просториите на Советот на 

Општина Битола, се одржа последната 

работилница од проектот ,,Биди ти - 

промени го светот". 

Работилницата ја водеа едукаторите 

Билјана Темелкова-Бејковска и Даниела 

Јовановска, претставници на 

здружението Европско граѓанство-

Акција од Битола, а беа поддржани од 

Општина Битола. 

Учениците од нашето училиште ги 

водеше наставничката Гордана 

Анастасова. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

30.11 2024 

47.Специјалниот едукатор и 

рехабилитатор Андријана Шокларовска 

во соработка со Lions Club "Kabadaja" - 

Bitola го одбележа 3ти Декември во 

Дневениот центар за лица со 

интелектуална и телесна попреченост. 

Учениците од ООУ ,,СВ.Климент 

Охридски " -Битола се претставија со 

претставата "Звукот на тишината", 

напишана од ученикот - Стефан 

Митревски од IX 4 одделение под 

менторство на наставничката по 

Македонски јазик Оливера Илиевска. 

На штитениците од центарот им беа 

доделени пакетчиња како донација од 

Bimilk. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 2.12 2024 

48.Нашето училиште е едно од првите 

училишта во нашиот град кое воведе 

инклузивно образование уште пред 

речиси една деценија. Овде учат 

ученици со посебни образовни потреби 

на кои им помага тим од образовни 

асистенти, предводени од нашиот 

специјален едукатор и рехабилитатор 

Андријана Шокларовска и со голема 

поддршка од нашиот директор Предраг 

Созовски. 

По повод 3 Декември, Меѓународниот 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

директор,наставници., ученици 

 11.12 2024 

https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXlQAhkgLN1Nuc-l1W2aeomZpzfpjG1JtgAfKCAXVp3IflcZYAo8nVAOnTNtmr635W2_ze83db4_aqc5D-XGzCMHikCV532sDuTgFweqztBr3ddP3q-1xNn9AOO3fRS3ULRHiCWm5E64ziZrE_lAGLYRuOb-z0nSHtmJH--vcPGoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXlQAhkgLN1Nuc-l1W2aeomZpzfpjG1JtgAfKCAXVp3IflcZYAo8nVAOnTNtmr635W2_ze83db4_aqc5D-XGzCMHikCV532sDuTgFweqztBr3ddP3q-1xNn9AOO3fRS3ULRHiCWm5E64ziZrE_lAGLYRuOb-z0nSHtmJH--vcPGoQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Bimilk?__cft__%5b0%5d=AZXlQAhkgLN1Nuc-l1W2aeomZpzfpjG1JtgAfKCAXVp3IflcZYAo8nVAOnTNtmr635W2_ze83db4_aqc5D-XGzCMHikCV532sDuTgFweqztBr3ddP3q-1xNn9AOO3fRS3ULRHiCWm5E64ziZrE_lAGLYRuOb-z0nSHtmJH--vcPGoQ&__tn__=-%5dK-R
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ден на лицата со посебни потреби, 

образовните асистенти, заедно со 

нивните ученици, упатија гласна порака: 

„Сите ѕвезди светат исто на небото!“ 

Нека светат секој ден, зашто нашите 

ѕвездички се посебни, единствени и го 

заслужуваат своето место на 

бескрајното, сино небо. 

Оурц Кочо Рацин Битола 

 

 

49.Интерактивна работилница со 

учениците од III 2 и III 1 со професор 

доктор Марина Кузмановска, психолог 

гешталт советник на тема: Врсничко 

насилство 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

 11.12 2024 

50.Дел од учениците од нашето 

училиште учествуваа во активноста во 

рамки на проектот Дигитален пластичен 

отпад, каде што директно беа вклучени 

во селекцијата, мелењето и екструзија на 

филамент од рециклирана пластика. 

Преку овој процес се запознаа со 

опремата што е потребна и можноста за 

рециклирање на пластиката што е 

сериозен проблем во целиот свет. 

Проектот Дигитален пластичен отпад го 

реализира Inno Fab Lab со поддршка од 

амбасада на САД. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

15.12  2024 

51.По повод Германскиот Божиќен 

панаѓур кој ќе се одржи на 21.12.2024 

година со почеток од 19:00 часот пред 

Офицерски дом, а организиран од 

Наставниците по германски јазик од 

општина Битола заедно со учениците 

кои го изучуваат германскиот јазик, 

учениците од 6-то и 7-мо одделение 

учествуваа на Божиќната работилница, 

"Weihnachtswerkstatt" и изработуваа 

Новогодишни украси наменети за 

Панаѓурот. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

17.12 2024 

52.По повод Денот на заштитникот на 

Битола, „Свети Нектариј Битолски“, во 

свечената сала на Офицерскиот дом 

денес беа доделени наградите на 

учениците кои аплицираа на јавниот 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

18.12  2024 

https://www.facebook.com/koco.racinbitola?__cft__%5b0%5d=AZXHC-VlvoMmFzQ4wcfbWJO_MiT2f2kDGqd89eN8347X5yFscI1TAOSUB2KF8uW5i2cHihHkiBpX6h_kspGRNkuydry3I1j4JSvL0-OoXuKQPa_io-vp_9GdK4bTw6zkG55Crco8v93fuobFX5JnKKT2z_xv781Cmh91_jWp2dRnuQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/InnoFabLab?__cft__%5b0%5d=AZWunjITU_giITD5Gc7i2zbYJSJj8Hs2ERmoLDkgB4eopJ8qyGs541HKV3pq3g7PP7LmhcD_2btoYSG2YyzTVzwHvBpL218714lpl_12x_SM6HJCA8XvaqABmw_TNt_61GjuAj8wrOgSAeslh9gIgEltD7IzMUAlA1tNNloNmOwqmw&__tn__=-%5dK-R
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повик на општината за наградување на 

талентирани и наградени ученици.  

Настанот беше збогатен со програма во 

која активно учество зедоа нашите 

ученици кои се дел од мандолинскиот 

оркестар и хорот под раководство на 

своите наставници. 

 

53.Нашите ученици заедно со 

асистентите, како и психологот беа 

присутни на промоцијата на тактилна 

сликовница „Крилестата дружина во 

Музеј“, која се одржа во Музејот во 

Битола. 

Преводот беше изработен од страна на 

нашиот специјален едукатор и 

рехабилитатор Андријана Шокларовска 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

24.12 2024 

54. Во просториите на нашето училиште, 

пред сите ученици од осмо одделение, 

беше реализирана работилница како дел 

од проектот ,,Образование за човекови 

права за превенција на детското 

престапништво", реализиран од Центар 

за човекови права „Амос“ - Centre for 

human rights "Amos" во соработка со 

Советот за превенција на детско 

престапништво, а поддржан од Општина 

Битола.  

Работилницата ја водеа врсничките 

едукатори Дарија Шеровска и Јована 

Дамјановска, ученички во 8-1. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

24.12  2024 

55.Нашите ученици од IX одделение 

заедно со наставникот Дарко Аврамоски, 

учествуваа на едукативни работилници 

за претприемништво: Едукативна 

работилница за креирање виртуелен 

стартап и Интерактивна обука за дизајн 

на новогодишни честитки, календари и 

обележувачи за книга. Учениците имаа 

можност да развијат свој виртуелен 

стартап, односно бизнис во рана фаза, да 

креираат уникатно име за новиот бизнис, 

дизајн на лого, дефинирање на целна 

група, маркетинг-стратегија, да се 

запознаат со процесот на создавање 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

 25.12 2024 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZUqr93ONRT0poT8K0fQEhhYG2zASPuxB3lD_6YWkkjcuGooTdVjEJ25YVYBfRHfHOCuczNbZVgFDCqAXX1gewAQt_Vx_Rq75QSuoQS-9ImpaOm4eLE0UOp11P12czSLJgUfGjcl4dA8O7GrL7AsR7s_6SqB1bf31EG398hHVxXwZg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZUqr93ONRT0poT8K0fQEhhYG2zASPuxB3lD_6YWkkjcuGooTdVjEJ25YVYBfRHfHOCuczNbZVgFDCqAXX1gewAQt_Vx_Rq75QSuoQS-9ImpaOm4eLE0UOp11P12czSLJgUfGjcl4dA8O7GrL7AsR7s_6SqB1bf31EG398hHVxXwZg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZUqr93ONRT0poT8K0fQEhhYG2zASPuxB3lD_6YWkkjcuGooTdVjEJ25YVYBfRHfHOCuczNbZVgFDCqAXX1gewAQt_Vx_Rq75QSuoQS-9ImpaOm4eLE0UOp11P12czSLJgUfGjcl4dA8O7GrL7AsR7s_6SqB1bf31EG398hHVxXwZg&__tn__=-%5dK-R
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графички производи, започнувајќи од 

идеја, па сè до конечен дизајн кој 

подоцна ќе биде подготвен за печатење, 

како да ги комбинираат креативноста и 

техниките на графичкиот дизајн за да 

создадат уникатни и професионални 

производи. Работилниците се одржаа во 

Офицерски дом Битола во организација 

на ПСУ САБА Битола и Europe House. 

56.Дел од традиционалниот 

Новогодишен базар што се одржа во 

ООУ „Славко Лумбарковски“, Општина 

Новаци.  беа и нашите IV-5. Одлична 

организација, дочек, гостопримство. Ви 

благодариме Општина Новаци, 

ОУ,,Славко Лумбарковски’’ и сите 

заслужни за овој настан. 

Билјана Печипајковска ,Мирјана 

Хаџиевска 

 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и институции, 

фирми,директор,наставници.ученици 

26.12 2024 

57.На новогодишната приредба, во 

организација на Оурц Кочо Рацин 

Битола, која се одржа во киното 

,,Манаки", учество зедоа и нашите 

ученици Барбара Василевска, Лука 

Ристановски и четвртоодделенците на 

наставничката Билјана Печипајковска. 

Со нивните впечатливи настапи го 

збогатија овој прекрасен настан, на кој 

се почувствува духот на конзулска 

Битола и се слушна македонската, 

изворна песна. 

Ова беше ден за паметење, со 

испреплетени емоции и по некоја солза 

кај сите присутни, без исклучок. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

 26.12 2024 

58. Посета на Дневен центар за лица 

со интелектуална попреченост каде 

што нашите ученици од IV 

одделение ги забавуваа нивите 

другарчиња со претставата "Итар 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

27.12 2024 

https://www.facebook.com/bpecipajkovska?__cft__%5b0%5d=AZVmqHYulbWoWSyfqQzvZV0MgG1pHjGINHMeh3id51oZF74gTidObzjVz04W3i86O8mJ-MClt2XcGmQ4R_A0xxdfEMVNCnQUBXnX522n7ly-_qnyB_Py08aIcaK_XkcFyRU7rZtbtT00aIBlgiEcqjpZY1F0HiKiV5zdVkVhsVcRStxlGCHcmPA7lBqDIWI0Msa0ERMqgEdHZjKJIe5XorPEekX-7wKwLFH1tH3eo-F5JA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/koco.racinbitola?__cft__%5b0%5d=AZWaZZjvGAsKKv6ZLPudpf80d2vCrGwkywvwD42PGXXiCjeGVKVAZ9DFXj6rIlXI2TSCVCoTlExGJYxFs1_LihW2GxhFucM5iUggzdTOyEdO-dBAut_gbZmytiTu1CRiOeuNiDKN6WgMSJhNMxuqadFKLCjTXeduIgFA944vFTaXXw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/koco.racinbitola?__cft__%5b0%5d=AZWaZZjvGAsKKv6ZLPudpf80d2vCrGwkywvwD42PGXXiCjeGVKVAZ9DFXj6rIlXI2TSCVCoTlExGJYxFs1_LihW2GxhFucM5iUggzdTOyEdO-dBAut_gbZmytiTu1CRiOeuNiDKN6WgMSJhNMxuqadFKLCjTXeduIgFA944vFTaXXw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bpecipajkovska?__cft__%5b0%5d=AZWaZZjvGAsKKv6ZLPudpf80d2vCrGwkywvwD42PGXXiCjeGVKVAZ9DFXj6rIlXI2TSCVCoTlExGJYxFs1_LihW2GxhFucM5iUggzdTOyEdO-dBAut_gbZmytiTu1CRiOeuNiDKN6WgMSJhNMxuqadFKLCjTXeduIgFA944vFTaXXw&__tn__=-%5dK-R
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Пејо" и музички дел кој го изведи 

нашиот ученик од IX одделение 

Давид Мурговски, исто така 

учениците им дадоа новогодишни 

пакетчиња за своите другарчиња од 

центарот. 

Нашето училиште е првото 

училиште во Битола каде што е 

воведена инклузијата и 

интеграцијата и уште од најмали 

години ги учиме нашите ученици да 

ги прифаќаат различностите како 

особина а не како хендикеп со 

помош и насоки на специјалниот 

едукатор и рехабилитатор.  

Ние сме училиште по мерка на 

детето. 

Голема благодарност директорката 

Наташа од Дневниот центар која 

што секогаш не пречекува со 

раширени раце. 

 

59. Зимска приказна и наставниците 

по германски јазик од Битола заедно 

со Општина Битола - официјална 

страница доделивме новогодишни 

пакетчиња за најмалите и најмилите 

во градинките Снегулка и Росица. 

ОД ДЕЦА ЗА ДЕЦА СРЕЌНИ 

ПРАЗНИЦИ 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

30.12 2024 

60. Со финансиска поддршка на 

Општина Битола - официјална 

страница, Локален Совет за 

Волонтерство на Општина Битола 

- ЛСВ и Lions Club "Kabadaja" - 

Bitola за потребите на нашите 

ученици се изработени 20 клупи. 

Благодарност и нашата соработка 

продолжува и понатаму. 

 

Подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

22.01 2025 

61. Во нашето училиште, во 

прекрасна атмосфера, се одржа 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

29.01 2025 

https://www.facebook.com/zimskaprikazna?__cft__%5b0%5d=AZXfcSz-v77asy2vCLSarOf97ov6Ue2G5CtRcMFDibcXyFhdBFy-Q0ekosEPMNsr9jobQTlaSFBbib3b-w-H_CGVP7SaRWsh-m3S6pC3XBbKNcSyJVWVzv1EjxRBo3c_iBGSYO62GesowN5B5kbmOOe2PUKWt2MWWm0gxpEqOQe4Hw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/OpstinaBitola?__cft__%5b0%5d=AZXfcSz-v77asy2vCLSarOf97ov6Ue2G5CtRcMFDibcXyFhdBFy-Q0ekosEPMNsr9jobQTlaSFBbib3b-w-H_CGVP7SaRWsh-m3S6pC3XBbKNcSyJVWVzv1EjxRBo3c_iBGSYO62GesowN5B5kbmOOe2PUKWt2MWWm0gxpEqOQe4Hw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/OpstinaBitola?__cft__%5b0%5d=AZXfcSz-v77asy2vCLSarOf97ov6Ue2G5CtRcMFDibcXyFhdBFy-Q0ekosEPMNsr9jobQTlaSFBbib3b-w-H_CGVP7SaRWsh-m3S6pC3XBbKNcSyJVWVzv1EjxRBo3c_iBGSYO62GesowN5B5kbmOOe2PUKWt2MWWm0gxpEqOQe4Hw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/OpstinaBitola?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/OpstinaBitola?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sovetzavolonterstvobitola?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sovetzavolonterstvobitola?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sovetzavolonterstvobitola?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZWKuksvfFe0Zlwuojmptex_wcUJYB4TaJ9V5cwo9VcB3DHGlj5MBJ0b3XwF7DuhDS9gNw-25P37qhOBNR9njlwtL-kHAklGU6URVVueOJ8O1jqiXFKjndRT_I_ssiYeSq2pGYQvJ1Zlp88QQAX03xCtea3ZMbVrBZZeoXMeUFotTQ&__tn__=-%5dK-R
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зимска работилница. 

Кога ќе се пресретнат љубовта, 

посветеноста, поддршката и ширум 

отворените срца, тогаш светнуваат 

насмевки на детските лица. 

А ако нашите ученици се среќни и 

насмеани, тоа може да значи само 

едно - сме успеале! 

Благодарност доДимче Каневче, кој не 

не заборава и секогаш ни подарува 

прекрасни подароци. Благодарност 

за неговиот алтруизам и желбата да 

ни подари незаборавно доживување. 

Благодарност и до нашиот 

директорПредраг Созовски, 

специјалниот едукатор и 

рехабилитатор Шокларовска 

Андријанаи секако, тимот на 

образовните асистенти. 

 

училиштето институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

62. На 30.1.2025 година во нашето 

училиште се одржа предавање на 

тема ,,Врсничко насилство" од 

страна на стручни лица од 

Министерството за внатрешни 

работи, за ученици од осмо и шесто 

одделение. Учениците активно се 

вклучија во работилницата, 

поставувајќи прашања и 

презентирајќи ги своите 

размислувања при што имаа 

можност да ги продлабочат своите 

знаења на оваа тема. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

29.01 2025 

63. ,, Сојузот на просветните 

работници на Република 

Македонија",на ниво на Република 

Македонија (декември, 

2024.г.)додели втора награда за 

нашата осмоодделенка, Антонија 

Вишиноска, за лична поетска творба 

на распишаниот литературен 

конкурс:,,Во чест на просветителот, 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

01.2 2025 
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св. Климент Охридски" (по повод 

8.Декември-Денот св. Климент 

Охридски). Сојузот додели 

благодарница за ООУ,, Св. Климент 

Охридски" - Битола и признание за 

менторот. 

Чест ми е што му посветив стихови 

на Свети Климент Охридски. 

Неговото дело ме инспирира, а со 

песната „Горда сум, Клименте, 

пишувам со твоето слово“ му 

оддавам почит со искрено 

восхитување. 

 

64. Во рамките на проектот 

"Унапредување на здравјето во 

училиштата" и слободниот изборен 

предмет "Учам за моето здравје" 

наставничката Пандора Алексова 

Запаренко одржа работилница со 

учениците од 5-2 одделение "Оваа 

ѕвезда сум јас" 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

11.2 2025 

65. Работилница со учениците од 

СОУ ,,Таки Даскало" струка 

графичка на тема: ,,Љубов почит и 

пријателство" 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

14.2 2025 

66. Во нашиот град се одржа 

манифестацијата „Избор на најдобри 

спортисти на Битола за 2024 

година“, во организација на Сојузот 

на спортови на Битола, со поддршка 

на Општина Битола.  

Ни претставува посебно задоволство 

што на сцената имаше голем број на 

ученици кои биле дел или се уште се 

ученици во нашето училиште.  

Во делот за награди за најдобри 

младинци во 2024 година, им 

честитаме на учениците:  

Давид Мурговски  кошарка и  

Мила Петровска пливање, за 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

18.2 2025 
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освоените признанија. 

Честитки и за нашите ученици кои 

беа составен дел од голем број на 

колективни спортови, како и за 

наградата на наставникот Златко 

Трајчевски во делот училишен 

спорт. 

 

67. Под мотото "Wir machen einen 

Filmtag", учениците кои го изучуваат 

германскиот јазик од нашето 

училиште заедно со ученици од 

ООУ"Коле Канински" и 

ООУ"Елпида Караманди" 

проследија филм на германски јазик, 

научија нов вокабулар, па како 

завршна активност работеа во групи 

и одговараа на прашања поврзани со 

филмот. Учениците доста научија, 

но и се забавуваа. 

Учиме јазик едноставно и лесно!  

Deutsch macht Spaß! 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

18.2 2025 

68. Одобрен грант на Јапонска 

амбасада за замена на кровната 

конструкција на нашето училиште. 

На 21.2.2025 година во просториите 

на Јапонската Амбасада во Скопје се 

потпиша договор помеѓу директорот 

Предраг Созовски како претставник 

на нашето училиште и 

амбасадорката на Јапонија, 

нејзината екселенција Сецуко 

Кавахара. Со договорот на нашето 

училиште му се одобри грант за 

замена на кровната конструкција во 

вредност од 80314 евра. Проект кој 

ќе треба да се реализира во идниот 

период. 

Ова е втор пат нашето училиште да 

добива грант од Јапонија при што 

првиот пат во вредност од 52348 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

26..2 2025 
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евра беше заменета столаријата во 

сите кабинети. 

Му се заблагодаруваме на тимот кој 

посветено работеше на овој грант. 

Проектот како и за првиот грант го 

изработи наставничката Снежана 

Захариева, додека дел од тимот беа 

директорот Предраг Созовски, 

Николина Митревска, Гордана 

Анастасова, Љупка Петкова како и 

многу други колеги и претставници 

од службите кои несебично повеќе 

или помалку дадоа свој придонес. 

Со добивањето на грандот оддаваме 

благодарност и вечно сеќавање на 

нашата поранешна директорка, 

Андријана Мигуловска во чие време 

оваа соработка започна. 

Замената на кровот секако ќе 

обезбеди подобри и побезбедни 

услови за реализација на наставниот 

процес во нашето училиште. 

На крај огромна благодарност за 

добиените средства до народот на 

Јапонија, амбасадорката на Јапонија 

како и претставниците на 

амбасадата, за нивната 

континуирана и несебична 

поддршка. 

Со одобрување на овој грант 

слободно можеме да кажеме дека 

покрај нашата држава и нашата 

општина, јапонскиот народ 

претставува најголем поддржувач 

при создавањето на квалитетни 

услови за реализација на наставниот 

процес во нашето училиште. 

 

69. ,,Да се има право значи дека 

нешто имаш, може да  

правиш, треба да добиеш, треба 

другите да прават за тебе".  

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

27..2 2025 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

152 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Ученичкиот парламент на нашето 

училиште одржа интересна 

работилница на тема ,,Имам право 

да ги знам моите права." Преку 

презентација,дебати и работни 

листови ги споделија своите знаења 

и размислувања за правата на децата 

и ги категоризираа правата на децата 

во групите според Конвенцијата на 

детските права. 

 

70. 28 февруари учениците од прво 

одделение од нашето училиште со 

работилници го одбележаа 

Светскиот ден на лицата со ретки 

болести  

"Сите сме различни, но исти" 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

28..2 2025 

71. Месецот на екологијата го 

започнуваме со одбележување на 05 

март-Светскиот ден за заштеда на 

енергијата од страна на учениците 

на II-4 и V-2.  

Учениците од II-4 преку 

драматизација и еко пораки за 

заштеда на електричната енергија во 

домот, ни порачаа дека МАЛИ 

промени, можат да направат 

ГОЛЕМА разлика. Што повеќе да да 

ја користиме енергијата на сонцето и 

ветерот, така што ќе ја заштитиме и 

нашата планета. 

По повод 5 Март - Денот на 

енергетска ефикасност со учениците 

од V-2 беше реализирана активност 

за придобивките од користењето на 

обновливи извори на енергија. 

Учениците споделија и начини на 

штедење на енергија како прв чекор 

кон промена на секојдневните 

навики и примена на енергетската 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

05.3 2025 
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ефикасност. 

 

72. Нашето училиште преку 

работилница овозможена од 

компанијата „Макпетрол“, 

предводена од психологот Деспина 

Стојановска, модерирана од страна 

на Сашко Коцев, а со активно 

учество на Ивана Балаловска 

(психолог во ООУ “Св. Климент 

Охридски“), Дијана Христовска 

(директор во ООУ “Коле Канински“) 

и Слаѓања Бојаџиева (одделенски 

наставник во ООУ “Тодор 

Ангелевски“, учествуваше во 

кампањата „Крени глас против 

врсничкото насилство“. 

Во рамките на оваа кампања на 

12.3.2025 година во ООУ„Св. 

Климент Охридски“-Битола беше 

организиран настан/работилница 

наменета за родителите и 

наставниците. 

Целта на работилницата беше 

подигнување на свеста за 

врсничкото насилство и начини на 

кои младите можат да се 

спротивстават, да се борат против 

оваа појава и да се подготват со 

алатки за разбирање на различните 

форми на насилство, како и со 

стратегии за поддршка на жртвите. 

Се надеваме дека со оваа дискусија 

дадовме придонес во решавањето на 

проблемот со врсничкото насилство 

во нашата држава. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

13..3 2025 

73. По повод Денот на математиката 

,денот на бројот Пи 14.3.2025 

година, на Техничкиот Факултет во 

Битола се одржа настан на кој беа 

поканети учениците и менторите 

кои постигнале високи резултати на 

натпреварите по математика на 

Државно ниво минатата учебна 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

13..3 2025 
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година. 

Од нашето училиште беа поканети 

ученичката Бјанка Митревска и 

менторот Николина Мартиновска 

.Покрај интересната презентација 

која ја проследија од страна на 

професори и асистенти од 

факултетот, ученичката и менторот 

беа наградени со Признание за 

исклучителни постигнувања на 

натпреварите по математика на 

државно ниво. 

 

74. Нашето училиште беше домаќин 

на Регионалниот натпревар по 

математика, каде што ученици од 

училиштата од битолскиот регион ја 

покажаа својата љубов кон 

математиката и аналитичкото 

размислување. 

Им благодариме на сите учесници и 

нивните ментори за посветеноста и 

ентузијазмот 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

15.3 2025 

75. Безбедно за вас, безбедно за 

природата! 

Секојдневно користиме средства за 

чистење и лична хигиена, но многу 

комерцијални производи содржат 

агресивни хемикалии кои можат да 

предизвикаат алергии, иритации и 

загадување на природата. Оваа 

брошура нуди природни и еко-

пријателски алтернативи – 

едноставни, ефикасни и безбедни 

рецепти што можете да ги 

подготвите дома.  

Започнавме со идеи за средства за 

чистење, но добиените предлози ја 

проширија визијата кон грижа не 

само за домот, туку и за здравјето и 

личната хигиена. Ги одбравме 

најдобрите рецепти за чистење, 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

24.3 2025 
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дезинфекција и лична нега, 

комбинирајќи ги во практично 

упатство. 

Искрено им благодариме на сите 

ученици и родители кои одвоија 

време и вложија труд во оваа 

иницијатива. Вашата посветеност и 

интерес покажаа дека природните 

алтернативи сè повеќе добиваат 

значење во секојдневниот живот. 

Направете мал чекор кон поголема 

промена – за почиста средина и 

поздрава планета!  

 

76. На конкурсот организиран од BV 

Business Group, во категорија II која 

ги опфаќаше учениците од I-V 

одделение, победи нашата ученичка 

од I-3 одделение - Ива Атанасова. 

Честитки за нашата ученичка со 

желби за многу успеси во иднина. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

26.3 2025 

77. Учениците од II -5 го 

одбележаа"Светскиот ден за заштита 

на водите"- 22 Март преку 

обработка на сликовницата,Зошто 

треба да штедам вода?" 

Потоа цртаа, пишуваа пораки за 

штедење на водата и изработија 

плакат од пораките во форма на 

капка вода. 

"Водата треба да се штеди,затоа што 

вреди" 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

26.3 2025 

78. Секогаш има надеж - 

Одбележување на Денот на 

екологијата и пролетта  

,, Здивот на надежта “ e насловот на 

театарската претстава што денес 

беше изведена во скромните услови 

( за театарска изведба) на нашето 

училиште.  

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

28.3 2025 

https://www.facebook.com/BVbusinessgroup.mk?__cft__%5b0%5d=AZUO14VWYvm2nHg-A1LDfseb0tmmyu7oq4PF5hpkZrJsf8Le6TP8YifLl-EMJGS7rilNTsU1dA4p8Cr8luysClXMDuXzKV50I-QQYbWPlkcCfWYkq207JRrZLONvBzcHYRRWEyYOFFrwAkAH86m3SQrAstssh4TjvTiPCjor754X9A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/BVbusinessgroup.mk?__cft__%5b0%5d=AZUO14VWYvm2nHg-A1LDfseb0tmmyu7oq4PF5hpkZrJsf8Le6TP8YifLl-EMJGS7rilNTsU1dA4p8Cr8luysClXMDuXzKV50I-QQYbWPlkcCfWYkq207JRrZLONvBzcHYRRWEyYOFFrwAkAH86m3SQrAstssh4TjvTiPCjor754X9A&__tn__=-%5dK-R
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Претставата беше реализирана од 

учениците, членови на драмската 

секција од нашето училиште, 

работена според текстот на Стефан 

Митревски, ученик во деветто 

одделение под раководство на 

наставничката по Македонски јазик, 

Оливера Илиевска.  

Преку ликот на младото момче, 

Давид кое е болно од астма, авторот 

ни ги прикажува последиците од 

загадениот воздух врз здравјето на 

луѓето. Но, енергијата на младите и 

искуството на возразните се доказ 

дека сплотени, заедно можеме да 

придонесеме во борбата за подобра 

животна средина и заштита на 

планетата Земја. 

Претставата ја следеа учениците од 

одделенска настава ( четврто и петто 

одд.) со нивните одговорни 

наставници, родители, а присутни 

беа и дел од наставниците во 

предметна настава, претставници од 

ППС и секако нашиот директор, 

Предраг Созовски. 

 

79. Дел од учениците од IX 

одделение, своите знаења по 

Историја, ги надополнаа со Нашата 

татковина и заедно го посетија 

сведоштвото за богатото минато и 

културното наследство на оваа земја, 

во НУ Завод и Музеј 

Битола.Посетата ја дополнија со 

кратка прошетка, разгледувајќи ги и 

анализирајќи ги значајните културно 

- историски знаменитости на 

славниот Широк Сокак. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

28.3 2025 

80. „Го славиме Данте Алигиери и 

Божествената комедија!  

По повод Дантеди, на 25ти Март го 

истражувавме животот на Данте и 

неговото неверојатно патување низ 

Пеколот, Чистилиштето и Рајот. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

24.3 2025 
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Нашите ученици од VIII одделение 

создадоа инспиративни проекти кои 

на креативен начин го оживеаја 

неговото безвременско дело. 

Прекрасно е да се види нивниот 

ентузијазам за литературата и 

раскажувањето! 

 

81. Одбележувањето на денот на 

аутизмот е еден ден, но целта 

останува иста – да се осврне на 

предизвиците и потребите на лицата 

со аутизам и да се промовира 

нивната инклузија во сите аспекти 

на општествениот живот. Во нашето 

училиште денот се одбележа со 

различни активности во повеќе 

одделенија. 

Оваа година Lions Club "Kabadaja" 

- Битола донираше школски прибор 

за децата со аутистичен спектар. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

3.4 2025 

82. Во нашето училиште се 

реализира предавање од страна на 

претставник од СОЕУ " Јане 

Сандански" - Битола за 

професионална ориентација. Целта 

на оваа презентација е да им 

помогне на учениците да го изберат 

својот идентитет во кариерата и да 

ги запознаат со можностите кои им 

се на располагање по завршување на 

основното образование. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

8.4 2025 

83. Ги сакаме утрата како ова денес.  

Заедно сме со ученици полни со 

знаење,  

кои имаат безброј прашања, кои се 

внимателни и на наше задоволство 

среќни и задоволни од нашето 

утринско дружење. 

Воодушевени сме од подготвеноста 

на учениците да разговараат на 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

10.4 2025 

https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZUDryEE3jRrVF7XSAn41HjVizm901ZuPNUwHc4-bLrGrLudosOo7XWiFGFPdkBSx5SbQFjvxuRIw_agG_p2nRazLH7_usvUzaAL69sSlJPK-UFqzX4eTd55M4dKhRFnOU5ClpXnsonVkTxdnajPGio-SZ0fEkSgpA17dfYN2VTMCw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZUDryEE3jRrVF7XSAn41HjVizm901ZuPNUwHc4-bLrGrLudosOo7XWiFGFPdkBSx5SbQFjvxuRIw_agG_p2nRazLH7_usvUzaAL69sSlJPK-UFqzX4eTd55M4dKhRFnOU5ClpXnsonVkTxdnajPGio-SZ0fEkSgpA17dfYN2VTMCw&__tn__=-%5dK-R
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многу теми.  

Ви благодариме за посетата драги 

ученици и наставнички од ООУ 

„Климент Охридски“.Совет на IV 

одд. 

 

84. Учениците од шесто, седмо и 

осмо одделение учествуваа и 

настапуваа на националната 

франкофонска вечер во Св.Николе 

организирана од Фондацијата ,,Бел 

Идеал" со присуство на 

претседателката на Р. Македонија Г-

ѓа Гордана Силјановска Давкова и 

Амбасадорот на Р. Франција.  

Истиот ден го посетија и 

францускиот Институт од Скопје. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

10.4 2025 

85. Во име на сите ученици, родители и 

наставниот кадар од нашето училиште, 

изразуваме искрена благодарност до 

Проект Среќа за нивната несебична 

донација со која обезбедија оброк за 

голем број деца во нашето училиште. 

Нивната хуманост и грижа за најмладите 

ни даваат надеж и поттик за подобро и 

похумано општество. Со нивната 

поддршка не само што нахранија многу 

деца од нашето училиште, туку и внесоа 

радост, насмевки и чувство на 

припадност и грижа. 

Ви благодариме што покажавте дека 

заедно можеме да направиме големи 

промени – чекор по чекор, оброк по 

оброк, срце до срце. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

10.4 2025 

86. Образовните асистенти од 

нашето училиште заедно со 

наставничките од Подрачното 

училиште ,,Трифун Пановски", 

с.Трново, а по иницијатива на Димче 

Каневче, организираа велигденска 

работилница. Учениците играа игри, 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

14.4 2025 

https://www.facebook.com/proektsreka?__cft__%5b0%5d=AZUa3-eX7chNnvM_yZ41cgA8oqs21EDw6IDD441PbXeJOkqbRwzDR3Ngn9pPo5NL8DT7V9HtT_uJQ35tWFHc-hmS1dCrEvvHa6YLFV9Ujdjl5sMM0QJi3BSqIvLfBaX3vO5FMNyL2oBbVQ1yV8waZelV1hD8_yZG2E_VtQ0sLk3TNQ&__tn__=-%5dK-R
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пееја песни, декорираа фигури, 

сликаа цртежи, но најмногу уживаа 

во дружењето.  

Од оваа велигденска работилница 

тие ни испратија една прекрасна 

порака: ,,Сите да сме со чисти срца, 

да негуваме вистинска љубов и да 

испраќаме добри мисли. Нека ни е 

честит Велигден, сите да сме среќни, 

радосни и весели! " 

 

87. Во едно општество кое се грижи 

за поврзаноста помеѓу генерациите, 

се создава здраво, грижливо и 

поддржувачко окружување за сите. 

Затоа е важно да ги негуваме овие 

односи, да ги охрабруваме средбите 

и заедничките активности, и да ја 

препознаеме вредноста што секоја 

генерација ја носи во нашиот живот. 

За таа цел Ученичкиот парламент на 

нашето училиште во соработка со 

ликовната секција, одржа убава 

празнична работилница на која 

изготвија прекрасни честитки и 

велигденски украси. Во духот на 

големиот празник Велигден, 

претставници од Ученичкиот 

парламент го посетија Домот за 

стари лица Сју Рајдер, каде на 

тамошните штитеници му ги врачија 

рачно изработените честитки и 

подароци, а учениците од IX 

одделение, членови на секцијата по 

Македонски јазик реализираа 

театарска претстава под наслов 

"Здивот на надежта". За успешноста 

на оваа активност доказ ни беа 

задоволните и насмеани лица кои не 

испратија. 

Да ја чуваме оваа врска – помеѓу 

младоста и староста – како нешто 

свето. Зашто токму тука, во таа 

поврзаност, се крие вистинската 

човечност. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

16.4 2025 
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88. Нашето училиште е расадник и 

на ликовни таленти.  

По повод Светскиот ден на 

уметноста во нашето училиште се 

одржа изложба на ликовни дела на 

нашите млади уметници од 8мо одд, 

под менторство на наставничката по 

ликовно образование, Ленче 

Јагоридовска. 

Голема е честа и задоволството да ги 

афирмираме овие млади 

уметници,толку скромни,а толку 

талентирани. Секој со свој 

автентичен стил и израз на 

творење,тие ни ги претставија 

нивните дела во најразлични 

техники:цртеж, акварел,акрил, масло 

на платно, дигитален цртеж.  

Учесници: Ивана Костова, Димитар 

Трајчевски, Теодора Петровска, 

Матеа Мајриковска, Лука 

Велјановски, Аделина Фејзоска, 

Стефанија Тромбева и Ивана 

Гашовски. 

Голема благодарност за музичката 

поддршка од страна на наставникот 

Игор Огненовски. 

Им посакуваме на овие млади 

таленти да продолжат да чекорат 

смело по патот на успехот, бидејќи 

уметноста ги избрала нив и да бидат 

од оние луѓе кои што ќе го променат 

светот на подобро преку уметност. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

16.4 2025 

89. Одличната соработка ученици-

наставници-Совет на родители уште 

еднаш се покажа на дело. 

Изразуваме јавна благодарност до 

сите наши ученици, родители, 

наставници и сите останати кои 

денес беа дел и го збогатија со 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

16.4 2025 
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своето активно учество 

Велигденскиот панаѓур. Во 

продолжение преку фотогалерија 

имате можност да проследите дел од 

денешната атмосферата во која 

повеќе од илјада гости ги посетија 

штандовите и имаа можност да ги 

набават производите кои ги 

понудија и промовираа нашите 

ученици. 

 

90. Упорноста - важна човекова 

карактеристика 

По повод Денот на СОЕУ ,,Јане 

Сандански"од Битола, нашиот 

ученик Стефан Митревски од IX⁴ 

одделение под менторство на 

Оливера Илиевска, учествуваше на 

литературниот конкурс на тема: "Ќе 

го освојам светот ако покрај мене 

има човек".На конкурсот, Стефан ја 

освои втората награда. Честитки за 

добиената награда. Оваа награда е 

уште еден доказ дека упорноста 

треба да биде важна човекова 

карактеристика која секогаш носи 

добри резултати. Се надеваме дека 

меѓуучилишната соработка со ова 

училиште како и со другите ќе 

продолжи и во иднина зашто само 

човек со човек ќе може да го освои 

светот. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

22.4 2025 

91. По повод Светскиот ден на 

книгата и авторското право, во 

просториите на НУУБ „Св. Климент 

Охридски“ – Битола се одржа 

креативна работилница под наслов 

„Моја книга – мој свет“. 

Секоја личност има своја приказна, а 

секоја приказна е универзум за себе. 

Тоа е нешто што го носиме длабоко 

во себе, нешто што сакаме да го 

споделиме, да го замислиме и 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

23.4 2025 
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создадеме. Денешната работилница 

беше токму такво патување – 

патување низ светот на книгите, 

зборовите и фантазијата, каде сè е 

возможно. 

Работилницата беше посветена на 

личните доживувања, мисли, 

чувства и фантазии што се раѓаат 

при читањето книги. Учениците 

имаа можност своите импресии да 

ги искажат преку пишување, цртежи 

и други креативни форми, 

претставувајќи ги на уникатен и 

инспиративен начин. 

На настанот учествуваа ученици од 

СОУ „Јосип Броз Тито“ и од ООУ 

„Св. Климент Охридски“ – Битола, 

под менторство на професорката по 

македонски јазик и книжевност 

Груеска Сара и професорката по 

германски јазик и книжевност 

Биљана Илиевска – Ѓоргиевски. 

Преку оваа работилница, младите 

учесници не само што ја прославија 

љубовта кон книгата, туку и го 

потврдија значењето на креативното 

изразување и моќта на пишаниот 

збор. 

Овој настан уште еднаш ја потврди 

улогата на библиотеката како 

простор за инспирација, учење и 

негување на културата на читање. 

 

 

92.(23.Април-Светски ден на 

книгата, 2025) ,,Дом без книги е како 

тело без душа". ,, Јас велам дека не 

постои такво уживање како 

читањето! Човек бргу се изморува 

од се, освен од книгата! Кога ќе 

имам сопствена куќа, би се 

чувствувала мизерно доколку немам 

одлична библиотека." - Џејн Остин . 

Наша препорака: Читајте, некои 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

23.4 2025 
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книги едвај чекаат да бидат вкусени! 

(со љубов од Литературна секција, 

осмо одд., ментор, Соња Петровска) 

 

93. Да ја афирмираме нашата 

македонска музика и песна, да 

слушаме македонска музика и да ги 

цениме нашите македонски 

кантавтори и музичари. 

Ја имавме честа во нашето училиште 

како гостин- музичар да го имаме 

Јаков Дренковски. Во едночасовна 

дружба ги пеевме неговите стихови, 

разговаравме за љубовта кон 

музиката и музициравме. Ви 

пренесуваме само мал дел од 

заедничките моменти. 

Благодарност до до сите кои 

несебично и спонтано се вклучија и 

беа присутни на овој настан. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

25.4 2025 

94. На 24.4.2025 година 

одделенскиот совет на трето 

одделение реализира еднодневна 

наставно-научна екскурзија во 

Крушево. Учениците го посетија 

Споменикот Мечкин Камен во 

Крушево, синонимот на 

Крушевската Република и на 

херојството на востаниците. Групата 

беше пречекана од страна на кустос 

во Музејот „Македониум“ каде 

учесниците имаа можност да се 

запознаат со историјата на 

споменикот, неговата културна и 

архитектонска вредност, како и 

животот и делото на некои од 

хероите од Илинденскиот период. 

Групата ја посети и Спомен куќата 

на Тоше Проески и неговото 

почивалиште. По посетите беше 

организиран ручек, каде учесниците 

имаа можност да се одморат, 

забавуваат и дружат. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

25.4 2025 
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95. "Сајбер насилство, како да се 

справиш и превенција од сајбер 

насилството" беше темата за дебата 

на синоќешната седница на 

претседателите од нашиот Ученички 

Парламент. Развијаа одлична дебата, 

ги искажаа своите ставови, посочија 

примери од темата, а сето тоа 

ученичкиот Правобранител го 

поддржа со презентација, каде што 

учениците се запознаа повеќе со тоа 

што претставува онлајн насилството, 

по што се разликува, кои се неговите 

карактеристики, како се одразува и 

која е превенцијата. 

* Главниот заклучок од дебатата на 

учениците, но воедно и нивната 

порака гласи: Целата училишна 

заедница треба да има разбирање за 

тоа што значи сајбер насилството, 

кој е неговиот потенцијал и зошто е 

неприфатлив. Секој еден од нас 

треба да е на првата линија на 

одбрана. Да го кренеме гласот, да ги 

посочиме насилниците и да 

побараме помош од возрасните. 

Стоп за онлајн насилството!* 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

29.4 2025 

96. На учениците од петто 

одделение им беа поделени 

сертификати и мали подароци како 

благодарност за учество во проектот 

за запознавање на францускиот јазик 

и култура.  

Проектот е поддржан од Француски 

Институт-Скопје 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

30.4 2025 

97. Преку Еразмус + проектот за 

развивање на зелени вештини и 

учење на отворено, нашите ученици 

заедно со гостите од Турција ја 

разубавија стаклената градина. 

Воедно ја ставија во функција со 

нови садници. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

2.5 2025 
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98. . Континуирани подновувања на 

нашето училиште  

-набавена нова аголна гарнитура за 

потребите на дневниот престој  

-обновена е стаклената градина 

-обновена е старата гарнитура во 

училишниот ходник  

-нашиот колега Стевче Тодоровски, 

заедно со ликовната секција го 

обнови муралот на нашиот патрон 

Св. Климент Охридски 

-направено ново еколошко катче 

-обновени 30 училишни столчиња 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

2.5 2025 

99. Јазикот е нашата вистинска 

ТАТКОВИНА! Јазикот е 

единствената наша татковина! И се 

додека го чуваме, го негуваме, го 

вардиме, го гледаме, јазикот наш 

македонски - ќе може да сметаме 

дека ја имаме и татковината, како 

куќа, како дом, како огниште". 

Тој е нашиот идентитет, нашиот 

корен, нашето битие и нашето 

постоење. Мајчиниот јазик - тоа сме 

ние! 

Одбележување на 5 Мај - Ден на 

македонскиот јазик и македонската 

азбука 

I-1 I-2, I-3, I-4, I-5 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

5.5 2025 

100. Кога сѐ околу нас е толку убаво, 

миризливо, раззеленето.. 

Тогаш е време и на германски јазик 

да научиме за заштита на животната 

средина! 

Група ученици кои го изучуваат 

германскиот јазик учествуваа на 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

7.5 2025 
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работилница во ООУ"Елпида 

Караманди". 

Работилницата под мотото 

"Umweltschutz" беше успешно 

реализирана, а учениците полни со 

ново знаење и задоволство! 

Германците знаат како да си ја 

заштитат животната средина. 

Па, зошто не и НИЕ? 

 

101. На 5 мај, по повод Денот на 

мајчиниот јазик, одржавме 

креативна работилница по 

италијански јазик со учениците од 

III-2 одделение. Работилницата беше 

посветена на споредба и поврзување 

на македонскиот и италијанскиот 

јазик, со цел децата да ја 

почувствуваат убавината на 

јазиците. 

Преку игра, песни и зборови, 

откривме колку јазиците можат да 

бидат слични и колку е забавно да се 

учи нешто ново. Беше вистинско 

уживање да се види нивниот 

ентузијазам и радост! 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

5.5 2025 

102. На ден 2.5.2025 год. беше 

реализирана научна едноднева 

екскурзија во Скопје за ученици од 

седмо и осмо одделение од нашето 

училиште. 

Учениците имаа можност да 

набљудуваат ѕвездено небо и 

соѕвездија , планети, комети, 

метеори.  

Исто така учениците ја посетија и 

Зоолошката градина во Скопје каде 

ги набљудуваа животните, нинвата 

припадност, нивните адаптации и 

начинот на исхрана.  

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

2.5 2025 
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Учениците поминаа еден прекрасен 

ден, во кој се збогатија со многу 

информации, со што занчително го 

збогатија своето знаење. На крај се 

вратија дома полни со импресии од 

една прекрасно помината екскурзија. 

 

103. Еко час 

,,Не" за загадување на почвата. 

Реализирана истражувачка 

активност со учениците од II-4 одд. 

за влијанието на загадената вода врз 

почвата. 

 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

2.5.2025 

104. И оваа година нашето училиште 

се вклучи во акцијата ,,Генералка 

викенд". 

Учениците од II-5 одд.под 

раководство на наставничката 

Снежана Стојанова, учениците од VI 

и VII одд. под раководство на 

наставничките Андриана Димитров 

и Ленче Крстевска го селектираа 

отпадот од училишниот двор и го 

собираа во кеси наменети за 

селекција на истиот. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

9.5 2025 

105. Ден на Европа 

„Во срцето на природата, 

инспирирани од европските 

вредности на единство, мир и 

креативност, ја прославивме 

различноста што нè обединува. 

Денот на Европа ни покажа дека 

кога ќе ги соединиме уметноста, 

младоста и природата – границите 

исчезнуваат, а идеите расцветуваат.“ 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

9.5 2025 
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106. Убавините на татковината низ 

призмата на детското око 

Учениците од деветто одделение, од 

нашето училиште, заедно со нивните 

одд. раководители во периодот од 7 – 9 

мај, 2025г. беа на тридневна научно - 

рекреативна екскурзија низ Македонија. 

Три дена исполнети со радост, среќа, 

дружење, љубов, полни детски очи од 

прекрасната природа, тивкото ветре, 

реки, езера, планини. Во текот на овие 

три дена, учениците имаа можност 

своите теоретски знаења да ги преточат 

во практика и одблиску да ги видат сите 

природни убавини на нашата татковина, 

да се потсетат на културно – 

историските споменици, настаните што 

треба да останат во меморијата, но 

никогаш да не се повторат, на местата 

што треба да ги чуваме и негуваме зашто 

се изворот на нашиот идентитет и наша 

иднина. 

Татковината се сака со цела душа, се 

чува во срцето, се негува и развива со 

знаење кое треба да ја направи уште 

поубава , побогата и попривлечна за 

секој посетител. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

7-9. 5 2025 

107. За потребите на Еразмус+ 

програмата, нашиот ученик Даријан 

Созовски од VIII -4 одделение изработи 

промотивно видео за претставување на 

нашето училиште. 

Текстот го подготви наставничката по 

англиски јазик Љупка Петкова. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

16.5 2025 

108. Имавме чест и задоволство наш 

гостин да биде Маја Богоевска, 

исклучително продуктивен и оригинален 

писател на детска литература. 

Учениците од трето одделение имаа 

можност да се запознаат со професијата-

новинар како и да поставуваат прашања 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

20.5 2025 
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до нашиот гостин со што овие професии 

им станаа поблиски. 

109. Успешната работа на тимот за 

Еразмус проекти ја истакнуваме преку 

многубројните активности. 

Мобилности за учење на ученици и 

наставници од Романија, Полска, 

Италија и Турција во кои беа вклучени 

повеќе од 50 наши ученици од V, VII и 

IX одделение и повеќе од 50 ученици од 

споменатите земји, како и околу 10 

наставници од нашето училиште и 15 

наставници од Романија, Италија, 

Турција и Полска. Кон ова ги додаваме и 

реализираните тренинг курсеви преку 

Акредитацијата и тоа во Ница и Атина 

во кои до сега се опфатени 9 наставници, 

а овој циклус ќе го заокружиме уште со 

два курса и тоа во Италија и Грција. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

21.5 2025 

110. Пчелата е мала, но е одговорна за 

една третина од целата храна во светот. 

Или поинаку кажано: пчелите ги 

опрашуваат растенијата, а тие ги хранат 

животните, а со нив се храни човекот. 

Тоа е совршен пример за значењето на 

биодиверзитетот, кој се одбележува 

токму денес во цел свет. 

Благодарност за поканата на 

едукативната работилница за пчелите на 

Марија Цветановска од подрачното 

училиште ,,Трифун Пановски", с.Трново. 

Сега знаеме како: ќе засадиме цвеќе, ќе 

ја чуваме природата - за пчелите, за нас, 

за животот. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

22.5 2025 

111. По повод Денот без пушење 31 

Мај, Центарот за истражување, 

едукација и развој „ECTER“ во рамките 

на проектот Going National Say No to 

Smoking одржа предавање за штетноста 

на цигарите, новите видови на цигари и 

никотински производи. 

Кампањата Say No to Smoking е 

поддржана од Австралиската Амбасада 

во Белград преку DAB програмата. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

22.5 2025 
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112. Во нашето училиште имавме чест 

да ја примиме јапонската амбасадорка, 

нејзината екселенција Сецуко Кавахара. 

Почитуваната амбасадорка ги разгледа 

условите за работа во нашето училиште, 

ги посети нашите ученици и со нив 

поразговара на различни теми. Имавме 

можност да поразговараме на различни 

теми: образование, екологија, култура, 

економија и.т.н. 

Имавме можност уште еднаш да ја 

изразиме нашата скромна благодарност 

за огромната поддршка која нашето 

училиште ја доби од јапонскиот народ. 

Јапонија во 2017 година ни додели гранд 

од 52348 евра за замена на столаријата 

во сите училници, додека во јуни оваа 

година со нивна поддршка од 80314 евра 

ќе се направи замена на кровната 

конструкција на нашето училиште. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

23.5 2025 

113. ,,Просветен човек е оној кој е 

праведен и добар"-св. Кирил и Методиј 

,,Славете ги зборовите на својот јазик, на 

своите дедовци и родители, на своите 

писатели, на своите научници, поети... 

оти умот и духот не можат да постојат 

без јазикот. НЕ ОДРЕКНУВАЈТЕ СЕ ОД 

СВОИТЕ МАКЕДОНСКИ ЗБОРОВИ!" 

Со љубов од Литературната секција: 

Теодора Д. Петровска, Димитар 

Трајчевски, Антонија Вишиноска, 

Леонид Горгиев, Марко Никодиновски, 

Михаела Станојовска, Јасна Трајковска, 

Михаил Деловски, Ангел Киров, Марко 

Силјановски, Теона Раденкова- VIII-одд. 

(24. Мај, лето Господово, 2025 ). 

Ментор, Соња Петровска. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

23.5 2025 

114. На ден 23.5.2025 година учениците 

од I-3,I-4 и I-5 одделение со голема 

љубов, труд не потсетија на значењето 

на делото на светите браќа Кирил и 

Методиј-просветителите кои ни го 

даруваа писмото и духовното богатство. 

Нека ни е честит 24 мај - Денот на 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

23.5 2025 
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сесловенските просветители Кирил и 

Методиј! 

115. Прва посета во училишната 

библиотека, во таа ,,волшебна соба" каде 

книгите шепотат приказни разни. За 

учениците од I - 1 и I - 2 тоа беше голема 

радост, едно магично искуство и 

одличен вовед за понатамошно негување 

на љубовта кон читањето. За оваа посета 

со себе донесоа веќе подготвени ,, 

Картички за читатели" со кои 

симболично го обележаа своето прво 

влегување во светот на книгите и својата 

подготвеност да станат добри пријатели 

со нив. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

27. 5 2025 

116. Со второодделенците на 

наставничката Снежана Стојанова, 

Центар за човекови права „Амос“ - 

Centre for human rights "Amos" - Битола 

одржа работилница на тема ,,Насилство 

и ненасилна комуникација". 

Во прекрасна атмосфера учениците учеа 

за формите на насилство, начините за 

заштита од насилство и видовите на 

ненасилна комуникација. 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

27. 5 2025 

117. Во просториите на УКЛО,во 

организација на Техничкиот Факултет -

Битола ,во Студентскиот Информативен 

Центар ,се одржа втор пат по ред 

STEAM Погон - Саем за наука и 

технологија. 

Во рамките на истиот ,тим од 4 ученици 

од шесто до деветто одделение од 

нашето училиште ( Невена Ѓаковска 6то 

одделение , Лука Ласковски 7мо 

одделение , Антонија Гајтановска 9то 

одделение, Лука Ангелевски 9то 

одделение) учествуваше на Квиз 

натпревар по математика и во рамките 

на истиот освои прво место и плус 

специјална награда.  

Ученикот Лука Ласковски од 7мо 

одделение беше прогласен за првенец на 

натпреварот и доби специјална награда 

заедно со менторот и училиштето. 

Учениците Калина Димовска и Дамјан 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

31. 5 2025 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZVlIBi-7nQ16lwLdplOKpXfanJos8CIzTJbDlFeNeCaBqxoZCM7A6PtnUlk9Wy1xEhrjoYhKVsbYXBr7cGY0waYyuM7_zXzFd2XtcNuagA47D3Dm6MRqVUTlg7nrhyof_G1mt5KOUmhOIwct8sahC3bmF-mV_XhcxIRMObT02cPOg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZVlIBi-7nQ16lwLdplOKpXfanJos8CIzTJbDlFeNeCaBqxoZCM7A6PtnUlk9Wy1xEhrjoYhKVsbYXBr7cGY0waYyuM7_zXzFd2XtcNuagA47D3Dm6MRqVUTlg7nrhyof_G1mt5KOUmhOIwct8sahC3bmF-mV_XhcxIRMObT02cPOg&__tn__=-%5dK-R
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Ристовски од седмо одделение и 

учениците Наум Велчевски и Адриано 

Гошевски од осмо одделение учествуваа 

во составување на Лего коцки.  

 

118. На 29 и 30 мај учениците од 6то 

одд, заедно со своите одделенски 

раководители реализираа дводневна 

екскурзија. Прва посетена дестинација 

беше ХЕЦ Тиквеш, потоа куќата на 

Страшо Пинџур и Ваташа каде од 

стручни лица беше реализирано 

предавање за учениците. Потоа се 

посетија манастирите Водоча и Вељуса 

и градот Струмица. Следниот ден ги 

посетија Лесновскиот Манастир и 

античкиот локалитет Баргала. На крај 

имаа посета на музејот на град Штип и 

кратка прошетка низ градот. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

29,30.5 2025 

119. Учениците од III-2 и V-2 одд. со 

своите наставнички Гордана Анастасова 

и Пандора Алексова Запаренко 

реализираа час - Да го исчистиме морето 

нашиот син дом. Со овој час се поттикна 

свеста за значењето на заштитата на 

водата како животна средина и да се 

развијат еколошки навики, одговорност 

и активизам за справување со 

климатските промени. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

4.6 2025 

120. 1 Јуни - Меѓународен ден на детето 

Незаборавен ден за учениците од I -1 и I 

- 2 исполнет со детска радост и возбуда. 

Меѓуодделенски натпревар, штафетни 

игри, цртање на тема ,,Најсреќно дете" и 

квиз натпревар. На крајот победија 

другарството, соработката и детската 

среќа. 

Честит празник на сите наши мали херои 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

1.6 2025 

121. На 2.6.2025 година, по повод 1-ви 

јуни Меѓународниот ден на детето, на 

часот по англиски јазик со учениците од 

VII-3 одделение беше реализирана 

тематска активност под мотото „Children 

around the world – We are the same, we are 

special“. Целта на часот беше да се 

поттикне размислување за детските 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

2.6 2025 
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права, важноста на среќата и 

пријателството, како и развивање на 

комуникациски вештини на англиски 

јазик преку креативна и интерактивна 

работа. Оваа активност успешно го 

обележа Меѓународниот ден на детето и 

придонесе кон развој на емпатија, 

културна свест и јазични способности. 

Часот беше исполнет со позитивна 

енергија, детска радост и значајни 

пораки. Учениците не само што учеа, 

туку и се чувствуваа слушнати и 

вреднувани – токму како што заслужува 

секое дете. 

122. Реализирана посета со учениците 

од IV одделение во Инфо-центарот 

Пелистер , во чиј склоп  имаше и еко 

едукација и посета на Голема ливада.  

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

3.6 2025 

123. На ден 5.6.2025 год. учениците од 

прво одделение со своите одделенски 

наставници ја посетија Зоолошката 

градина-Битола.На учениците им беше 

овозможено непосредно запознавање со 

различните животински видови,нивната 

средина,начинот на исхрана.Пријатна 

атмосфера,при што секое дете доби 

можност за индивидуално искуство и 

непосреден допир со природата. 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

5.6 2025 

124. Реализирана завршна приредба 

со учениците од III- одделениево 

соработка со НУ.Народен театар -

Битола . 

 

Стекнување на нови 

знаења кај учениците, 

подобрени услови во 

училиштето 

Соработка со другите основни 

училишта и со други воспитно - 

образовни установи и 

институции,фирми,директор,наставн

ици.ученици 

9.6 2025 

 

Подготвил: Угарчева Елена 
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Тим за соработка со НВО 

 

Планирани 
програмски 
активности 

Време на 
реализација 

Реализатори Методи и постапки за реализација 

Денот на 
белиот стап 

15.10.2024 Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; Лајонс 
Клуб „Кабадаја“- 
Битола    

Националниот сојуз на слепите на 
Република Македонија, го одбележува 15 
октомври – Меѓународниот ден на Белиот 
стап. По овај повод нашето училиште го 
одбележа денот со заеднички час на 
наставничката Катерина Наумовска и 
Специјалниот едукатор и рехабилитатор 
Андријана Шокларовска, со кратка 
презентација на Брајово писмо и основни 
карактеристики на функционирање и 
помош на слепите лица при решавање на 
математички задачи. 

Светски ден 
на здравата 
храна 

16.10.2024 Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; 
Здружение за 
наука,култура и 
литература " 
Златно перо” – 
Битола ( БАНКА 
ЗА ХРАНА) 

По повод светскиот ден на здравата 
храна, во нашето училиште се одржа 
предавање од страна на нутриционист, за 
значењето на здравата храна за подобар 
живот. Учениците подготвуваа здрави 
рецепти, кои потоа ги дегустираа. 

Болести на 
зависност 

31.10.2024 Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; Центар 
за јавно здравје 
- Битола 

Во нашето училиште беше организирано 
предавање за учениците од седмо и осмо 
одделение на тема “ Болести на 
зависност-Пушење ”. Целта на 
предавањето беше учениците да се 
запозанаат со поимот зависност , 
штетните последици од пушењето и како 
да не подпаѓаат на маркетинг триковите 
кои го промовираат пушењето. 

Ден против 
злоупотреба 
на детето 

19.11.2024 

20.11.2024 

Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; 
Здружение 

Одбележувањето на Меѓународниот ден 
на детето овозможува да се слушне гласот 
на децата и да се нагласи дека сите деца 
имаат права и одговорности кои 
произлегуваат од Конвенцијата за правата 
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“АМОС” – 
Битола 

на детето. 

По тој повод, во нашето училиште беше 
одржана работилница за детски права со 
учениците од второ и трето одделение, 
заедно со нивните наставнички Гордана 
Анастасова и Снежана Стојанова, како и 
Biljana Temelkova-Bejkovska , претставник од 
Центар за човекови права „Амос“ - Centre for 

human rights "Amos" - Битола. 
 

Недела на 
борба против 
трговија со 
луѓе 

02.12.-
09.12.2022 

Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола;  

Едукативна работилница од страна на 
наши ученици, пред нивните соученици 

“Обои ме во 
пријател“ – 
Медународен 
ден на лицата 
со посебни 
потреби 

02.12.2024 
 

Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; Лајонс 
Клуб „Кабадаја“- 
Битола   
 

Специјалниот едукатор и рехабилитатор 
од нашето училиште Андријана 
Шокларовска во соработка со Lions Club 

"Kabadaja" - Bitola го одбележа 3ти 
Декември во Дневениот центар за лица со 
интелектуална и телесна попреченост. 

Учениците од ООУ ,,СВ.Климент Охридски 
" -Битола се претставија со претставата 
"Звукот на тишината", напишана од 
ученикот - Стефан Митревски од IX 4 
одделение под менторство на 
наставничката по Македонски јазик 
Оливера Илиевска. 

На штитениците од центарот им беа 
доделени пакетчиња како донација од 
Bimilk. 

“Обои ме во 
пријател“ – 
Медународен 
ден на лицата 
со посебни 
потреби 

03.12.2024  Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; Лајонс 
Клуб „Кабадаја“- 
Битола    

Секој поединец е посебен на свој начин и 
секој заслужува еднаква шанса и можност 
за остварување на своите права. 
Заложбата за остварување на правата на 
лицата со попреченост не е само 
прашање на правда, тоа е инвестиција во 
заедничка иднина под мотото ,,Обои ме 
во пријател". 
Одбележување на 3 ти декември со 
неколку активности заедно со Lions Club 
"Kabadaja" - Bitola 

https://www.facebook.com/biljana.temelkovabejkovska?__cft__%5b0%5d=AZWsEv51X_z9XLqZo1cvr_WDx2P-recN6R0HBHRFMkI3Nl8SZBsjN75vl90SaxwbGOmplsLYLQnzTk1aI_q-dsK40c9WpebAR1qIP6Zd8nH8gjr5cXXgh3cT5uDB90UiTIHV2xgnSLqCvQN93glJ6bjMP8IdSd2InDh_fKLp8qHXXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWsEv51X_z9XLqZo1cvr_WDx2P-recN6R0HBHRFMkI3Nl8SZBsjN75vl90SaxwbGOmplsLYLQnzTk1aI_q-dsK40c9WpebAR1qIP6Zd8nH8gjr5cXXgh3cT5uDB90UiTIHV2xgnSLqCvQN93glJ6bjMP8IdSd2InDh_fKLp8qHXXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZWsEv51X_z9XLqZo1cvr_WDx2P-recN6R0HBHRFMkI3Nl8SZBsjN75vl90SaxwbGOmplsLYLQnzTk1aI_q-dsK40c9WpebAR1qIP6Zd8nH8gjr5cXXgh3cT5uDB90UiTIHV2xgnSLqCvQN93glJ6bjMP8IdSd2InDh_fKLp8qHXXA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXboa8g8xw5lyMk9iQx0yuOSc6NoXxPvT7tN6ByoJWuki2wfYv9yfNwlxSUyCvO3C5ps5KElv2oTQCTVoeUTfF-kaqrMJ_8MLOKxaVEH_oZwWxJJyoDrX-yr7JAy5vml171yb4mKuVTLj-2Iq8FhM8Xx-B8PENK_cwYuiCSgXRjHw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXboa8g8xw5lyMk9iQx0yuOSc6NoXxPvT7tN6ByoJWuki2wfYv9yfNwlxSUyCvO3C5ps5KElv2oTQCTVoeUTfF-kaqrMJ_8MLOKxaVEH_oZwWxJJyoDrX-yr7JAy5vml171yb4mKuVTLj-2Iq8FhM8Xx-B8PENK_cwYuiCSgXRjHw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Bimilk?__cft__%5b0%5d=AZXboa8g8xw5lyMk9iQx0yuOSc6NoXxPvT7tN6ByoJWuki2wfYv9yfNwlxSUyCvO3C5ps5KElv2oTQCTVoeUTfF-kaqrMJ_8MLOKxaVEH_oZwWxJJyoDrX-yr7JAy5vml171yb4mKuVTLj-2Iq8FhM8Xx-B8PENK_cwYuiCSgXRjHw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZW2o7MI9McoiFQweLzKJNE95iU9oqZweNoCQg3452oq-NvvAtLx0N5CEkHUAZkwmHxcvKoClzeHP9U4MPpaL5iqwZ8BSbvNcIaqZJzGD0WL-QVWi08S21fI_EwGKcseBWJqg9svvjEVAYF-j98L77Ht4cZvBCTAEdsYPE0r9ky4CA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZW2o7MI9McoiFQweLzKJNE95iU9oqZweNoCQg3452oq-NvvAtLx0N5CEkHUAZkwmHxcvKoClzeHP9U4MPpaL5iqwZ8BSbvNcIaqZJzGD0WL-QVWi08S21fI_EwGKcseBWJqg9svvjEVAYF-j98L77Ht4cZvBCTAEdsYPE0r9ky4CA&__tn__=-%5dK-R
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,Образование 
за човекови 
права за 
превенција на 
детското 
престапништв
о 

23.12.2024 Центар за 
човечки права 
“АМОС” 

Како дел од проектот ,,Образование за 
човекови права за превенција на детското 
престапништво", беше реализирана 
работилница со ученици од осмо 
одделение поддржана од Центар за 
човекови права „Амос“ - Centre for human 

rights "Amos" и општина Битола во 
соработка со Советот за превенција на 
детско престапништво. 

Светски ден 
на аутизмот 

03.04.2025 Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; Лајонс 
Клуб „Кабадаја“- 
Битола   
 

Одбележувањето на денот на аутизмот е 
еден ден, но целта останува иста – да се 
осврне на предизвиците и потребите на 
лицата со аутизам и да се промовира 
нивната инклузија во сите аспекти на 
општествениот живот. Во нашето 
училиште денот се одбележа со различни 
активности во повеќе одделенија. 
Оваа година Lions Club "Kabadaja" - Bitola 
донираше школски прибор за децата со 
аутистичен спектар. 

Ден без 
пушење 

31.05.2025 Ученици од 
ОУ„Св.Климент 
Охридски“-
Битола; 
Центарот за 
истражување, 
едукација и 
развој „ECTER“ 

По повод Денот без пушење 31 Мај, 
Центарот за истражување, едукација и 
развој „ECTER“ во рамките на проектот 
Going National Say No to Smoking одржа 
предавање за штетноста на цигарите, 
новите видови на цигари и никотински 
производи. Кампањата Say No to Smoking 
е поддржана од Австралиската Амбасада 
во Белград преку DAB програмата. 

 

Одговорен наставник: 

Катерина Наумовска. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZV-6t8r2ArVBRsp50TZb7ir8w3WfhL2qzbEKpVplf58Ynm1FkXiS4mZZ1k3BrxrtJErV1OHNopS6PXFwcgiFFl4jtVrW2IiI_iaUdOoAtnpp0xbCDT4m-Yi5KcUKxqtx4fbKwNPRh10cctcBVAHbwUoi0iK63tk34wzfGRU-kfmwQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZV-6t8r2ArVBRsp50TZb7ir8w3WfhL2qzbEKpVplf58Ynm1FkXiS4mZZ1k3BrxrtJErV1OHNopS6PXFwcgiFFl4jtVrW2IiI_iaUdOoAtnpp0xbCDT4m-Yi5KcUKxqtx4fbKwNPRh10cctcBVAHbwUoi0iK63tk34wzfGRU-kfmwQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067944715206&__cft__%5b0%5d=AZV-6t8r2ArVBRsp50TZb7ir8w3WfhL2qzbEKpVplf58Ynm1FkXiS4mZZ1k3BrxrtJErV1OHNopS6PXFwcgiFFl4jtVrW2IiI_iaUdOoAtnpp0xbCDT4m-Yi5KcUKxqtx4fbKwNPRh10cctcBVAHbwUoi0iK63tk34wzfGRU-kfmwQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LionsKabadaja?__cft__%5b0%5d=AZXStDp9CXS2t55rbe_54bVErR4o2Oq4nIw6AVD9Qi0oNIVgq1on3kngZNCjmRXF3QJkMycLpnN5UeXrnsCh3y6lNzbb5PDI6tqWIGzgBAaASAvj4XMCzaWZq1bjSQxZ5UmzA4ZU8LtyZvwzUB9zPEiR6uXvoSOuZ2xnLihOzKKRkA&__tn__=-%5dK-R
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4. Годишни извештаи од стручни активи за учебната 2023/2024 година 

Стручен актив на прво одделение 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

1. Избор на претседател на 

Стручен Актив на прво 

одделение 

Избирање на Претседател 

на Стручниот Актив 

Стручен актив на 

прво одделение  

Август 

2. Изработка на програма за 

работа на стручниот актив, 

инструменти, потребни 

материјали за тековната 

година 

Донесување на програми, 

инструменти, материјали 

на наставниците од 

Стручниот Актив 

Стручен актив на 

прво одделение 

Август 

3.Разгледување на предлог 

Годишната програма за 

работа на училиштето 

иРазвојниот план на 

училиштето 

Разгледувањена 

Програмата 

Стручен актив на 

прво одделение 

Август 

 

4. Подготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања, разговор за 

инструментите за оценување, 

ИОП. 

Изготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања според 

насоките дадени од БРО 

на ниво на актив 

-Стручен актив на 

прво одделение 

-ППС 

Август 

 

5. . Консултации и 

подготвување околу 

организацијата на свечениот 

прием на првачињата во 

нашето училиште. 

Успешна организација на 

приемот на првачиња 

- Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

-Директор 

-ППС 

-Наставници  

Август 

 

6 Свечен  прием на 

првачињата 

Формирање на 

паралелките и  

успешно реализиран 

прием на првачињата 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

-Директор 

-ППС 

-Наставници 

-Родители 

 

Септември 

7 Еднодневна екскурзија во 

училишниот двор   

Рекереативен карактер: 

развивање 

другарство,љубов кон 

природата,еколошки 

навики 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

Септември 

8 Прием на учениците во Запознавање на Стручен актив на Октомври 
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Детската организација “ учениците со своите 

права и одговорности 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

 

9.Реализирана посета на НУ 

Народен театар Битола 

Запознавање со 

културната установа 

ТЕАТАР и улогата на 

вработените во него 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

Октомври 

9. Договор за активности со 

учениците по повод Денот на 

училиштето; 

Учество на активот во 

подготовките за 

одбележување на Денот 

на училиштето 

Стручен актив на 

прво одделение  

 

Октомври 

10. Договор за текстовите кои 

ќе бидат објавени во весникот 

Светлини 

Учество со текстови во 

весникот Светлини 

-Стручен актив на 

прво одделение 

 

Октомври 

Реализирано предавање од 

страна на претставници од 

МВР 

Градење на сообраќајна 

култура кај учениците 

Стручен актив на 

прво 

одделение,нивните 

ученици 

-претставници од 

МВР 

Октомври 

Договор за подготвување на 

евидентни листови во е-

дневник според целите на 

програмата предвидени за 

прво тримесечие. 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во 

програмата 

Стручен актив на 

прво одделение 

 

Октомври 

14. Активности за Денот на 

училиштето   

Учество на стручниот 

актив на прво одделение 

во одбележувањето на 

Денот на училиштето 

преку реализирање на 

ликовни работилници со 

учениците во соработка 

со родителите музичка 

изведба 

Стручен актив на 

прво 

одделение,нивните 

ученици,родители 

 

Декември 

15.Реализирана новогодишна 

работилница 

-Новогодишна приредба 

Развивање на 

креативноста на 

учениците. 

Поттикнување на 

учениците за јавни 

настапи,создавање 

цврсти,пријателски врски 

меѓу децата,меѓусебна 

толеранција,поддршка,раз

бирање 

Стручен актив на 

прво 

одделение,нивните 

ученици  

Декември 

17. Изработка на 

полугодишен извештај од 

Изработка на извештај, 

споделување на искуства 

Стручен актив на 

прво одделение 

Декември 
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работата на стручниот актив 

18 Подготвување на 

учениците за меѓународниот 

натпревар КЕНГУР 

Подготвување и 

поддршка на учениците 

кои учествуваат на 

натпреварот 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

Февруари, 

Март 

19. Реализирани активности 

по повод Денот на екологијата 

Подигнување и развивање 

на еколошката свест на 

учениците 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

Април 

20. Изработка и текстуално 

прилагодување на 

евидентните листови според 

критериумите и стандардите 

за оценување 

 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во 

програмата 

Стручен актив на 

прво одделение  

Април 

21. Посета на крстосница Запознавање на 

учениците со елементите 

и учесниците во 

сообраќајот 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

             Мај 

Посета на Зоолошка градина Развивање  љубов,грижа  

кон животните 

Стручен актив на 

прво одделение и 

нивните ученици 

 

Јуни 

26. Изработка на годишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

Анализа и евалвација на 

работата на активот, 

планираните и 

реализираните активности  

Стручен актив на 

прво одделение 

Јуни 

. Изработка и текстуално 

прилагодување на описните 

оцени според критериумите и 

стандардите за оценување  

 

Изработка на описни 

оценки за свидетелства 

Стручен актив на 

прво одделение 

Јуни 

27. Избор на претседател на 

Стручниот актив за следната 

учебна година 2025/26 

Континуирана работа на 

стручниот актив 

Стручен актив на 

прво одделение 

Јуни 

 

Кети Јосифовска – I -1 одделение 

 Билјана Јованоска  - I -2 одделение  

Весна Ангелевска-  I -3 одделение -Претседател 

Наташа Илиевска - VI-4 одделение  

Венета Јоновска  I -5 одделение     



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

180 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Стручен актив на второ одделение 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

1. Потврдување на 

претседателот на Стручен 

Актив на  второ одделение 

Потврдување на 

Претседател на Стручниот 

Актив 

Стручен актив 

на второ 

одделение  

август 

2. Разгледување на програмата 

за работа на стручниот актив и 

на предлог годишната 

програма за работа на 

училиштето 

Разгледување на 

програмата за работа на 

стручен актив за 

подобрување на 

квалитетот на работата на 

активот 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

август 

3.Консултации и 

подготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања, инструменти за 

оценување,ИОП. 

Изготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања според 

насоките дадени од БРО 

на ниво на актив 

-Стручен актив 

на второ 

одделение 

-ППС 

август 

4.Еднодневна екскурзија во 

околината на Битола   

Рекереативен карактер: 

развивање 

другарство,љубов кон 

природата,еколошки 

навики 

-Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

септември 

5. Договор за активности со 

учениците по повод Денот на 

училиштето; 

Учество на активот во 

подготовките за 

одбележување на Денот на 

училиштето 

-Стручен актив 

на второ 

одделение 

-октомври 

6. Договор за текстовите кои 

ќе бидат објавени во весникот 

Светлини 

Учество со текстови во 

весникот Светлини 

-Стручен актив 

на второ 

одделение 

-октомври 

7.Договор за подготвување на 

евидентни листови во е-

дневник според целите на 

програмата предвидени за 

прво тримесечие. 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во програмата 

Стручен актив 

на второ 

одделение  

-октомври 

8. Одбележување на Светски 

Ден на детето.Под мотото: 

Иако различни сите деца се 

исти. 

Реализирана приредба Стручен актив 

на второ 

одделение  

-ноември 

9.По повод ослободувањето на 

Битола положување свежо 

цвеќе  кај паднатите борци 

Реализирана посета Стручен актив 

на второ 

одделение  

-ноември 

10. Реализирана посета на 

детски музички фестивал 

Тра – ла-ла 

Развивање на љубовта кон 

музиката, поттикнување 

на учениците за јавни 

Стручен актив 

на второ 

одделение  

-ноември 
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настапи, создавање цврсти 

пријателски врски меѓу 

децата, меѓусебна 

толеранција, поддршка и 

разбирање 

11.Активности за Денот на 

училиштето   

Учество на стручниот 

актив на второ одделение 

во одбележувањето на 

Денот на училиштето 

преку реализирање на 

ликовни работилници со 

учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

декември 

12. Реализирана новогодишна 

работилница и посета на Дедо 

Мраз 

Развивање на 

креативноста на 

учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

декември 

13. Реализирана посета на 

театарска претстава 

„Новогодишна случка“ 

Примена на знаењата од 

подрачјето Медиумска 

култура и писменост, 

развивање навики за 

културно однесување во 

театар и поттикнување на 

љубовта кон театарот и 

глумата 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Декември 

14. Изработка на полугодишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

 Анализа на досега 

реализираните активности 

на ниво на актив. 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

Декември 

15. Подготвување на 

учениците за меѓународниот 

натпревар КЕНГУР 

Подготвување и поддршка 

на учениците кои 

учествуваат на 

натпреварот 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Февруари, 

Март 

16.Реализирани активности по 

повод одбележување 8 Март 

Соработка со родителите 

и развивање на 

креативните способности 

на учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Март 

 17.Реализиран Велигденски 

панаѓур 

Развивање на креативните 

способности на учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Април 

18.Реализирани активности по 

повод Денот на екологијата 

Подигнување и развивање 

на еколошката свест на 

учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Април 

19.Посета на кино гледање на 

анимираниот филм 

,, Бамби“ 

Реализирана посета на 

кино 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Април 
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20. Изработка и текстуално 

прилагодување на евидентните 

листови според критериумите 

и стандардите за оценување 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во програмата 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

Април 

21. Реализирана посета на 

детски музички фестивал „СИ-

ДО“ 

Развивање на љубовта кон 

музиката, поттикнување 

на учениците за јавни 

настапи, создавање цврсти 

пријателски врски меѓу 

децата, меѓусебна 

толеранција, поддршка и 

разбирање 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

Април 

22.Посета на крстосница Запознавање на учениците 

со елементите и 

учесниците во сообраќајот 

Стручен актив 

на второ 

одделение и 

нивните ученици 

 

Мај 

23. Посета на Инфо-центар 

Пелистер 

Едукативен и рекреативен 

излет на учениците 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

 

24. .Изработка на годишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

Согледување на работата 

на Стручниот Актив 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

Јуни 

25. Изработка и текстуално 

прилагодување на описните 

оцени според критериумите и 

стандардите за оценување  

Изработка на описни 

оценки за сведителства 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

Јуни 

26. Избор на претседател на 

Стручниот актив за следната 

учебна година 2025/26 

Стручен актив на второ 

одделение 

Стручен актив 

на второ 

одделение 

Јуни 

 

Стручен актив на второ одделение 2024/25 

Претседател: Александар Степановски 

Снежана Стојанова  

Сузана Дишковска 

Ана Здравкова 

Елица Митревска 
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Стручен актив на трето одделение 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

1. Потврдување на 

претседателот на 

Стручен Актив на  трето 

одделение 

Потврдување на 

Претседател на 

Стручниот Актив 

Стручен актив на 

трето одделение  

август 

2. Разгледување на 

програмата за работа на 

стручниот актив и на 

предлог годишната 

програма за работа на 

училиштето 

Разгледување на 

програмата за работа на 

стручен актив за 

подобрување на 

квалитетот на работата на 

активот 

Стручен актив на 

трето одделение 

август 

3.Консултации и 

подготвување на 

тематски процесни и 

неделни  планирања, 

инструменти за 

оценување,ИОП. 

Изготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања според 

насоките дадени од БРО 

на ниво на актив 

-Стручен актив на 

трето одделение 

-ППС 

август 

4. Договор за активности 

со учениците по повод 

Денот на училиштето; 

Учество на активот во 

подготовките за 

одбележување на Денот 

на училиштето 

-Стручен актив на 

трето одделение 

-октомври 

5. Договор за текстовите 

кои ќе бидат објавени во 

весникот Светлини 

Учество со текстови во 

весникот Светлини 

-Стручен актив на 

трето одделение 

-октомври 

6.Договор за 

подготвување на 

евидентни листови во е-

дневник според целите 

на програмата 

предвидени за прво 

тримесечие. 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во 

програмата 

Стручен актив на 

трето одделение  

-октомври 

7. Одбележување на 

Светски Ден на детето 

под мотото: 

„Иако различни сите 

деца се исти“. 

Реализирана приредба Стручен актив на 

трето одделение  

 

-ноември 

8.Посета на ФИКТ и 

Планетариумот; 

Интеграција на содржини 

преку практична посета 

на високообразовна 

институција; 

Стручен актив на 

трето одделение  

-ноември 

9. Учество на настан по 

повод Ослободувањето 

на Битола; 

Градење на општествено 

одговорни луѓе кои ќе ја 

почитуваат историјата и 

традицијата; 

Стручен актив на 

трето одделение  

-ноември 
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10. Реализирана посета 

на детски музички 

фестивал 

Тра – ла-ла 

Развивање на љубовта 

кон музиката, 

поттикнување на 

учениците за јавни 

настапи, создавање 

цврсти пријателски врски 

меѓу децата, меѓусебна 

толеранција, поддршка и 

разбирање 

Стручен актив на 

трето одделение  

-ноември 

11.Активности за Денот 

на училиштето   

 

Учество на стручниот 

актив на трето одделение 

во одбележувањето на 

Денот на училиштето со 

приредба  

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

декември 

12. Реализирана 

новогодишна 

работилница  

Развивање на 

креативноста на 

учениците 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

декември 

13. Реализирана посета 

на театарска претстава 

„Снежна кралица“ 

Примена на знаењата од 

подрачјето Медиумска 

култура и писменост, 

развивање навики за 

културно однесување во 

театар и поттикнување на 

љубовта кон театарот и 

глумата 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

 

декември 

14. Изработка на 

полугодишен извештај 

од работата на 

Стручниот актив 

 Анализа на досега 

реализираните 

активности на ниво на 

актив. 

Стручен актив на 

трето одделение 

декември 

15. Подготвување на 

учениците за 

меѓународниот 

натпревар КЕНГУР 

Подготвување и 

поддршка на учениците 

кои учествуваат на 

натпреварот 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

февруари, 

март 

16.Реализирани 

активности по повод 

одбележување 8 Март 

Соработка со родителите 

и развивање на 

креативните способности 

на учениците 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

март 

 17.Реализиран 

Велигденски панаѓур 

Развивање на креативните 

способности на 

учениците 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

април 

18.Реализирани 

активности по повод 

Денот на екологијата 

Подигнување и развивање 

на еколошката свест на 

учениците 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

април 

19. Изработка и 

текстуално 

прилагодување на 

евидентните листови 

Изготвени евидентни 

листови во електронска 

форма според целите 

предвидени во 

Стручен актив на 

трето одделение 

април 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

185 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

според критериумите и 

стандардите за 

оценување 

програмата 

20. Реализирана посета 

на детски музички 

фестивал „СИ-ДО“ 

Развивање на љубовта 

кон музиката, 

поттикнување на 

учениците за јавни 

настапи, создавање 

цврсти пријателски врски 

меѓу децата, меѓусебна 

толеранција, поддршка и 

разбирање 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

 

април 

21. Средба со 

македонскиот кантавтор-

Јаков Дренковски; 

Учениците се запознаа и 

музицираа со познатиот 

кантавтор; 

Стручен актив на 

трето одделение и 

нивните ученици 

април 

22.Реализација на 

екскурзија во Крушево;  

Едукативна и рекреативна 

екскурзија на учениците 

Стручен актив на 

трето одделение 

мај 

23.Се запознаваме со 

професијата-новинар; 

Учениците се запознаваат 

со професијата 

новинар/писател; 

Стручен актив на 

трето одделение 

мај 

24. Завршна приредба на 

тема :„Битола моја 

Битола“ 

Завршна приредба на 

третите одделенија 

Стручен актив на 

трето одделение 

јуни 

23.Изработка на годишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

Согледување на работата 

на Стручниот Актив 

Стручен актив на 

трето одделение 

јуни 

24. Изработка и 

текстуално 

прилагодување на 

описните оцени според 

критериумите и 

стандардите за 

оценување  

Изработка на описни 

оценки за сведителства 

Стручен актив на 

трето одделение 

јуни 

25. Избор на претседател 

на Стручниот актив за 

следната учебна година 

2025/26 

Стручен актив на прво 

одделение 

Стручен актив на 

трето одделение 

јуни 

 

Стручен актив на трето одделение: 

Виолета Стевановска – III-1 одделение 

Гордана Анастасова - III-2 одделение 

Даниела Петковска - III-3 одделение 

Весна Димитровска - III-4 одделение -претседател на Стручен актив на IIIодд.  

Лилјана С.Алабаковска - III-5 одделение 
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Стручен актив на четврто одделение 

 

Активности 

 

Цели 

 

Реализатори 

 

Време на 

реализација 

 

1.Потврдување на  

претседател на 

Стручен актив на 

четврто одделение 

 

1.Формирање на стручен актив 

 

 

 

 

1.Директор,педагошко 

психолошка служба 

 

 

 

 

 

Август  

 

 

 

2.Изработка на 

програма за работа 

на стручниот актив, 

инструменти, 

потребни материјали 

за тековната година 

 

 2.Подготвување на програма 

за работа на стручниот актив 

за тековната учебна година 

 

 

 

 

2.Стручен актив на 

етврто одделение 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август  

 

3.Разгледување на 

предлог Годишната 

програма за работа 

на училиштето и 

Развојниот план на 

училиштето 

 

 

 

3.Изнесување  на мислење за 

Годишната програма на 

училиштето и развојниот план 

со вклучување на активностите 

од програмата на стручниот 

актив на четврто одделение 

 

 

3.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

 

 

 

 

 

Август  

 

 

 

 

 

 

 

4.Евидентирање на 

постоечките 

наставни средства, 

помагала и 

литература и 

евентуална набавка 

на нови; 

 

 

 

 

4.Набавка на дидактички сет за 

четврто одделение во 

согласност со наставната 

програма 

 

 

 

 

4.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

 

 

 

 

 

Август  
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5.Консултации 

околу 

подготвувањето на 

годишните, 

тематските, 

дневните планирања 

како и преостанатата 

педагошка 

евиденција 

 

 

5.Разгледување на е наставната 

програма за четврто одделение 

 

 

 

 

5.Стручен актив на 

четврто 

одделение,ППС  

Август  

 

6.Консултации за 

ученици кои имаат 

проблеми со учењето 

и однесувањето 

 

 

6.Подобрување на квалитетот 

на учење кај одредени 

ученици.Размена и 

споделување на искуства меѓу 

колегите 

 

 

6.ППС,Стручен актив 

на четврто одделение 

 

 

 

 

Септември  

 

 

 

 

 

7.Усогласување на  

критериуми за 

оценување кои што 

ги користат 

наставниците за 

оценување на 

учениците 

(инструменти) 

 

7.Изработка на инструменти за 

континуирано следење 

проверување и оценување  на 

учениците 

 

 

 

 

 

 

7.ППС,Стручен актив 

на четврто одделение 

 

 

 

 

 

 

 

 

Септември  

 

 

 

 

8.Изработка на 

ИОП 

 

8.Изработка на ИОП за 

подобрување на квалиттето на 

следење и оценување кај 

ученици со посебни потреби 

 

8.ИОП изработија 

одделенските 

наставници во 

паралелките IV-4 и 

IV-5 за одредени 

ученици во тие 

паралелки 

 

 

 

Септември  

 

 

 

 

 

9.Посета на 

приватна установа 

- Дом за стари лица  

„Софија “ – Битола 

 

 

9.Развивање на добри човечки 

особини,емпатичност,хуманост 

одговорност 

 

 

9.Ученици од четврто 

одделение,стручен 

актив на четврто 

одделение 

Октомври 

 

 

 



Годишен извештај за работа на училиштето 2024/25 
 

188 ООУ „Св. Климент Охридски”- Битола 

 

10.Договор за 

заедничка активност 

на стручниот актив 

по повод Денот на 

училиштето 

 

 

 

10.Подготовка за учество на 

стручниот актив во програмата 

по повод ,,Денот на 

училиштето а под 

мото,,Градиме мостови,, 

 

 

 

10.Стручен актив на 

четврто 

одделение,ученици 

Октомври 

 

 

11.Посета на 

Општина Битола 

 

11.Корелација со наставен 

предмет Историја и општество 

11.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

Ноември 

 

12.Учество во 

програмата по повод 

Денот на 

училиштето 

 

12.Учество на стручниот актив 

во програмата по повод Денот 

на училиштето со своја точка  

 

12.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

. 

 

Декември  

 

13.Подготовка за 

училиштен 

математички 

натправар 

 

 

 

13.Усовршување на учениците 

за престојниот натпревар по 

математика за постигање на 

подобри реаултати 

 

13.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

 

 

 

Декември  

 

 

 

14.Предновогодишни 

активности 

 

 

 

 

 

 

14.Посета на театарска 

представа ,,Снежната 

кралица,во НУ,,Народен 

театар-Битола   

 

 

 

14.Стручен актив на 

четврто одделение 

 

Декември  

 

15. Размена на 

мислења од 

реализацијата на 

наставата во прво 

полугодие-предности 

и недостатоци 

 

15. Разгледување на успехот на 

учениците на крајот од првото 

тримесечие 

Предлог мерки за подобрување 

на успехот на учениците 

Споделување на искуства меѓу 

колегите 

15. Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

 

 

 

Јануари  
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16. Изготвување на 

неделни планирања 

 

 

16. Средување на потребната 

документација 

Споделување на искуства меѓу 

колегите. 

Унапредување  на 

професионалноста  и 

стручноста  на наставниците  

во реализацијата на  наставната 

програма 

 

 

16. Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

Јануари  

1.  17. Подготовка на 

материјали за 

престојните 

математички 

натпревари на 

општинско ниво и 

математички 

натпревар„Кенгур“  

17. Подготовени се материјали 

за поддршка на ученици кои 

учествуваат на натпревари 

Избор на задачи и соодветна 

стручна литература. 

Соработка  со  родителите за 

активностите околу 

претстојните натпревари 

17. . Стручен актив на 

четврто одделение 

 

 

 

 

 

 

Февруари  

 

 

 

 

 

 

2. 18.Обука за 

препознавање на 

деца кои трпат 

семејно насилство. 

 

18 Препознавање на деца кои 

трпат семејно насилство и 

справување  со детектирани 

случаи. 

18.Здружение за 

психосоцијална 

поддршка и 

истражувања 

,,Одраз,,од Битола, 

актив на четврто 

одделение. 

Февруари 

 

3. 19.Планирање на 

активности по повод  

Денот на шегата 

19. Припремање на учениците 

за учество во активностите на 

училиштето по повод  Денот 

на шегата 

19.Учениците од 

четврто одделение 

изработија интересни 

маски кои ги изложија 

на училишното пано. 

Март 

 

20.Посета на Музеј 

Битола 

 

 

 

 

20.Корелација со наставен 

предмет Историја и општество 

Запознавање со минатото  

преку излагања на кустос од 

музејот и експонати  изложени 

во музејот . 

 

20.Стручен актив на 

четврто 

одделение,вработени 

во музејот 

 

 

Април 
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21.Велигденски 

паѓур 

 

21.Излагање и продажба на 

ликовни дела од учениците . 

 

21.Стручен актив на 

четврто одделение, 

родители и ученици 

од четврто одделение 

 

Април 

 

 

 

21.Изготвување на 

неделни планирања 

 

 

21.Унапредување  на 

професионалноста  и 

стручноста  на наставниците  

во реализацијата на  наставната 

програма 

 

21.Наставен кадар од  

четврто  одделение 

 

Мај 

 

 

22..Посета на Инфо-

центар Пелистер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.Посетата на Инфо- центарот  

е  со едукативен 

карактер.Водачот и презентер 

ги запозна учениците со 

ендемичните видови на голем 

број примероци од богатата 

флора и фауна на нашата убава 

Баба Планина.Учениците имаа 

можност да видат примероци 

од голем број  растенија како и 

животни кои живеаат на оваа 

планина.Имаа можност  и да се 

рекреираат  на терените на 

Голема и Мала ливада, да се 

дружат и забавуваат на чистиот 

терен и да вдишат чист 

планински воздух. 

22.Ученици од 

четврто 

одделение,наставници 

и представник од 

инфо-центарот во 

улога на презентер и 

водач .  

Јуни 

 

 

1. 23.Изработување на 

годишен извештај за 

работа на стручниот 

актив 

 

23.Предлози за измена или 

дополнување на програмата на 

стручниот актив во согласност 

со развојниот план на 

училиштето 

 

23.Наставен кадар  

Директор 

ППС 

. Јуни 

 

24.Избор на 

претседател на 

стручен актив за 

следната учебна 

година 

24.Избран е претседател на  

стручен актив  за следната 

учебна година 

 

24.Наставен кадар  

Директор 

ППС 

Јуни 
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25.Предлози за 

измена и 

дополнување на 

програмата на 

стручниот актив  за 

следната учебна 

година 

25.Изработка на извештај за 

работата 

на стручниот актив 

 

25.Наставен кадар  

Директор 

ППС 

Јуни 

 

 

Претседател на стручен актив:Валентина Вељановска 
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Стручен актив на петто одделение 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

1. Избор на претседател на 

Стручен Актив на петто 

одделение 

Избирање на Претседател 

на Стручниот Актив 

Стручен актив на 

петто одделение  

Август 

2. Изработка на програма за 

работа на стручниот актив, 

инструменти, потребни 

материјали за тековната 

година 

Донесување на програми, 

инструменти, материјали 

на наставниците од 

Стручниот Актив 

Стручен актив на 

петто одделение 

Август 

3.Разгледување на предлог 

Годишната програма за 

работа на училиштето  

Разгледување на 

програмата 

Стручен актив на 

петто одделение 

Август 

 

4. Подготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања, разговор за 

инструментите за оценување 

Изготвување на тематски 

процесни и неделни  

планирања според 

насоките дадени од БРО 

на ниво на актив 

Стручен актив на 

петто одделение 

ППС 

Август 

 

5.Информирање на 

наставниците за планот за 

личен ипрофесионален развој 

Разгледување на планот за 

личен и професионален 

развој 

Стручен актив на 

петто одделение  

Септември 

6. Потврдување на секциите 

за воннаставни активности 

Изготвување на листи за 

секциите 

Стручен актив на 

петто одделение  

Септември 

7.Разгледување на програмата 

за изборен предмет во прво и 

второ полугодие  

Изготвени евидентни 

листови според целите 

предвидени во програмата 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Септември 

8.Консултации за активности 

во училишниот весник 

„Светлини“ 

Запознавање и мотивација 

на учениците за учество 

Стручен актив на 

петто одделение  

Октомври 

9.Договор за учество на 

ликовен и литературен 

конкурс на тема„Климент 

аманет остави-СЛОВОТО да 

го чуваме“ 

Разгледување на 

реализираните активности 

Стручен актив на 

петто одделение  

 

Октомври 

10.Договор за активности по 

повод Денот на училиштето   

Секоја наставничка ќе 

настапи со своја точка 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

Ноември 

11.Учество на приредба по 

повод патрониот празник на 

училиштето 

Стручниот актив на петто 

одделение се претстави со 

поетско читање на 

песните кои учениците 

сами ги твореа и со кои 

учествуваа на 

литературниот конкурс. 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Декември 
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Секоја паралелка 

сепретстави со своја точка 

12.Учество на централната 

приредба по повод патрониот 

празник на училиштето 

Претставување и 

добивање на награди на 

наградените ученици и 

ученици од 5-2 со својата 

точка 

Наградени 

ученици и 

ученици од 5-2 

Декември 

13. Изработка на 

полугодишен извештај од 

работата на стручниот актив 

Изработка на извештај, 

споделување на искуства 

Стручен актив на 

петто одделение 

Декември 

14.Обука за новата 

национална платформа 

nastava.mk. 

Зајакнување на 

компетенциите на 

наставниците согласно 

сопствениот план за 

професионален развој 

Стручен актив на 

петто одделение 

Јануари 

15. Подготовка на ученци 

за општински натпревар по 

математика и приодни 

науки 

Подготовка, поддршка и 

мотивирање на 

учениците, развивање 

на нивниот талент 

Стручен актив на 

петто одделение 

и предметните 

наставници 

Февруари 

16. Реализирање на 

активности по повод Денот на 

шегата 

Зајакнување на 

соработката со 

родителите, развивање на 

креативноста на 

учениците 

Стручен актив на 

петто одделение 

             Март 

17. Реализирана посета на 

детски музички фестивал 

„СИ-ДО“ 

Развивање на љубовта кон 

музиката, поттикнување 

на учениците за јавни 

настапи, создавање 

цврсти пријателски врски 

меѓу децата, меѓусебна 

толеранција, поддршка и 

разбирање 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Април 

18. Реализирана посета на  

кино претстава- 

документарен филм „Бамби“ 

Примена на знаењата од 

подрачјето Медиумска 

култура и писменост, 

развивање навики за 

културно однесување во 

театар и поттикнување на 

љубовта кон театарот и 

глумата 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Април 

19. Велигденски панаѓур Развивање на 

претприемнички дух кај 

учениците 

Подобрување на 

социјалните и 

комуникациските 

вештини 

Применување на 

наученото во практика 

Подигање на свеста за 

хуманост или заеднички 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Април 
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цели 

Вклучување на 

родителите и заедницата 

во образовниот процес 

20. Реализирана Настава во 

природа 

Социјализација на 

учениците, поврзување на 

теоријата и 

практиката,културно-

образовни надоградувања 

и развивање на спортски 

дух. 

Анализа на извршената 

посета и изведените 

часови; 

Поднесување извештај на 

ниво на актив 

Стручен актив на 

петто одделение 

и нивните 

ученици 

 

Од 26 до 28 мај 

2025 година 

21. Обука за наставниците 

„Разрешување конфликти 

со учениците и меѓу 

учениците“ 

Обука на наставниот 

кадар со цел зајакнување 

на компетенциите, 

согласно сопствениот 

план за професионален 

развој 

Стручен актив на 

петто 

Јуни 

22. Изработка на годишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

Анализа и евалвација 

на работата на активот, 

планираните и 

реализираните 

активности  

Стручен актив на 

петто 

Јуни 

23. Избор на претседател на 

Стручниот актив за следната 

учебна година 2025/26 

Континуирана работа на 

стручниот актив 

Стручен актив на 

петто 

Јуни 

 

Надица Трпковска – V -1 одделение  

Пандора Алексова Запаренко  - V -2 одделение  

Жанета Лутовска-  V -3 одделение 

Ирена Трајковска - V -4 одделение  

Ирена Георгиевска  V -5 одделение   

Претседател на стручен актив 

Ирена Георгиевска   
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Стручен актив на дневниот престој  

 
 

Во Дневниот престој се опфатени  сите ученици кои имаат потреба од истиот, од прво до 

петто одд. На почетокот на оваа учебна година во дневниот престој се запишаа околу 100 

ученици, а наредните месеци нивниот број варираше и до крајот на првото тримесечие достигна 

до 126. 

Воспитно-образовната работа ја изведуваа 4 одделенски наставници одговорни за 

Дневниот престој, со работно време од 7 и 15 до 16 и 15 часот. 
 

Цели од 

годишната 

програма на 

тимот 

Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

-Развивање на 

интересите за 

увојување и 

проширување на 

знаењата   

- Развој на 

целокупната 

личност на 

ученикот, 

нејзините 

индивидуални и 

единствени 

потенцијали 

-Подготовка на 

учениците за 

понатамошно 

образование и 

перманентно 

учење 

Задолжителни 

активности 

Септември-

јуни 

- Изработка на домашна 

работа; 

- Повторување на 

материјалот; 

- Подготовка за писмени 

работи; 

 Задолжителните 

активности се 

реализираатсо  цел  за 

развивање на интересите 

за усвојување и 

проширување на 

знаењата. 

 

   

-Воспитание на 

учениците 

според 

универзалните 

морални начела 

-Социјализација 

 

 –Да развива 

способност за 

организација на 

времето 

Слободни 

ученички 

активности 

 

Септември-

јуни 

Слободни активности 

реализирани во 

просториите на дневниот 

престој, во малата сала  и 

училишниот двор. 

- Мало училиште за 

големи нешта 

- Моливот пишува со 

срцето 

- Шарам-создавам 

-
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(корелација 

меѓу учењето и 

слободното 

време) 

-Да развива 

навики за 

дружељубивост 

и соработка 

Пееме,танцуваме,глумиме 

- Игри без граници 

- Активности по избор на 

учениците. 

-Едукација за 

корупција и 

антикорупција 

-Учениците да 

се запознаат со 

поимот 

корупција и 

антикорупција, 

социјален 

притисок,етично

ст.. 

-Облиците во 

кои мозе да се 

јави корупцијата 

-Да го знаат 

штетното 

влијание на 

корупцијата о 

нејзиното 

спречување 

Активности 

за корупција и 

антикорупциј 

 

27.09.2024 

25.10.2024 

15.11.2024 

20.12.2024 

 

Со цел запознавање на 

учениците со поимот 

корупција и 

антикорупција во текот на 

првото полугодие се 

одржани  четири 

работилници. Сите 

работилници беа 

различни. Во првата, 

учениците преку 

предавање од 

наставниците беа 

запознаени со поимите, па 

потоа им беа поделени 

текстови за да препознаат 

во кој текст има 

корупција. И во 

останатите три 

работилници учениците 

беа доведувани преку 

осмислени игри, 

прашалници, текстови да 

препознаат корупција, да 

увидат на дека 

корупцијата е зло за 

човекот и општеството и  

да ја спречат истата. 

 

-Еколошка 

едукација во 

воспитно-

образовниот 

процес 

 

ЕКО 

активности – 

Заштеда на 

енергија 

 

12.12.2024г. 

 

Со цел развивање на 

еколошката свест кај 

учениците за заштеда на 

ел. енергија во 

просториите на дневниот 

престој се одржа 

активност – изработка на 

упатства за заштеда на 

електрична енергија. 

Учениците доаѓаа до 

различни сознанија за ел. 

Енергија од различни 
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извори за учење. Се 

дискутираше околу 

потребата за тоа каде и 

колку се троши 

електричната енергија, се 

бараше начин за разумно 

користење на 

истата.Потоа изработуваја 

упатства за заштеда на ел 

енерги, кои ги залепија на 

хамери. Следно следеше 

презентација. 

Одбележување и 

празнување на 

Денот на 

училиштето 

 

Активности 

по повод 

Денот на 

училиштето  

 

05.12.2024-

09.12.2024г. 

 

По повод Денот на 

училиштето во 

просториите на Дневниот 

престој се реализираше 

ликовна и литературна 

работилница. Учениците 

работеа во две групи. 

Едната група 

изработуваше честитки, 

цртежи и украси со ликот 

на Климент Охридски, а 

другата група пишуваше 

песни и текстови за 

неговото дело. 

 

-Прославување 

и запознавање 

со 

Новогодишните 

празници 

 

-Развивање на 

креативни и 

творечки 

вештини 

-Поттикнување 

и развивање и 

формирање на 

позитивен став 

кон работата 

 

-Развиваење на 

навики за 

дружељубивост 

и соработка 

Активности 

по повод 

Новогодишни

те празници 

 

16.12.2024- 

19.12.2024 

Во  Престојот се одржа 

креативна работилница за 

украсување на вратите и 

просториите. 

Активностите на оваа 

работилница беа  доста 

интересни,креативни,заба

вни и се одвиваа во 

пријатна атмосфера 

исполнета со многу 

игра,смеа и музика. 

Прозорците се обложија 

со најлонска фолија,се 

нацрта зимски, 

новогодишен пејсаж, се 

боеше со темперни  и 

тонери  во различни бои, 

па се украсуваа со 

памук,светки.Вратите се 

обложија со хамери во 

различни бои од кои се 
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изработија фигури со 

зимски мотиви. 

-Одбележување 

на Денот на 

мајката 

-развива љубов 

кон неа 

-развивање на 

креативни и 

творечки 

вештини,развив

ање на  

моториката,креа

тивноста,истрај

носта и 

доследноста во 

работата 

Активности 

по повод 

Денот на 

мајката 

06.03.2025 По повод  Денот на 

жената во  просториите на 

Дневниот престој  се 

реализираше активност со 

која се  изработуваа 

украсни честитки за 

своите најмили. 

Учениците со помош на 

наставниците изработуваа 

честитки за својата мајка 

при што несебично ја 

изразуваа својата љубов 

со зборови,  во истите. 

Активностите на оваа 

работилница беа  доста 

интересни, креативни, 

забавни и се одвиваа во  

пријатна атмосфера.   

 

-Развивање на 

креативни и 

творечки 

вештини 

-Поттикнување 

и развивање и 

формирање на 

позитивен став 

кон работата 

Активности 

по повод 

Велигденскит

е празници 

14-18.04.2025 По повод Велигденските 

празници, наставниците 

од Дневниот престој 

изработија видеа со 

инструкции за изработка 

на велигденски предмети. 

Учениците ги добија 

видеата онлајн и успешно 

си ја извршија својата 

задача. Изработија 

предмети кои можат да се 

видат испратените 

фотографиите кои стојат 

посебните извештаи. 

 

- Учениците да 

ги препознаат 

разликите и 

сличностите 

меѓу луѓето ; 

- Да ги воочат 

различните 

обичаи и 

обележја на 

различните 

култури, вери и 

религии; 

- Да научат дека 

МИО 

активност 

Убаво е да се 

биде различен 

28-30.04.2025 За да се спроведе оваа 

активност наставниците 

од престојот изработија 

видео со содржина за 

различностите помеѓу 

луѓето на тема „Убаво е да 

се биде различен“. По 

изгледаното видео 

учениците имаа за задача 

нешто да нацртаат или пак 

да напишат текстови и 

песнички на дадената 

тема. Децата ја прифатија 
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различностите 

треба да ги 

прифаќаат и да 

ги почитуваат. 

задачата и нацртаа и 

напишаа многу убави 

цртежи, песнички и 

состави. 

 

-Развивање  

свеста кај 

учениците за 

сопственото 

здравје;  

- Учениците да 

ги увидат 

придобивките за 

сопственото 

здравје доколку 

се хранат со 

здрава и чиста 

храна ; 

-Учениците да 

научат да 

препознаваат 

која храна е 

добра, а која 

лоша за нивното 

здравје;  

-Учениците да 

се стекнат  

навики да 

конзумираат 

здрава храна. 

ЕКО 

активност 

Пирамида на 

исхрана 

05-08.05.2025 По повод оваа активност 

наставниците од 

Престојот изработија 

видео со соржини за 

здрава исхрана.По 

изгледаното видео 

учениците имаа за задача 

да спремат по еден здрав 

оброк заедно со своите 

родители. И оваа задача 

од учениците беше доста 

добро прифатена и 

добивме најразлични 

фотографии од нивните 

здрави јадења. 

 

 
 

ПОЗИТИВНИ СТРАНИ НЕГАТИВНИ СТРАНИ 

  1. Соработка со родителите, со 

наставниците, со ППС и Директорот на 

училиштето. 

   2. Организирана работа по групи. 

   3. Развивање интереси за усвојување и 

проширување на знаењата. 

   4. Дружење меѓу двете смени(развивање 

на другарски односи,помош и соработка). 
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                                                                                Одделенски наставници: Анкица Стевановска  

                                                                                                                                Марина Кочовска 

                                                                                                                                 Билјана Костовска 

                                                                                                                                  Даниела Ристеска 
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Стручен актив по Македонски јазик  

 

Анализа на постигнатите резултати 

Стручниот актив за Македонски јазик во состав: Соња Петровска (претседател), Оливера 

Илиевска, Мирјана Стојановска, Маргарита Поповска и Соња Бандевска, со меѓусебен договор и 

соработка успешно ги реализираа планираните активности.  

 

Ред. 

бр. 

Активност Време на 

реализација 

Опис на активноста 

1. 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одбележување на Денот  на 

европските јазици–26. 

Септември 

 

Учество на Активот во 

одбележувањето на Денот на 

ООУ,,Стив Наумов“-Битола 

 

 

Учество на Активот по 

распишан конкурс 

 

 

 

 

Учество на Активот на 

манифестацијата по повод 80 

години од ослободувањето на 

Битола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

септември, 

октомври 

2024 година 

 

 

24. октомври, 

2024 

 

 

31.октомври,2

024 година 

 

 

 

 

 

9. ноември, 

2024 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читање  поезија, секој   наставник на 

својот час-лични творби на учениците 

,членови на секциите, под менторство на 

предметните наставници. 

 

Учество на распишаниот литературно-

ликовен кокнурс со мото:,,Моето 

училиште, мојот град, моето сѐ“, по повод 

Денот на ООУ,,Стив Наумов“-Битола. 

Ученичката Антонија Вишиноска од 8-5 

одд. (член на литературната секција); 

диплома за  2.награда за лична поетска 

творба; (ментор, Соња Петровска).. 

 

Учество на литературното читање  (мала 

сала-Центар за култура) по распишаниот 

литературен конкурс;,,Акро-Стих-о-

ТВОРБИ“, организиран од ,,American 

corner“-Битола; дипломи за успешно 

учество со лични поетски творби на 

мајчин македонски јазик, во форма на 

акростих за: Антонија Вишиноска, 8-5 

одд. и Ангела Стојановска, 8-2 одд. 

(литературна секција, ментор, Соња 

Петровска). 

Учество во настан во организација 

на:,,Сојуз на борци“-Битола; повод:,,80 

години од ослободувањето на Битола“. 

Учесници со читање лични поетски 

творби:                                                   

Мила Димовска, Ана Марија Ѓувтевска, 

Анастасија Кузманоска, Маригона Зенуни 

од 7.одд. (ментор, Соња Бандевска); 

Антонија Вишиноска, 8-5 одд. 

(литературна секција); настап со лична 

поетска творба; ,,Моето училиште, мојот 
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5. 

 

 

 

 

 

 

 

6.  

 

 

 

 

 

 

 

7.  

 

 

 

 

 

8.  

 

 

Учество на Активот по повод 

Детската недела 

 

 

 

 

 

 

Учество на Активот по повод 

Денот на училиштето 

(подготовка/активности) 

 

 

 

 

 

Учество на Активот-по 

распишан конкурс: 

,,Краснопис“ 

 

 

 

 

 

 

 

Учество на Активот на 

литературен конкурс во чест 

на просветителот св.Климент 

Охридски 

 

 

 

октомври, 

2024 година 

 

 

 

 

 

 

октомври/ное

мври, 2024 

година 

 

 

 

 

 

1.ноември, 

2024.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.ноември, 

2024 година 

град, моето сѐ“(ментор, Соња Петровска). 

 

По повод одбележувањето на Детската 

недела, беше реализирана драматизација  

на учениците од 7.одд., во 

градинката,,Пеперутка“, на 

тема:,,Другарството е важно, без него е 

тажно“, (ментор, Соња Бандевска и 

педагог, Анета Николовска). 

 

Договор на членовите на Активот за 

подготовка и печатење на 

традиционалниот училиштен 

весник,,Светлини“(распределени 

активности по членовите, избор на 

текстови, лекторирање...). 

 

Учество на Конкурсот за најубав 

кириличен испис со краснопис на 

македонски јазик: Ивана Костова и 

Михаела Станојовска од 8.одд.; 

организатор:,,Меѓународен фестивал 

Јаков од Камена Река“-Македонска 

Каменица (благодарници за учество). 

Организатор:,,Клуб на писатели ,,Коста 

Солев Рацин“-Велес; лирска песна со 

мотив:,, 

 

Во чест на просветителот, свети Климент 

Охридски“(категорија поетски творби за 

ученици од основното образование во 

категоријата од 6.до.9 одд.; 

учесник:Антонија Вишиноска, 8.одд. со 

лична поетска творба:,,Горда сум 

Клименте, пишувам со твоето слово“; 

освоена втора награда. 

7. Распишан литературен 

конкурс: 

„Градиме мостови за посветла 

иднина” по повод Денот на 

нашето училиште 

 

Комисија за оценување 

литературни творби-избор, 

подготовка на наградите 

(книги со посвета),  

доделување 

ноември , 

2024 година 

Мотото предложено и прифатено од 

Активот. На литературниот конкурс  

учествуваа  сите членови на Активот со 

свои ученици. 

 

Комисијата за оценување литературни 

творби во состав: Соња Петровска 

(координатор), Оливера Илиевска -

предметна настава и Жанета Лутовска- 

одделенска настава додели награди и 

пофалници. 
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Наградени ученици од одделенска 

настава: 

Михаела Анастасовска, 5-3 одд. (1. 

награда), ментор-Жанета Лутовска. 

Леона Ендековски, 4-2 одд.(2.награда), 

ментор-Велика Дуковска. 

Деана Атанасовска, 5-2 одд. (3.награда), 

ментор-Пандора Алексова-Запаренко. 

Пофалени: Јован Клоштевски, 4-1 одд., 

ментор-Елена Угарчева и Ирина 

Хаџиевска, 4-5 одд., ментор-Билјана 

Печипајковска. 

Наградени ученици за литературни 

творби од предметна настава: 

Михаела Станојовска, 8-2 одд. 

(1.награда), ментор-Соња Петровска. 

Стефан Митревски, 9-4 одд. (2.награда), 

ментор-Оливера Илиевска. 

Виктор Басаровски, 7-2 одд. (2.награда), 

ментор-Соња Бандевска). 

Мила Петровски, 6-5 одд. (3.награда), 

ментор-Маргарита Поповска. 

Горјан Саботковски, 7-5 одд. (3.награда), 

ментор-Мирјана Стојановска. 

Пофалени: 

Ангела Стојановска, 8-2 одд., ментор-

Соња Петровска и Анастасија 

Стојановска, 9-3 одд., ментор-Оливера 

Илиевска.  

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  

 

 

 

 

 

 

 

Одбележување на 1. Декември 

– Ден за борба против сида 

 

 

 

 

 

 

 

Учество на Активот –Ден за 

лица со посебни потреби 

 

 

 

 

 

 

 

декември, 

2024 година 

 

 

 

 

 

 

 

декември, 

2024 година 

 

 

 

 

 

 

 

Во соработка со Центарот за јјавно 

здравје и нашето училиште, учениците од  

драмската секција (од 9. и  7. одд.)  го 

одбележаа 1. Декември-Денот за борба 

против сидата. Драматизацијата беше 

насловена:,,Звукот на тишината“, автор на 

текстот-ученикот Стефан Митревски од 

9.одд.  

 

Учество на драмската секција (учениците 

од 9. и 7.одд.) во одбележување на Денот 

за лица со посебни потреби, во Дневен 

центар за лица со посебни потреби-

Битола, (ментор, Оливера Илиевска). 

Настап со истата драматизација од Денот 

за борба против сидата. 

Реализатори: учениците од литературната 

секција од 9.одд.  
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10. 

 

 

Подготовка на литературното 

катче по повод Денот на 

училиштето 

 

 

декември,202

4 година 

 

Во централниот училиштен хол, на 

соодветното катче, беа изложени и 

пригодно украсени личните творби на 

учениците од литературниот конкурс, со 

истакнатата тема: ,,Градиме мостови за 

посветла иднина“. 

11. Одбележување на 8.  

.Декември - Ден на 

училиштето 

декември  

2024 

И оваа година Денот на училиштето беше 

одбележан со низа активности во  кои 

членовите на Активот имаа значајна 

улога. Одговорни наставници за 

реализација на активностите: 

1. Издаден училишниот 

весник,,Светлини“ (учество на сите 

членови на Активот; одговорен уредник-

Мирјана Стојановска ). 

2. На 6. Декември, во Центарот за 

култура-Битола, реализирана свечена 

приредба со значајни активности на 

членовите на Активот: 

- Мирјана Стојановска (воведен говор и 

рецитал, со наслов: ,,Градиме мостови за 

посветла иднина“. 

- Оливера Илиевска, драматизација со 

наслов: ,,Јазикот, клуч што го отвора 

срцето“, автор на текстот, Стефан 

Митревски од 9.одд.; реализатори- 

учениците од драмската секција од 9. и 

7.одд.). 

- Соња Петровска (координатор на 

Комисијата за оценување литературни 

творби; член-Оливера Илиевска) – 

доделување  на наградите од 

литературно-ликовниот 

конкурс;,,Градиме мостови за посветла 

иднина“-членовите на литературната 

секција од 9.одд .: претходно избрани 

наслови/ пригодни книги со посвети,  

дипломи, пофалнивци...;  -- - Учество во 

реализираните активности по повод 

одбележувањето на Денот на училиштето, 

стручни соработници и ментори на 

наградени ученици. 

 

Заклучок: 
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Членовите на Активот се задоволни од квантитетот и квалитетот на реализираните 

активности. Предвидената програма е реализирана во целост, со исклучоци (некои предвидени 

содржини не беа реализирани од оправдани причини-посета на ,,Саем на книгата“-Скопје 

поради задоцнето барање за одобрување на истата од МОН). Активот реализира и активности 

кои не беа предвидени со програмата за работа:  реализирани учества на конкурси, приредби, 

литературни читања, проекти од градот и надвор од него. 

Задоволни се и од работата на дополнителната, додатната настава како и од работата на 

слободните ученички активности. 

            Членовите се задоволни од работата на Активот и со постигнатите резултати во  

оваа  учебна 2024/2025 година. 

 

                     Датум: 10.6.2025.г.                                  Подносител на извештајот- Соња Петровска,  

                                                                                   претседател на Активот за македонски јазик
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Стручен актив за странски јазици 

 

(Англиски јазик, Германски јазик, Француски јазик и Италијански јазик) 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

Oдбележување на 
денот на европските 
јазици  

 Целта на овој настан е да им 
се даде значење на јазиците 
како основен нераскинлив дел 
од културното наследство на 
Европа.  Промовирање на 
богата јазична и културна 
разноликост на Европа, преку 
традиционално приготвени 
јадења кои се дел од богатата 
гастрономска традиција на 
Европските земји 

Наставниците 
од активот 

26.09.2025 

Работилница за 
одбележување на 
Светската недела на 
италијански јазик- 
Промовирање на 
италијанската 
култура и јазик кај 
учениците преку 
разни активности 
поврзани со 
италијанскиот јазик 

Промовирање на италијанската 
култура и јазик кај учениците 
преку разни активности 
поврзани со италијанскиот јазик 

Марина 
Патче 

Светозарев 
и ученици од 
VI, VII и VIII 
одделение 

16.10.2025 

Одбележување на 
Halloween 

Изработка на 
украси, тикви и маски 
за Halloween  

Запознавање со традицијата 
на празнување на овој празник 
во САД и споредба со празници 
во нашата земја. 

Интегрирање на веќе 
наученото во нови ситуации при 
размена на информации за 
својата култура и културите на 
земјите од англиско говорно 
подрачје 

Наставници 
Љупка 
Петкова 
Весна 
Бошевска  
Ивона 
Поповска 
Марија 
Дранго 
Имами 
Ученици од 
второ, трето, 
петто, шесто, 
седмо, осмо 
одделение 

30.10.202
5 

Одбележување на 
Thanksgiving 

Запознавање на учениците 
со традицијата и културата на 

Наставници 
Љупка 

26.11.202
5 
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Изработка на 
Thanksgiving cards 

Изработка на 
видео презентација 

 

земјите во кои се зборува 
странскиот јазик како дел од 
цивилизацискита цели 
предвидени со наставната 
програма. Запознавање со 
традицијата на празнување на 
овој празник во САД и споредба 
со празници во нашата земја 

Петкова 
Ученици од 
шесто и осмо 
одделение 

 

Работилница со 
нашето училиште и 
универзитетот во 
Битола 

Одбележување и 
чествување на нашиот 
заеднички патрон Св. Климент 
Охридски 

Наставник 
Марија 
Дранго 
Имами и 
учениците од 
четврто 
одделение 

29.11.202
4 

Сонуваме, 
патуваме, 
истажуваме, градиме 
мостови за посветла 
иднина  

Одбележување и 
чествување на нашиот  патрон 
Св. Климент Охридски 

Наставник 
Марина 
Патче 
Светозарев и 
учениците од 
второ и 
седмо 
одделение 
кои беа 
врснички 
едукатори 

4.12.2024 

Одбележување на 
патрониот празник на 
училиштето. 
Работилница- 
пишување пораки на 
тема “Градиме 
мостови за посветла 
иднина”на англиски, 
германски, француски 
и италијански јазик  

Поттикнување на творечка 
активност, љубов и интерес за  
пишаниот збор. 

Поттикнување на 
креативноста на 
учениците.Соработка и размена 
на искуства на наставниците од 
активот.  

Наставници:
Љупка 
Петкова, 
Весна 
Бошевска, 
Марина 
Патче 
Светозарев, 
Каролина 
Златевска, 
Катерина 
Ковачевска 

 
Ученици VI 

,VII,VIII ,IX 

5.12.2025 

Предновогодишен 
германски базар во 
Охрид 

Преку организирани 
активности, подобро 
запознавање на германскиот 
јазик и култура 

Наставници 
Катерина 

Ковачевска 
Николче 
Аврамовски и 
ученици од 

10.12.202
4 
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шесто, седмо 
и девето 
одделение 

Божиќна работилница Подготовка за божиќниот 
панаѓур 

Наставник 
Катерина 

Ковачевска и 
ученици од 

шесто и 
седмо 

одделение 

16.12.202
4 

Одбележување на 
Божиќ во Италија  

Запознавање на учениците 
со италијанските обичаи за 
Божиќ, преку дијалог, 
презентации и дегустација на 
италијански спрецијалитети 

Наставник 
Марина 
Патче 
Светозарев 
Ученици од 
VI, VII, VIII, IX 

20.12.202
4 

Германски Божиќен 
панаѓур на зимската 
приказна во Битола 

Заедничка работа од 
ученици, родители и 
наставници. Донација на 
собраните средства 

Наставник 
Катерина 
Ковачевска и 
ученици од 
шесто и 
седмо 
одделение 

22.12.202
4 

Предновогодишна 
работилница  

Соединување на помали и 
поголеми ученици, заедничка 
работа во изработката и боење 
на новогодишни фигури 

Наставник 
Весна 
Бошевска и 
ученици од 
VI1  

26.12.202
4 

Новогодишен панаѓур 
во училиштето во 
Новаци 

Новогодишни проекти од 
учениците, родителите и 
наставниците 

Наставник 
Марија 
Дранго 
Имами и 
учениците од 
четврто 5 
одделение 

25.12.202
4 

Secret Santa 
Размена на подароци 
меѓу соучениците 

Креативна 
работилница,изработ
ка на честитки 

 

 Целта на активноста е да се 
запознаат со традиција на 
празнување на Нова година и 
Божик во земјите од англиско 
говорно подрачје,развивање 
креативност ,позитивни чувства 
на споделување и грижа за 
своите соученици и околината 
 

Наставници 
Љупка 
Петкова и 
ученици од 
осмо 
одделение 
Весна 
Бошевска и 
ученици од 
шесто 
одделение 

Катерина 

30.12.202
5 
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Ковачевска и 
ученици од 
седмо 
одделение 

Работилница за 
подготвување на 
палачинки. 
Цивилизација- 
запознавање 
сотрадицијата на 
празникот на 
палачинките. 

Промовирање на француската 
култура и јазик кај учениците 
преку активност поврзана со 
гастрономија. 

Каролина 
Потелле 
Златевска и 
учениците од 
VI, VII, VIII 
одделение 

3-4. 2. 2025 

Работилница за 
одбележување на 
San Valentino 

Учениците да се запознаат со 
традициите поврзани со Денот 
на вљубените во Италија, да ја 
развијат креативноста преку 
активности како пишување 
пораки и изработка на честитки 

Марина 
Патче 
Светозарев и 
учениците од 
VI, VII, VIII 

14.02.2025 

 
Натпревар по 
англиски јазик 
Олимпијада 
Македонија, одржан 
во Велес 

Вреднување на знаењата на 
учениците 

Весна 
Бошевска, 
Љупка 
Петкова, 
Марија 
Дранговска 

15.2.2025 

Гледање германски 
филм со ученици од 
други училишта 

Изучување на нов вокабулар на 
лесен начин преку дружба и 
размена на искуства со ученици 
од други училишта 

Катерина 
Ковачевска 

20.2.2025 

Изработување 
честитки со пораки на 
германски јазик и 
честитање на 
наставничките од 
нашето училиште по 
повод 8 Март – Денот 
на жената 

Запазување на вредностите во 
општеството и почитта кон 
жената 

Катерина 
Ковачевска 

6.3.2025 

Натпревар по 
англиски јазик 
Олимпијада 
Македонија, одржан 
во Велес 

Вреднување на знаењата на 
учениците 

Весна 
Бошевска, 
Љупка 
Петкова, 
Марија 
Дранговска 

15.3.2025 

Данте Алигиери Учениците да стекнат основни 
познавања за животот и делото 
на Данте Алигиери, со фокус на 
"Божествената комедија" и 
нејзиното значење во 

Марина 
Патче 
Светозарев и 
учениците од  
VIII 

17.03.2025 
18.03.2025 
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италијанската литература 

Денот на екологијата По повод одбележувањето на 
Денот на екологијата, на 
24.03.2025 na часот по англиски 
јазик со учениците од седмо 
одделение се реализира 
тематска активност на тема 
"Pollution", со цел да се развие 
свест за еколошките проблеми 
и да се поттикне користење на 
англискиот јазик во реален и 
општествен контекст. 

Ивона 
Поповска и 
учениците од 
VII 

24.03.2025 

Учество на општински 
натпревари по 
странски јазик 

Вреднување на знаењата на 
учениците на општинско ниво 

Весна 
Бошевска, 
Љупка 
Петкова, 
Катерина 
Ковачевска,Н
икола 
Аврамовски, 
Виолета 
Поповска, 
Ивона 
Поповска, 
Марина 
Патче 
Светозарев, 
Кристијан 
Магденовски 

Март 2025 

Заштита на 
животната средина 

Учениците да развијат свест за 
еколошките проблеми и да 
научат основни термини на 
италијански јазик поврзани со 
заштитата на природата 

Марина 
Патче 
Светозарев и 
учениците од 
IX 

26.03.2025 
 

Учество на 
франкофонската 
национална вечер во 
Св.Николе и посета 
на француски 
Институт од Скопје. 

Претставување на учениците 
од VI и VII одделение преку 
активности за културно 
зближување 

Каролина 
Потелле 
Златевска и 
учениците од 
VI, VII 
одделение 

9.4.2025 

Пеење песни, 
изработување на 
цртежи и изучување 
на нов вокабулар по 
повод големиот 
христијански празник 
Велигден 

Низ песни, цртежи и игри 
изучување на нов вокабулар на 
германсски јазик 

Катерина 
Ковачевска 

17.4.2025 
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Велигден По повод Велигден, на часот по 
англиски јазик со учениците од 
петто одделение се 
реализираше едукативна и 
креативна активност со цел да 
се запознаат учениците со 
основниот велигденски 
вокабулар и традиции на 
англиско говорно подрачје. 

Ивона 
Поповска 

22.04.2025 

Учество на 
регионални 
натпревари по 
странски јазик 

Вреднување на знаењата на 
учениците на регионално ниво 

Весна 
Бошевска, 
Љупка 
Петкова, 
Катерина 
Ковачевска, 
Никола 
Аврамовски, 
Виолета 
Поповска, 
Ивона 
Поповска, 
Марина 
Патче 
Светозарев, 
Кристијан 
Магденовски, 
Каролина 
Потелле 
Златевска 

Април 2025 

Учество на државни 
натпревари по 
странски јазик 

Вреднување на знаењата на 
учениците на државнониво 

Весна 
Бошевска, 
Љупка 
Петкова, 
Катерина 
Ковачевска,Н
икола 
Аврамовски, 
Виолета 
Поповска, 
Ивона 
Поповска, 
Марина 
Патче 
Светозарев, 
Кристијан 
Магденовски, 
Каролина 

Мај 2025 
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Потелле 
Златевска 

Let’s Go Green Во рамките на интегрираниот 
пристап кон наставата и по 
повод месецот на екологијата, 
на 05.05.2025 на часот по 
англиски јазик се реализираше 
еко активност со учениците од 
седмо одделение на тема „Let’s 
Go Green“. 

Ивона 
Поповска 

05.05.2025 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 
ДЕНОТ НА ЕВРОПА 

Работилницата беше посветена 
на споредба и поврзување на 
македонскиот и италијанскиот 
јазик, со цел децата да ја 
почувствуваат убавината на 
јазиците. 

Марина 
Патче 
Светозарев 

5.5.2025 

Работилница под 
мотото „Заштита на 
животната средина“ 
реализирана во 
ООУ„Елпида 
Караманди“ 

Учениците да научат како да ја 
заштитуваат животната 
средина како што тоа се прави 
во Германија 

Катерина 
Ковачевска 

7.5.2025 

Денот на Европа По повод Денот на Европа – 9 
Мај, на часот по англиски јазик 
се реализираше наставна 
активност со учениците од 
седмо одделение со цел да се 
поттикне запознавањето со 
европските вредности, 
културната разноликост и 
улогата на Европската Унија. 

Ивона 
Поповска 

9.5.2025 

Меѓународниот ден 
на детето 

По повод  1-ви јуни 
Меѓународниот ден на детето, 
на часот по англиски јазик со 
учениците од петто одделение 
беше реализирана тематска 
активност под мотото „Children 
around the world – We are the 
same, we are special“.   

Ивона 
Поповска 

2.6.2025 
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Стручен актив по Математика 

 

Стручниот актив по математика при ООУ „Св. Климент Охридски“ – Битола, брои пет 

членови :    

1. Снежана Захариева – 6 одделение - Претседател на стручниот актив 

2. Марија Танева – 6 одделение  

3. Николина Мартиновска – 7 одделение  

4. Сања Кузмановска – 8 одделение  

5. Катерина Наумовска – 9 одделение   

Програмата која се подготвува пред почетокот на учебната година, во текот на 

школската година во целост е реализирана. Во прилог следува извештај за 

покарактеристичните активности спроведени во прво и второ полугодие:  

Активност  
Време на 

реализација  
Цели   

Реализатори   

Обука за 

инклузивно 

образование 

27.8.2024 

Сите наставници од активот 

учествуваа на обука за инклузивно 

образование во времетраење од 2 часа, 

спроведена од училишниот дефектолог. 

Тема на обуката беше изработка на 

индивидуален образовен план. 

Наставниците од 

активот 

математика  

 

Договор за 

соработка со 

СММ и 

Здружение на 

математичари - 

Битола 

 

Октомври, 

2024 

Како и секоја година така и во 

учебната 2024/2025 година, ОУ “ Св. 

Климент Охридски” – Битола соработува 

со Сојуз на Математичари на 

Македонија кои вршат испорака на 

Математичкото списание Нумерус. Со 

учениците се сподели и информација за 

Есенската математичка школа 

организирана од СММ, како и 

математичката школа организирана од 

здружение на математичари- Битола. 

Наставниците  од  

активот 

математика  

Вселена за 

најмладите – 

посета на 

ФИКТ   

1.11.2024 

Во просториите на ФИКТ се 

одржа настан од циклусот  „ФИКТ – 

Вселена за најмладите“. Во посета на 

настанот на 1 ноември 2024 година беа 

учениците од деветто одделение, од 

ООУ Св.Климент Охридски под водство 

на наставник К.Наумовска. Ги посетија 

предавалните и компјутерските 

лаборатории на ФИКТ. Младите гости 

со внимание ја следеа Прошетката низ 

Наставник 

Катерина 

Наумовска и 

учениците од 9 

одделение 
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вселената преку презентацијата на 

куполата за виртуелна реалност. 

Активности на 

математичката 

секција по 

повод Денот на 

училиштето  

4.12.2024 

При одбележувањето на Денот 

на училиштето, согласно со насоките 

дадени од училиштето, на 04.12.2024 

година, наставниците од стручниот 

актив одржаа работилница на тема – 

Мостови на надежта. Учениците од 6 

одделение се претставија со кратка 

драматизација на текст на тема мостови 

како физичко и духовно порзување, како 

и работилница во која се репродуцираше 

мостот без шајки од Леонардо Да Винчи.  

Наставник: 

Снежана 

Захариева, 

ученици од 

математичката 

секција од 6 

одделение 

Училиштен 

натпревар по 

математика 

Декември 
2024 

Заради голем интерес на 

учениците, училиштен натпревар се 

спроведе во 4, 5 и 6 одделение во 

периодот од 16 до 23 декември. Во 

согласност со постигнатитие резултати 

се изготви листа на ученици кои ќе 

учествуваат на општинскиот натпревар. 

Поради измените во начинот на 

спроведување на натпреварите, 

училиштето во име на стручнниот актив 

по математика испрати барање до 

Општина Битола, за обезбедување 

средства за котизација.  

Наставниците  од  

активот математика  

Општински 

натпревар по 

математика 

31.01.2025 

Во просториите на училиштето 

се одржа Општински натпревар по 

математика на кој учество зедоа 27 

ученици од 4 до 9 одделение. 

Постигнати беа следните резултати: 13 

први места, 5 втори места, 6 трети места 

и 2 пофалници. Сите ученици 

продолжија на регионален натпревар. 

Наставниците  од  

активот 

математика, 

ученици од 4 до 9 

одделение 

Обележување 

на Денот на 

математиката 

14.03.2025 

Денот на математиката, 

14.03.2025 традиционално се обележа со 

активности од областа на математиката 

Наставниците  од  

активот 

математика, 
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–Инспирограф (креирње уметнички дела 

со помош на спирограф и дигитална 

алатка). Носители на активноста беа 

ученици од 6 одделение под водство на 

наставник С.Захариева.  

Учениците од седмо и деветто 

одделение (под водство на наствниците 

Н.Мартиновска и К.Наумовска) преку 

интересни факти за значењето на бројот 

Пи и активности поврзани со оваа 

значајна константа го обележаа овој ден.  

Наставничката Н.Мартиновска 

со своја ученичка учествуваше на настан 

посветен на математиката, организиран 

од страна на Технички факултет - 

Битола. Ученичката и менторот беа 

наградени со Признание за 

исклучителни постигнувања на 

натпреварите по математика на државно 

ниво. 

ученици од 6 до 9 

одделение 

Регионален 

натпревар по 

математика 

15.03.2025 

Нашето училиште беше домаќин 

на овој настан, на кој учествуваа 204 

ученици од Битола, Ресен и Демир Хисар. 

Натпреварот помина во одличен ред и 

атмосфера. 

Од нашето училиште 25 ученици 

од 4 до 9 одделение учествуваа на 

натпреварот и постигнати беа следните 

резултати: 1 прво место, 2 втори места, 6 

трети места и 5 пофалници.  

Наставниците  од  

активот 

математика, 

ученици од 4 до 9 

одделение 

Меѓународен 

математички 

натпревар 

КЕНГУР 

27.03.2025 

Натпреварот оваа година се 

одржа со пролонгирање од една седмица 

– 27.03.2025 година (заради настанатите 

околности во државата). На натпреварот 

учествуваа 211 ученици од прво до 

деветто одделение. 

Наставниците  од  

активот 

математика, 

ученици од 1 до 9 

одделение 

Државен 

натпревар по 

математика 

03.05.2025 

Пет ученици од нашето 

училиште учествуваат на Државниот 

натпревар по математика при што ги 

Наставниците  од  

активот 

математика, 
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постигнаа следните резултати: 1 трето 

место (Лука Ласковски 7 одд.) и 3 

пофалници (Христо Каранфилов 6 одд., 

Јована Андреевска 6 одд. и Бјанка 

Митревска 7 одд.) 

ученици од 6 и 7 

одделение 

STEAM Погон - 

Саем за наука и 

технологија. 

31.05.2025 

На 31.05.2025 год. во просториите 

на УКЛО,во организација на Техничкиот 

Факултет -Битола ,во Студентскиот 

Информативен Центар, се одржа втор 

пат по ред STEAM Погон - Саем за 

наука и технологија. 

Во рамките на истиот, тим од 4 

ученици од шесто до деветто одделение 

од нашето училиште ( Невена Ѓаковска 

6то одделение , Лука Ласковски 7мо 

одделение , Антонија Гајтановска 9то 

одделение, Лука Ангелевски 9то 

одделение) учествуваше на Квиз 

натпревар по математика и во рамките 

на истиот освои прво место и плус 

специјална награда.  

Ученикот Лука Ласковски од 7мо 

одделение беше прогласен за првенец на 

натпреварот и доби  специјална  награда 

заедно со менторот и училиштето. 

Учениците Калина Димовска и 

Дамјан Ристовски од седмо одделение и 

учениците Наум Велчевски и Адриано 

Гошевски од осмо одделение учествуваа 

во  составување на Лего коцки. 

Наставниците  од  

активот 

математика, 

ученици од 6 до 9 

одделение 

 

Стручниот актив по математика успешно ја реализираше планираната програма за 

учебната 2024/2025 година. Со активно учество во натпревари, соработки со релевантни 

институции и организирање на креативни настани, учениците имаа можност да ја развиваат 

својата љубов кон математиката. Постигнатите резултати сведочат за квалитетна настава и 

посветена работа. И во следниот период ќе продолжиме со поттикнување на љубопитноста, 

логичкото размислување и соработката меѓу учениците.    

Претседател на Актив по математика:   

Снежана Захариева 
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Стручен актив по Биологија, Физика, Хемија и Природни науки 

 

Содржина Цели 
Реализатори и 

соработници 
Очекувани ефекти 

Август 
1.Потврдување на  

претседател на 

стручен 

актив на биологија, 

хемија, физика и 

природни науки 

 

Формирање на  

стручниот актив 

 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Осовременување  

на наставата,  

прифаќање на  

новитетите од  

МОН и БРО за  

учебната 2024/25  

 

2. Разгледување на  

програма за работа 

на стручниот актив,  

инструменти, 

потребни 

материјали за  

тековната годинa 

 

Создавање 

соодветна и 

квалитетна програма  

за работа на 

стручниот актив. 

 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата. 

3. Разгледување на  

предлог Годишната  

програма за работа 

на училиштето и  

Развојниот план на  

училиштето 

 

Искажување 

мислења во однос на 

Годишната програма 

и Развојниот план 

 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата. 

4. Евидентирање на 

наставни средства и 

литература. 

Евидентирање на 

постоечките 

наставни средства, 

помагала и 

литература и 

евентуална набавка 

на нови. 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Осовременување  

на наставата,  

прифаќање на  

новитетите од  

МОН и БРО за  

учебната 2024/25  

 

Септември 

1. Годишни, 

тематски и дневни 

подготовки 

Изработка на 

годишните, 

тематските и 

дневните планирања 

(за редовна, 

дополнителна и 

додатна настава).  

 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Осовременување  

на наставата,  

прифаќање на  

новитетите од  

МОН и БРО за  

учебната 2024/25 
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2. Соработка со 

родители 

Навремено 

известување за 

активности во 

училиштето 

Вклученост на 

родителите во 

активности 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот и  

соработката на  

родителите 

3. Дискусија за 

оценувањето и 

инструментите за 

оценување 

Заедничко избирање, 

изработка и 

соодветно 

користење на 

инструменти за 

оценување 

Споделување на 

инструментите со 

членовите на 

стручен актив 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот и  

соработката на  

наставниот кадар. 

Октомври 

1. Споделување на 

искуства на 

наставниците во 

текот на работата 

Дискусија во врска 

со реализација на 

наставата и наоѓање 

начини за 

надминување на 

проблеми. 

Споделување на 

иновативни 

приоди во наставата 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот и  

соработката на  

наставниот кадар. 

Ноември 

1. Обуки 

реализирани од  

Министерството за 

образование и 

Бирото за развој на 

образованието 

Наставниците од 

активот учествуваа 

на обука, на тема 

“Примена на 

иновативни 

интегрирани 

пристапи во 

наставата”.   

 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Осовременување  

на наставата,  

прифаќање на  

новитетите од  

МОН и БРО за  

учебната 2024/25  

 

2. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на 

тримесечие 

Анализа за 

постигнатиот успех 

по наставните 

предмети билогија, 

хемија, физика и 

природни науки 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата 

Декември 
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1. Активности по 

повод Денот на 

училиштето 

По повод Денот на 

училиштето на ден, 

Стручиот актив на 

физика, хемија, 

биологија и 

природни науки во 

соработка со 

учениците прикажаа 

презентација  

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Ученици 

Соработката на  

наставниот кадар со 

учениците и 

постигнување на 

целите. 

Јануари 

1. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на 

полугодие 

Анализа за 

постигнатиот успех 

по наставните 

предмети билогија, 

хемија, физика и 

природни науки 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата 

Март-Април Планирање на 

научни екскурзии во 

согласност со 

програмата и како 

дел од МИУ 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата 

Февруари-Мај 

1. Подговтовка и 

учество на 

натпревари  

Учество на 

учениците на 

општински, 

регионални и 

државни натпревари. 

Постигнување на 

одлични резултати 

на учениците и 

презентација на 

училиштето. 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки. 

Ученици  

Соработката на  

наставниот кадар со 

учениците и 

постигнување на 

одлични резултати 

на натпревари. 

Јуни 

1. Предлог 

распределба на 

часови 

Искажување 

мислење за 

првичната 

распределба на 

часовите за учебната 

2024/2025год. 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки. 

 

Соработката на  

наставниот кадар. 
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1. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на 

крајот на учебната 

година 

Анализа за 

постигнатиот успех 

по наставните 

предмети билогија, 

хемија, физика и 

природни науки 

Наставници од 

стручен актив  на 

биологија, хемија, 

физика и природни 

науки 

Подобрување на  

квалитетот на 

наставата 

 

Претседател на активот: 

Марија Гилевска    
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Стручен актив по Географија, Историја, Граѓанско образование и Етика  

 

Стручен актив по Географија, Историја, Граѓанско образование и Етика 

Нашиот стручен актив при ООУ „Св. Климент Охридски“ – Битола, брои осум членови : Љупчо 

Стојановски-историја, Александар Јаневски- историја, Христина Андоновски- историја, 

ПецеТрифуновски-етика, Даниела Ристова-географија, Цвета Крстевска-Белокозовска-

географија, Билјана Цветковска-граѓанско образование и Златко Крстевски- етика на религии. 

претседател: Христина Андоновски 

Програмата која се подготвува пред почетокот на учебната година, во текот на целата учебна 

година во целост е реализирана. Во прилог следува извештај за активности спроведени во текот 

на учебната  2024/2025 година: 

 

Активност Цели Реализатори 
Време на 

реализација 

1.Избор на 

претседател на 

стручниот актив 

2. Донесување и 

усвојување на 

годишна програма на 

стручниот актив 

 

Извршен избор на претседател 

на стручниот актив. За 

претседател во учебната 

2024/2025 година беше 

избрана Христина 

Андоновски. 

Во однос на втората точка бше 

разгледана минатогодишната 

програма на стручниот актив 

каде се извршија одредени 

корекции и дополнувања и 

како таква беше усвоена од 

страна на членовите на 

стручниот актив. 

Наставници од 

нашиот 

стручен актив 

28.06.2024 

3.Изработка на 

годишни и тематски 

планирања 

4.Изработка на 

програма за 

професионален развој 

на наставниците 

- Постигање ефективна работа 

на стручниот актив 

Наставници од 

нашиот 

стручен актив 

22.08.2024 

5.Анализирање на 

успехот на учениците  

6.Разгледување на 

успехот и поведението 

на учениците при 

крајот на првото 

тримесечје 

-Ефективна работа на 

стручниот актив  

-По првата точка беше 

дискутиран успехот на 

учениците по предметите 

однашиот стручен актив. 

Наставниците заклучија дека 

успехот во споредба со 

претходната година е намален 

Наставници од 

нашиот стручен 

актив 

 

4.11.2024 
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и треба повеќе да се работи на 

тоа поле, особено кај ученици 

од 9 одделение. 

7.Подготовки за 

патрониот празник 

-Договор и избор на 

активности со кои ќе се 

презентира нашиот стручен 

актив. 

Наставниците 

од 

нашиот стручен 

актив 

11.11.2024 

8.Драматизација 

„Враќање во иднината„  

-Сценска поставка - 

поврзување на минатото со 

сегашноста и иднината 

Учениците од 

VII и VIII 

одделение под 

менторство на 

наставникот 

Александар 

Јаневски 

02.12.2024 

9.Презентација „ 

Историјата на 

македонскиот јазик и 

писменост“ 

-Преку истражување 

допрезентација на стекнатото 

знаење 

Учениците од 

VI 5 oдделение 

под менторство 

на 

наставничката 

Христина 

Андоновски 

02.12.2024 

10. Разгледување на 

успехот и поведението 

на учениците при 

крајот на првото 

полугодие. 

-Беше дискутиран успехот на 

учениците по предметите од 

нашиот стручен актив. 

Наставниците заклучија дека 

успехот во споредба со 

претходната година е намален. 

-Наставници од 

стручен 

актив 

30.12.2024 

11.Општински натпревар 

по Географија 

-Иницирање поголем интерес 

за наставниот предмет,  

проширување и 

продлабочување на знаењата 

од областа на географијата,  

вреднување на стекнатите 

знаења, развивање на 

натпреварувачкиот дух. 

Цвете 

Крстевска 

Белокозовска, 

Даниела 

Ристова 

22.2.2025 

11.Учество во еко акција 

– чистење на училниците 

и училишниот двор 

-Одбележување на Денот на 

Екологијата  

-Наставниците 

од стручен 

актив 

21.03.2024 

(Реализиран 

24.03.2024 – 

поради 

лошите 

временски 

услови) 

13.Регионален натпревар 

по географија 

-Иницирање поголем интерес 

за наставниот предмет,  

проширување и 

продлабочување на знаењата 

од областа на географијата,  

Цвете 

Крстевска 

Белокозовска, 

Даниела 

Ристова 

5.4.2025 
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вреднување на стекнатите 

знаења, развивање на 

натпреварувачкиот дух. 

14.Разгледување на 

успехот и поведението 

на учениците од третото 

тримесечие 

-Дискутиран успехот на 

учениците по предметите од 

нашиот стручен актив. 

Наставниците заклучија 

наставната програма е 

реализирана во целост, 

наставата течи без некои 

потешкотии, дисциплината на 

учениците е задоволителна. 

--Наставници од 

стручен 

актив 

18.04.2025 

15.Реализирана посета 

на НУ Завод и Музеј 

Битола  

-Надополнување на знаењето 

на учениците од IX одделение 

преку посетата на 

сведоштвото за богатото 

минато и културното 

наследство 

-Ученици од IX 

одделение –

Наставници: 

Христина 

Андоновски, 

Љупчо 

Стојановски 

27.03.2025 

16.Државен натпревар по 

Географија 

-Иницирање поголем интерес 

за наставниот предмет,  

проширување и 

продлабочување на знаењата 

од областа на географијата,  

вреднување на стекнатите 

знаења, развивање на 

натпреварувачкиот дух. 

Цвете 

Крстевска 

Белокозовска, 

Даниела 

Ристова 

10.5.2025 

17.Дискусија за 

резултатите од 

натпреварите 

-Анализа на натпреварите и 

воочување на евентуални 

слабости при истите. 

Членови на 

стручен актив 
16.5.2025 

18.Извештај за 

извршените активности 

одгодишната програма за 

учебната 2024/2025 

-Дискусија на наставниците од 

стручниот актив за 

извршените активности 

Членови на 

стручен актив 
Мај 2025 

19. Избор на нов 

претседател на стручен 

актив 

Придонес кон годишната 

програма на училиштето 

Членови на 

стручен актив 
Јуни 2025 

 

Претседател на стручен актив  

Христина Андоновски 
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Стручен актив по Музичко образование, Ликовно образование и Физичко и здравствено 

образование 

Годишната програма на Стручниот актив по ликовно, музичко и физичко и здравствено 

образование според планираното во целост е реализирана. Во продолжение се активностите кои 

беа реализирани. 

Реден 

бр. 
Активност Време Опис 

1. 

1. Избор на претседател на 

стручниот актив 

2.  Донесување и усвојување 

на програма на стручниот 

актив  

3. Избор на учебници 

4. Тековни прашања 

 

29.08.2024 

По првата точка од дневниот ред беше 

извршен избор на претседател на стручниот 

актив. За претседател во учебната 2024/2025 

година беше избран Митровски Мирко. 

Во однос на втората точка бше 

разгледана минатогодишната програма на 

стручниот актив каде се извршија одредени 

корекции и дополнувања и како таква беше 

усвоена од страна на членовите на стручниот 

актив. 

По третата точка од дневниот ред се 

разговараше за учебниците по предметите од 

стручниот актив и беше прифатено да се 

користат истите учебници како и минатата 

учебна година. 

2. 

1. Изработка на програма за 

професионален развој на 

наставниците 

2. Разгледување на предлог 

годишната програма за 

работа на училиштето и 

развојниот план на 

училиштето  

3. Тековни прашања 

 

29.08.2024 

Во разговорот по првата точка од 

дневниот ред се вклучија сите присутни 

членови на стручниот актив со свои идеи, 

предлози и сугестии, по што беше изработена 

програма за професионален развој на 

наставниците од стучниот актив по ликовно, 

музичко и физичко и здравствено образование. 

По втората точка беше разгледана 

годишната програма за работа на училиштето и 

развојниот план на училиштето каде низ 

разговор беше заклучено дека нема забелешки и 

дека стучниот актив прифаќа таква каква што е, 

со некои предлози за во иднина. 
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3. 

1. Договор за организација на 

отворени часови на 

наставниците на стручниот 

актив 

2.Потрбни наставни средства 

и реквизити за реализација на 

отворените часови 

3. Тековни прашања 

 

24.09.2025 

По првата точка од дневниот ред се 

разговараше за отворените часови кои 

наставниците треба да ги реалзираат во текот на 

учебната година. Наставниците ги потврдија 

датумите за презентација  на предложените 

наставни содржини. 

Во однос на потребните средства и 

реквизити за реализација на овие часови 

наставниците се изјаснија дека ќе се користи 

она што е на располагање во училиштето, а 

доколку е потребно нешто повеќе за тоа ќе се 

погрижат самите наставници. 
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4. 

 

1. Подготовки за патрониот 

празник  

2. Тековни прашања 

 

 

25.11.2024 

 

Во однос на првата точка се разговараше за 

активностите кои ќе се реализираат по повод 

патрониот празник на училиштето 

 

Организација на ликовен конкурс 

Продолжување на припремите на хорот 

и оркестарот за настап за патрониот празник. 
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5. 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

 

 

10. 

1. Разгледување на успехот и 

поведението на учениците 

при крајот на првото 

полугодие. 

2. Тековни прашања 

 

 

 

 

 

 

 

1.Учество на спортски 

натпревари 

(предмет:Физичко и 

здравствено образование) 

 

 

1. Учество на спортски 

натпревари 

(предмет:Физичко и 

здравствено  

образование) 

 

1.Учество на ликовни 

натпревари и конкурси 

 

 

Првична поделба на часовите 

кај наставничките членови на 

стручниот актив по ликовно, 

музичко и физичко 

образование 

 

Првичен избор на учебници 

во учебната 2024/2025год 

 

 

20.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Месец: 

Октомври,н

оември и 

декември. 

 

 

Јануари, 

Февруари 

 

Март,април 

 

 

 

Мај,јуни 

По првата точка беше дискутиран 

успехот на учениците по ликовно, музичко и 

физичко и здравствено образование. 

Наставниците заклучија дека нема некои 

поголеми промени во успехот во споредба со 

претходната година.Во тековни прашања се 

разговараше за активностите на активот на 

патрониот празник каде имаше многу пофалби . 

Наставниците по ликовно образование Ленче 

Крстеска и Стевче Тодоровски успешно го 

реализираа ликовниот конкурс  на кој што 

имаше голема заинтересираност од страна на 

учениците. Исто така хорот под менторство на 

наставникот Игор Огненовски и оркестарот под 

менторство на наставникот Мирко Митровски 

подготвиа музички точки  по повод патрониот 

празник.  

-По предеметот Физичко и здравствено 

образование во периодот од месец Октомвти до 

месец Декември се одржаа повеќе спортски 

натпревари: (кошарка, фудбал, ракомет, пинг-

понг, одбојка,шах и учество на есенскиот крос) 

 

 

Земено е учество на натпреварите кои се 

реализирани од ОСУС Битола   како и 

ФУСМАК 

 

Учениците од ликовните секции зедоа 

учество на повеќе општински и државни 

натпревари, и освоија неколку награди 

 

се направи распределба на часовите 

помеѓу членовите на стручниот актив во 

наредната учебна година 

 

 

Да се изберат учебниците и авторите на истите, 

кои што ке се применуваат во наредната година 

 

Претседател: 

Митровски Мирко 
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Стручен актив по Техничко образование и информатика 

 
НАСТАВНИЦИ ВО СТРУЧНИОТ АКТИВ: ПРЕТСЕДАТЕЛ: 

Атанас  Пеев,  Наташа Стаменковска Дарко  Аврамовски  

 

Планирана 

прогрмаска 

активност 

Цел на 

активност 

Реализатори и 

соработници 

Време на 

реализација 

Очекувани 

ефекти 

1. Избор на 

претседател на 

стручен актив 

Избор на 

раководство на 

стручен актив 

Наставници од 

стручен  актив  

Август 2024 Подобрување и 

унапредување 

на наставата 

2. Определба на 

учебници и 

прирачници кои 

ќе се 

употребуваат во 

новата учебна 

2023/2024год 

Да се изберат 

учебници во 

согласност со 

наставнате 

програми по 

информатика и 

ТО 

Наставници од 

стручен  актив 

Август 2024 Заедничка 

соработка меѓу 

членовите на 

стручен актив за 

користење на 

соодветни  

учебници во 

наставата 

3. Изготвување и 

усвојување на 

планот и 

програмата за 

работа на 

стриучен актив 

Унапредување 

на работата на 

стручниот актив 

Наставници од 

стручен  актив 

Август 2024 меѓу членовите 

на стручен 

актив 

4. Разгледување 

на предлог 

Годишната 

програма за 

работа на 

училиштето 

Усогласување на 

програмата на 

стручен актив со 

годишната 

програма за 

работа  

Наставници од 

стручен  актив 

Август 2024 Подобрување на 

наставата и 

заедничка 

соработка меѓу 

членовите на 

стручен актив 

5. Соработка со 

родители 

Навремено 

известување за 

активности во 

училиштето 

-Вклученост на 

родителите во 

активности 

Наставници од 

стручен актив 

Во текот на 

учебната година 

Подобрување на 

комуникацијата  

наставник, 

ученик и 

родител 

6.Споделување 

на искуства на 

наставниците во 

текот на 

работата 

Дискусија во 

врска со 

реализација на 

наставата и 

наоѓање начини 

за надминување 

на проблеми 

- Споделување 

 Наставници од 

стручен  актив  

Во текот на 

учебната година 

Надминување 

на проблемите 

во наставата, 

користење на 

иновативна 

технологија во 

наставата 
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на иновативни 

приоди во 

наставата 

7. Дискусија за 

оценувањето и 

инструментите 

за оценување 

Заедничко 

избирање, 

изработка и 

соодветно 

користење на 

инструменти за 

оценување  

-споделување на 

инструментите 

со членовите на 

стручен актив 

Наставници од 

стручен  актив 

Во текот на 

учебната година 

-Унапредување 

на оценувањето 

на знаењата на 

учениците 

-заедничка 

соработка меѓу 

членовите од 

активот 

8. Посета на 

семинари и 

обуки и размена 

на искуства од 

истите 

Стручно 

усовршување на 

наставничкиот 

кадар 

Наставници од 

стручен  актив 

Во текот на 

учебната година 

Размена на 

искуства од 

посети  на обуки 

и семинари 

9. Разгледување 

на успехот и 

поведението на 

учениците на 

учениците на 

тримесечие/ 

полугодие/ крај 

на година 

Анализа на 

постигнатиот 

успех по 

наставните 

предмети: 

Информатика и 

То 

Наставници од 

стручен актив 

Ноември 2024 

Декември 2024 

Април 2025 

Јуни 2025 

Согледување на 

успехот кај 

учениците и 

давање насоки и 

идеи за 

подобрување на 

истиот 

10.Одржување 

на отворени 

часови 

да се прошират 

знаењата на 

учениците за 

користење на 

еду робот и КУУ 

Наставници од 

стручен актив, 

ППС, директор и 

други 

наставници 

-ученици  

Во текот на 

учебната година  

- стекнување 

вештини за 

користење на 

ИКТ во 

наставата 

-развој на 

креативноста кај 

учениците 

-користење на 

иновативна 

технологија во 

наставата 

 

11.Новогодишен 

базар 

поттикнување на 

претприемачката 

свест кај 

учениците 

Наставници од 

стручен  

актив,ученици 

Во текот на 

учебната година  

-согледување на 

значењето на 

претприемништ

вото 

12.Менторирање 

на студенти 

Следење на 

наставни часови, 

методска 

Наставници од 

стручен 

актив,студенти 

Во текот на 

учебната година 

Воспоставување 

на заедничка 

соработка 
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подготовка за 

часови и нивна 

реализација од 

страна на 

студенти 

-Изготвување на 

оперативни 

планови за 

наставен час 

наставник – 

студенти 

-Одржување на 

часови од 

страна на 

студентите и 

нивна успешна 

реализација 

13.Натпревари 

по информатика 

и ТО 

Поттикнување 

на учениците за 

учество на 

натпревари 

-Проширување 

на знаењата на 

учениците 

Наставници од 

стручен актив 

-ученици 

Во текот на II 

полугодие 

Продлабочувањ

е на знаењата на 

учениците 

-Развивање на 

натпреварувачк

ит дух 

-успех на 

натпреварите 

14.Дискусија за 

резултатите од 

натпреварите 

Анализа на 

резултатите од 

одржаните 

натпревари 

Наставници од 

стручен актив 

Мај  2025 год Согледување на 

успехот на 

учениците на 

натпревари и 

наоѓање начини 

за подобрување 

на истите 

15.3D училишен  

базар 

Производи 

направени од 

учениците -

3Dдизајн  

креирање на     

g- код и 3D 

печатење 

Наставникот -

Дарко 

Аврамовски  

 31 Мај 2025 стекнување 

вештини за 

користење на 

3D принтерот во 

наставата 

-развој на 

креативноста кај 

учениците 

-користење и 

печатење на 3D 

производ 

16. Предлог 

распределба на 

часови 

Давање 

предлози и 

мислења за 

распределбата 

на часовите по 

информатика и 

ТО 

Наставници од 

стручен актив 

Јуни 2025  Усвојување на 

предлозите и 

мислењата 
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5. УЧИЛИШТЕН ОДБОР 

 
Во текот на учебната 2024/2025 година Училиштниот одбор  ги  исполни работните  цели  преку  

активности  реализирани на одржаните 16 Седници. 

Активност Цели Реализатори 

Ресурси/ 

методи на 

реализација 

Време на 

реализација 

 

Седница на 

УО  02-218/3 

 

Усвојување на Записникот 

од предходната седница 

1.  Донесување на 

Одлука за усвојување на 

Годишниот извештај за 

работа на училиштето за 

учебната 2023/2024 

година; 

2. Донесување на 

Одлука за усвојување на 

Годишната програма за 

работа на училиштето за 

учебната 2024/2025 

година; 

3. Донесување на 

Одлука за ангажирање на 

надворешно лице за 

изработка на распоред за 

учебната 2024/2025 год.; 

4. Донесување на 

Одлука за ангажирање на 

лица за бојадисување на  

училници; 

5. Донесување на 

Одлука за доставување на 

барање до Министерот за 

образование и наука за 

добивање на Одлука за 

објавување на јавен оглас 

за избор на директор; 

6. Тековни прашања. 

 

 

Милена Мајсторовска-

претседател 

Билјана Ѓоргиевска 

Зоран Велчевски, од 

Совет на родители, 

Златко Трајчевски, 

Виолета Поповска, од 

редот на  наставници, 

Николина Митревска -

секретар, Предраг 

Созовски- ВД 

директор, по службена 

должност 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

 

15.07.2024 

  

Седница на  

УО  02-

 

Усвојување на записник 

од предходната седница 

 

 

Милена Мајсторовска-

претседател 

 

Простории на 

училиштето, 

 

03.09.2024 
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253/3 1. Разгледување 

одговор на барање 

доставен од 

Министерство за 

образование и наука; 

2. Донесување на 

Одлука за доставување на 

барање за распишување 

на јавен оглас за директор 

на ООУ „ Св. Климент 

Охридски “ Битола до 

Градоначалник на 

општина Битола. 

3. Тековни прашања. 

 

Билјана Ѓоргиевска, од 

Совет на родители 

Златко Трајчевски, 

Виолета Поповска, 

Весна Димитровска од  

наставници, 

Николина Митревска -

секретар, Предраг 

Созовски- ВД 

директор, по службена 

должност 

печатен 

материјал 

 

Седница на  

УО  02-

291/3 

 

Усвојување на записникот 

од предходната седница 

1. Донесување на 

Одлука за верификација 

на мандат на член на 

Училишен одбор 

претставник од локалната 

самоуправа; 

2. Донесување на 

Одлука за објавување на 

јавен оглас за избор на 

директор; 

3. Донесување на 

Одлука за формирање на 

Комисија за 

прегледување на 

пристигнатите документи 

на кандидат за директор; 

4. Разгледување на 

барање доставено од 

ООУ„ Тодор Ангелевски“ 

Битола за реверс на 

табли; 

5. Тековни прашања. 

 

 

 

Милена Мајсторовска-

претседател 

Билјана Ѓоргиевска 

Зоран Велчевски, од 

Совет на родители, 

Златко Трајчевски и 

Весна Димитровска од 

редот на  наставници, 

Бисера Аргиновска 

Петровски - прет. од 

локална самоуправа 

Николина Митревска -

секретар, по службена 

должност 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

 

26.09.2024 

 

Седница на 

УО 02- 

329/3 

 

Усвојување на Записник 

од предходната седница 

1. Донесување на 

Одлука за утврдување на  

Милена Мајсторовска- 

претседател, Билјана 

Ѓоргиевска, Зоран 

Велчевски- совет на 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

 

18.10.2024 
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ПРЕДЛОГ финансовиот 

план на училиштето за 

2025 година; 

2. Разгледување и 

усвојување на Годишниот 

план за спречување на 

корупција во ООУ „Св. 

Климент Охридски“ – 

Битола за 2025 година; 

3. Тековни прашања. 

 

родители, Златко 

Трајчевски, Весна 

Димитровска- од редот 

на наставници, Бисера 

Аргиновска Петровски 

- прет.од локалната 

самоуправа, Николина 

Митревска- секретар, 

Предраг Созовски- ВД 

директор, по службена 

должност, Елеонора 

Терзиевска –

книговодител, 

Валентина 

Гроздановска – 

благајник на 

училиштето. 

материјал 

Седница на 

УО 02-333/3  

Усвојување на записникот 

од предходната седница 

1. Донесување на 

Одлука за утврдување – 

верификација на 

мандатот на членовите од 

училишниот парламент; 

2. Усвојување на 

Записник од Комисијата 

за проверка на 

пристигнатите документи 

на кандидатите по 

распишаниот јавен оглас 

за директор од 10.10.2024 

година; 

3. Барање за 

номинирање на советник 

за интервју; 

4. Тековни прашања. 

Милена Мајсторовска 

- претседател, Билјана 

Ѓоргиевска и Зоран 

Велчевски 

претставници од 

Советот на родители, 

Златко Трајчевски и 

Весна Димитровска 

прест. од редот на 

вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

По службена 

должност- секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска. 

Ученичките  Антонија 

Гајтановска и Марија 

Трампеска.   

 

Во 

просториите 

на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

 

22.10.2024 

 

Седница на 

ОУ 02-352/3 

 

Усвојување на записникот 

од предходната седница 

1. Интервју со 

кандидатот по 

распишаниот оглас за 

Милена 

Мајсторовска - 

претседател и Зоран 

Велчевски 

претставници од 

Советот на родители, 

  

Во просториите 

на училиштето, 

печатен 

материјал 

 

31.10.2024 
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директор од страна на 

претставник од Бирото за 

развој на образование и 

училишниот одбор; 

2. Усвојување и 

доставување на предлог 

за кандидат за директор 

до Градоначалник на 

Општина Битола; 

      3.Тековни прашања 

 

Златко Трајчевски, 

Виолета Поповска и 

Весна Димитровска 

преставник од редот на 

вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

По службена 

должност - секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска, 

кандидатот – в.д 

директорот Предраг 

Созовски и советник 

од БРО Битола д-р 

Лидија Кондинска. 

Седница на 

УО 02-370/3 

  Усвојување на 

записникот од 

предходната седница 

1.Донесување на Одлука 

за одобрување на 

Програма за екскурзии и 

други слободни 

активности за трето, 

шесто, деветто одделение 

и настава во природа со 

учениците од петто 

одделение за учебната 

2024/2025 година 

2.Донесување на Одлука 

за формирање на 

Комисија за прибирање 

на понуди за 

организирање на 

екскурзии 

3.Тековни прашања 

 

 

Милена 

Мајсторовска – 

претседател, Билјана 

Ѓоргиевска, 

претставници од 

Советот на родители, 

Златко Трајчевски и 

Виолета Поповска, 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

По службена должност 

- секретарот на 

училиштето Николина 

Митревска. 

 

Во 

просториите 

на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

14.11.2024 

Седница на 

УО 02-388/3 

 Усвојување на 

записникот од 

предходната седница 

1.Давање на Предлог по 

Огласот за прием на 

работници распишан во 

Милена 

Мајсторовска – 

претседател,Билјана 

Ѓоргиевска, Зоран 

Велчевски, 

претставници од 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

  02.12.2024 
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весниците „Нова 

Македонија“ и „Коха“ 

2.Тековни прашања 

 

Советот на родители, 

Златко Трајчевски, 

Виолета Поповска, 

Весна Димитровска, 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето. 

По службена должност 

- секретарот на 

училиштето Николина 

Митревска и  Предраг 

Созовски – в.д 

директор 

Седница на 

УО 02-406/3 

Усвојување на записникот 

од предходната седница 

1.Донесување на Одлука 

за избор на најповолна 

понуда за изведување на 

екскурзии по доставување 

на записникот од 

комисијата за прибирање 

и евалуација на понудите 

за екскурзии 

2.Донесување на Одлука 

за исплата на лице од 

театарот за реализација 

на приредбата по повод 

патронатот на 

училиштето 

3.Тековни прашања 

Милена 

Мајсторовска – 

претседател, Зоран 

Велчевски, 

претставници од 

Советот на родители, 

Виолета Поповска, 

Весна Димитровска, 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

По службена должност 

- секретарот на 

училиштето Николина 

Митревска и Предраг 

Созовски –  директор 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

26.12.2024 

Седница на 

УО 02-58/3 

 

Усвојување на Записникот 

од претходната седница 

 

1. Донесување на Одлука 

за утврдување – 

верификација на мандат 

на член на Училишниот 

одбор; 

2. Донесување на Одлука 

за усвојување на 

Милена Мајсторовска 

- претседател, Билјана 

Ѓоргиевска и Зоран 

Велчевски   

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски, 

Весна Димитровска и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 
30.01.2025 
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Годишниот план за јавни 

набавки за 2025 година; 

3. Разгледување и 

утврдување на 

Полугодишниот извештај 

за работа на училиштето 

за учебната 2024/2025 

година; 

4. Донесување   на   

Одлука   за   ангажирање   

на   надворешно   лице   

за спроведување на јавна 

набавка за 2025 година; 

5. Донесување   на   

Одлука   за   ангажирање   

на   надворешно   лице   

за одржување на 

програмата за плата за 

2025 година; 

6. Донесување на Одлука 

за избор на најповолна 

понуда за изведување на 

екскурзии (Три дена 

настава во природа со 

ученици од V-одд ), по 

доставување на 

записникот од комисијата 

за прибирање и 

евалуација на понудите за 

екскурзии; 

7. Донесување на   

Решение за користење на 

дел од годишниот одмор 

на директорот на 

училиштето, по барање на 

директорот;  

8. Тековни прашања. 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа . 

Антонија Гајтановска 

и Марија Трампеска 

претставници од 

ученичкиот парламент, 

без право на глас. 

По службена должност 

присутен е секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска и  

директорот Предраг 

Созовски. 

Седница на 

УО 02-86/3 

 

Усвојување на Записникот 

од претходната седница 

 

1. Донесување на Одлука 

за утврдување на 

Извештајот за 

финансовото работење по 

завршните сметки за 2024 

год; 

Милена 

Мајсторовска - 

претседател, Билјана 

Ѓоргиевска и Зоран 

Велчевски   

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски, 

Весна Димитровска и 

Златко Трајчевски 

 

Простории во 

училиштето, 

печатен 

материјал 25.02.25 
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 2. Донесување на Одлука 

за усвојување на 

Извештаите на пописните 

комисии; 

 3 . Донесување на 

Одлука за амортизација и 

ревалоризација; 

 4. Донесување на Одлука 

за отпис на ситниот 

инвентар 100% со самото 

земање во употреба; 

 5. Донесување на Одлука 

за касов максимум; 

 6. Тековни прашања. 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа . 

По службена должност 

присутен е секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска,  

директорот Предраг 

Созовски и 

книговодителот 

Елеонора Терзиевска. 

Седница на 

УО 02-121/3 

УсвојувањенаЗаписникото

дпретходнатаседница 

 

1. Давање на Предлог по 

Огласот за прием на 

работник распишан во 

весниците „Нова 

Македонија“ и „Коха“ 

2. Известување од страна 

на директорот за 

безбедносните стандарди 

и 

противпожарната заштита 

на училиштето 

3.Тековни прашања 

Милена Мајсторовска- 

претседател, Билјана 

Ѓоргиевска и Зоран 

Велчевски 

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски, 

Весна Димитровска и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа . 

По службена должност 

присутен e  директорот 

Предраг Созовски. 

 

Простории во 

училиштето, 

печатен 

материјал 

02.04.2025 

Седница на 

УО 02-135/3 

 

Усвојување на Записникот 

од претходната седница 

 

1. Разгледување на 

Приговор со архивски 

број 03-129/1 од 

04.04.2025 година 

поднесен од родител; 

 2. Тековни прашања. 

 

Милена Мајсторовска- 

претседател и Зоран 

Велчевски   

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски, 

Весна Димитровска и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето. 

По службена должност 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

15.04.2025 
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присутен е директорот 

Предраг Созовски, 

секретарот на 

училиштето Николина 

Митревска  и 

педагогот Анета 

Николовска. 

Седница на 

УО 02-147/3 

Усвојување на Записникот 

од претходната седница 

 

 

1. Разгледување  и 

донесување на Одлуга по  

Приговор со архивски 

број 03-129/1 од 

04.04.2025 година 

поднесен од родител и 

доставено Мислење од 

Наставнички совет бр.02-

143/2 од 22.04.2025 

година и Мислење од 

Директор бр.03-145/1 од 

23.04.2025 година ; 

 2. Тековни прашања. 

Милена Мајсторовска-

претседател, Билјана 

Ѓоргиевска и Зоран 

Велчевски   

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

Антонија Гајтановска 

и Марија Трампеска 

претставници од 

ученичкиот парламент. 

По службена должност 

присутен е  секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска . 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

25.04.2025 

Седница на 

УО 02-155/3 

Усвојување на Записникот 

од претходната седница 

 

 

1. Давање на Предлог по 

Огласот за прием на 

работник распишан во 

весниците „Нова 

Македонија“ и „Коха“; 

2.Тековни прашања. 

 

Милена Мајсторовска- 

претседател и Зоран 

Велчевски   

претставници од 

Советот на родители, 

Александар Јаневски и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

Антонија Гајтановска 

и Марија Трампеска 

претставници од 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

05.05.2025 
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ученичкиот парламент. 

По службена должност 

присутен е  секретарот 

на училиштето 

Николина Митревска и 

директорот Предраг 

Созовски . 

Седница на 

УО 02-179/3 

Усвојување на записникот 

од претходната седница 

 

1. Донесување на 

Решение за користење на 

дел од годишниот одмор 

на директорот на 

училиштето, по барање на 

директорот 

2. Тековни прашања 

Милена Мајсторовска-

претседател и Зоран 

Велчевски 

претставници од 

Советот на родители, 

Весна Димитровска,  

Александар Јаневски и 

Златко Трајчевски 

преставници од редот 

на вработените 

наставници во 

училиштето и Бисера 

Аргиновска Петровски 

претставник од 

локалната самоуправа. 

По службена должност 

присутен е директорот 

Предраг Созовски. 

 

Простории на 

училиштето, 

печатен 

материјал 

22.05.2025 
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6. СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ 

 
Програмата на Советот на родители е реализирана во целост.  

 

7. ЗАКЛУЧОК 

   

Врз основа на сработеното и изнесените извештаи за работа на нашето училиште во 

учебната 2024-25 година можиме да констатираме дека зад нас е учебна година во која успешно 

го реализиравме воспитно-образовниот процес, како и сите воннаставни активности. 

Во училиштето целосно се реализира предвидената наставна програма во пристојни 

материјално-технички услови, кои гледавме да ги одржиме на високо ниво како и да ги 

подобриме, со што на учениците им овозможиме пријатна средина за работа и нивен развој. 

Наставниците применуваа форми и методи на работа, при тоа следејќи ги принципите на 

модерен наставен процес. Наставниците имаа континуиран професионален развој и притоа ги 

посетуваа потребните обуки кои придонесоа за нивното лично и професионално напредување. 

Во текот на годината ги реализиравме сите активности, процедури и барања кои ги 

налагаа МОН и БРО, притоа почитувајќи го законот за основно образование. 

Годината ја одбележаа голем број на активности, со кои стручните активи направија 

одбележување на повеќе значајни датуми и настани. Сите тие беа успешно реализирани, сепак 

би ги издвоиле активностите со кои го одбележавме патрониот празник, светскиот ден на 

здравјето, велигденскиот панаѓур, мобилноста од еразмус проектот на која бевме домаќини, 

настаните по повод изборот на првенец, доделувањето на општинските спортски училишни 

награди, организацијата на голем број општински и регионално првенства како и многу други. 

Во текот на оваа година нашите ученици беа дел и од голем број на домашни и 

меѓународни проекти стекнувајќи поголеми искуства, знаења, пријателства... 

Посебна гордост ни беа учествата на голем број на натпревари од каде нашите ученици и 

нивните ментори донесоа голем број на општински, регионални и државни награди. 

Завршувајќи уште една успешна година, продолжуваме во наредната со желба за 

понатамошен успех и успешна реализација на наставниот процес, воннаставни активности, идни 

идеи, проекти. 

 

Битола, јуни, 2025 година                                                                   Директор  

  _________________ 

 (Предраг Созовски) 

 


